KŐSZEG  VÁROS  ÖNKORMÁNYZATÁNAK  KÉPVISELŐ-TESTÜLETE


K/684-5/2023. szám.

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült Kőszegen, Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete által 2023. április 27-én, a Városháza tanácskozó termében 9 órai kezdettel megtartott nyilvános ülésről.

Jelen vannak:

Básthy Béla polgármester, Terplán Zoltán alpolgármester,

Csiki István, Fekete-Pataki Edit, Gelencsér Attila, Kiss Zoltán Miksa, Rába Kálmán, Sas Norbert, Takácsné Varga Ágnes és Velkyné Ball Andrea képviselő (10 fő).

Távolmaradását előzetesen bejelentette:

Harkai Norbert és Kiss Péter képviselő (2 fő).
Tanácskozási joggal vannak jelen:

Dr. Zalán Gábor jegyző, 

Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető, dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető Cserkutiné Stipsics Edina pénzügyi és gazdálkodási osztályvezető, Fekete Balázs fejlesztési irodavezető, 

Pócza Zoltán a Jurisics-vár Művelődési Központ és Várszínház igazgatója, Révész József a Kőszegi Városi Múzeum, Könyvtár és Levéltár igazgatója, Raposa Helga a Kőszegi Szociális Gondozási Központ vezetője, Eső Attila, a Kőszegi Városüzemeltető Kft. igazgatója.
Az ülésen jelen van még dr. Pilisi Gábor vármegyei rendőr-főkapitány, Maxim László városi rendőrkapitány, dr. Kordé Csaba vezető ügyész, valamint Horváth Ferenc r. alezredes, bizottsági külső tag.

Básthy Béla polgármester köszönti a képviselő-testületi ülésen megjelent képviselőket, vendégeket, a jegyzőt, az osztályvezetőket, a megjelent intézményvezetőket. Mindenkinek köszöni az előterjesztések elkészítését. 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 10 fővel, van jelen, így a képviselő-testület ülése határozatképes. Jelen ülés előtt a bizottságok is elvégezték a munkájukat, a ma reggeli bizottsági ülés is határozatképes volt.
A meghívón közölt napirenddel kapcsolatban neki más javaslata nincs, ilyen a képviselők részéről sem hangzik el. Ezután a polgármester szavazásra bocsátja a meghívón szereplő napirendet, amit a képviselők 10 igen szavazattal jóváhagynak:

N A P I R E N D:
1.
Beszámoló Kőszeg Város közbiztonságának helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről és az azzal kapcsolatos feladatokról.

Előterjesztő: Maxim László r. alezredes, kapitányságvezető.

2.
Az önkormányzatok 2023. évi rendkívüli támogatására kiírt pályázat benyújtása. 

Előadó a polgármester nevében: Cserkutiné Stipsics Edina pénzügyi és gazdálkodási osztályvezető.

3.
Kőszeg Város Önkormányzata költségvetési előirányzat megemelése NEAK többlettámogatásra vonatkozóan.

Előadó a polgármester nevében: Cserkutiné Stipsics Edina pénzügyi és gazdálkodási osztályvezető.

4.
Kőszeg Város Önkormányzata költségvetési előirányzat átcsoportosítása a ”Mert kell egy hely” című pályázatra kapott támogatásra vonatkozóan.


Előterjesztő: Básthy Béla polgármester.

5.
Az önkormányzati tulajdonban lévő lakások és helyiségek bérletéről szóló 
26/2004. (X. 1.) önkormányzati rendelet módosítása (rendkívüli előterjesztés).

Előadó a polgármester nevében: dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető.

6.
Beszámoló a „Kőszeg és Vidéke” lap elmúlt évi munkájáról.

Előterjesztő: Pócza Zoltán felelős kiadó, Kámán Zoltán felelős szerkesztő.

7.
Beszámoló a Kőszegi Szociális Gondozási Központ 2022. évi szakmai munkájáról.

Előterjesztő: Raposa Helga intézményvezető.

8.
Beszámoló a 2022. évben végzett gyermekvédelmi munkáról.


Előadó a polgármester nevében: dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető.

9.
A felnőtt háziorvosi szerződések felülvizsgálata.

Előadó a polgármester nevében: dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető.

10.
A 2022. évi ellenőrzési terv végrehajtásáról szóló jelentés. 


Előterjesztő: dr. Zalán Gábor jegyző.

11.
Az önkormányzat tulajdonában lévő LLY-346 és JWL-470 forgalmi rendszámú gépjárművek használatával kapcsolatos döntések. 


Előadó a polgármester nevében: dr. Zalán Gábor jegyző.

12.
A Kőszegi Városi Múzeum, Könyvtár és Levéltár intézményvezetői pályázatának elbírálása.

Előadó a polgármester nevében: dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető.

Zárt ülés keretében:

1. Bírósági ülnökök megválasztása. 
Előterjesztő: dr. Zalán Gábor jegyző.

A napirend megtárgyalása előtt a polgármester a lejárt határidejű határozatokról szóló jelentésekkel, valamint az átruházott jogkörben hozott döntésekről szóló beszámolóval kapcsolatban várja az észrevételeket, de ezekkel kapcsolatban sem kérdés, sem hozzászólás nem hangzik el. 

A képviselők mindkét dokumentumot 10-10 igen szavazattal fogadják el.

Az 1. napirendi pont tárgyalása:
Kőszeg Város közbiztonságának helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről és az azzal kapcsolatos feladatokról szóló beszámoló csatolva a jegyzőkönyvhöz.
A napirendi pont tárgyalásánál az előterjesztő Maxim László városi rendőrkapitányon kívül jelen van még dr. Pilisi Gábor vármegyei rendőr-főkapitány, valamint dr. Kordé Csaba a Kőszegi Járási Ügyészség vezető ügyésze.

Maxim László rendőrkapitány szokása szerint nem a beszámolóban szereplő számokat sorolja fel, hanem olyan kiegészítést tesz, amely az anyagban nem szerepel. 

A 2022-es év eleje még a covid időszakára nyúlik vissza, mert akkor még jó néhány olyan feladatuk volt, amelyeket az egészségügyi veszélyhelyzet miatt kaptak.
A covid után jött a háborús veszélyhelyzet, de szerencsére ez nem adott számukra olyan sok feladatot, mint az előző. Kicsi kapitányság a kőszegi, ennek ellenére kivették a részüket a rendőrségi alapfeladatokból, így különösen, útelvélkezelőként részt vettek a nem schengeni határszéleken helyettesítésként, továbbra is kezelik az útdíjat. 2022-ben komoly feladat volt – amely a határvadászok munkába állásával csökkent – a zöld határ védelme. A kollégái folyamatosan le voltak vezényelve a határra a migráció feltartóztatása érdekében. A migráció különösen is sok feladatot adott nekik, hiszen részt vesznek a három megyét összefogó Régió 3 elnevezésű szervezetben, amelynek keretében próbálják a migránsokat és az embercsempészeket elfogni. 
Egy osztrák-magyar minisztériumi megegyezés alapján az osztrák hatóságokkal továbbra is együttműködnek súlyponti akciókban, melynek szintén a migráció megakadályozása a célja, de ettől függetlenül egy külön megállapodás alapján közös magyar-osztrák járőrpár is szokott szolgálatot teljesíteni.

Ezen kívül, a Frontex (Európai Határ- és Partvédelmi Ügynökség) keretében egy kolléganője Görögországban teljesített 2 hónapot, egy-egy kolléga Olaszországban, illetve a makedón határon 1-1 hónapot. Ez azért fontos, mert ezek a távollétek a helyi munkától vették el a kollégákat, ugyanakkor a világ másik részén, mint kőszegi rendőrök jelennek meg, azaz a város hírnevét tovább viszik. 
A bűnügyi vonalat tekintve ki kell emelni, hogy a kőszegi rendőrkapitányság kis számokkal dolgozik. Egy-egy bűnügy felderítése vagy fel nem derítése 100%-os változást jelent az eredményekben. Tehát a statisztikát mindig a számokkal együtt kell nézni. Egyébként sok más kapitányság szívesen cserélne az ő statisztikájukkal. 

Nincsen benne a beszámolóban, ezért külön szeretne szólni az ügyintézések határidejéről. Kapitányságuk azon kevesek közé tartozik, amely a meghatározottakat is túl teljesítve megpróbálja az ügyeket minél gyorsabban lezárni. Ez nemcsak a rendőrség munkáján múlik, hanem a kőszegi ügyészségen is, vezető ügyész úrral az élen. Ehhez az kell, hogy segítsék egymás munkáját. 

Az ügyészség fentieken túl, a segítségnyújtás mellett szakmai iránymutatást és felügyeletet is gyakorol a rendőrség felett. Az, hogy a felderítési időkben ilyen jól áll a kőszegi rendőrkapitányság, az egy dolog, de a 180 napos ügyintézés már mindenképpen az ügyészséggel való tökéletes együttműködést biztosítja.

Szerinte Kőszegen példás a két szerv együttműködése – remélhetőleg ezt vezető ügyész úr sem fogja megcáfolni. A rendőrség megpróbál mindent végrehajtani, amit az ügyészség meghatároz a számukra. 
A bűnmegelőzés területén is közbejött a pandémia, ezért 2022-ben került átadásra a DADA program keretében elnyerhető „Év rendőre” díj., amelyet egy kőszegi rendőr kapott meg. A kolléganő eddig Csepreg és Bük vonatkozásában dolgozott, nemrég került át Kőszegre. Jól emlékszik Fekete-Pataki Edit képviselő asszony kérésre ezzel kapcsolatban, így remélhetőleg a kőszegi iskolák is sikeresen részt tudnak venni a DADA programban. Egyébként nagy dolog, ha valaki ilyen szinten végzi a munkáját, hogy országosan is elismerik. De természetesen a kolléganőt nem lehet a végtelenségig terhelni, mert vannak más feladatai is.
Az utóbbi időben egyébként számos miniszteri, országos és vármegyei főkapitányi dicséreteket és jutalmakat kaptak kőszegi kollégák, ami azt jelenti, hogy becsülettel dolgoztak.
A közrend és a közlekedés területén a tavalyi évben kiemelkedő szerepet játszottak abban, hogy mindenki, aki közlekedik, az haza tudjon menni. Ennek érdekében szankciókat alkalmaztak, azért, hogy akik megszegik a szabályokat, ki tudják zárni a közlekedésből. Ez nem igazán sikerélmény, illetve nem igazán sikerül elérni azt, ami a célja az egésznek. Az elmúlt évben 3068 intézkedés történt a közrendben a kőszegi rendőrkapitányság területén, ami jelentős emelkedést jelent az előző évhez képest. Természetesen nem mindenki követ el szabálysértést, aki az utakon közlekedik. Ennél a 3068 intézkedésénél kb. ötször több megállítás volt. Sajnos minden megállítás konfrontációt jelent és ezt a rendőrségnek kezelni kell. 
A Kőszegi Rendőrkapitányságon 2022-ben 70 ittas vezető ellen indult eljárás. Ő maga is meg van döbbenve ezen a számon, mert ez nagyon sok, és sajnos ez alól a nők sem kivételek Máig ugyan még csak 4 hónap telt el az évből, de eddig már 26 ittas vezető ellen indult eljárás. Nem állhat minden sarkon rendőr, aki igazoltatja a közlekedőket, de azt azért már maga is visszahallotta, hogy az utóbbi időben megtett intézkedéseiknek már van visszatartó ereje. Aki kevésbé ittas, azzal szemben szabálysértési eljárás, aki jobban, az ellen bűntetőeljárás indul, hiszen bűncselekményről van szó. Jelenleg úgy néz ki a helyzet, hogy nagyon kevés az ügyek között a közigazgatási eljárás. 
2022-ben 121 esetben intézkedtek biztosági öv hiánya miatt. 2021-ben 170 ilyen ügyük volt. 2023-ban szintén az első 4 hónapot tekintve már 221 ez a szám. Felvetődik a kérdés: jövőre talán csak nem éri el a 300-at? 

Kiemeli: az ő munkájuknak az a célja, hogy megértsék az állampolgárok: rossz az a magatartás, amit tettek. Az ő céljuk nem az, hogy büntessenek, hanem hogy a rizikófaktorokat kiiktassák és remélhetőleg ennek következtében nem repül senki ki a szélvédőn nem hal meg senki és nem maradnak árván a gyermekei. Jó útra kell téríteni az embereket. 
Ezzel együtt a tavalyi számról 4-re csökkent vissza az ittasan okozott balesetek száma, ebben az évben pedig még nem fordult elő. Remélhetőleg a jövőben minél hamarabb 0 számot érnek el mind a balesetek, mind az ittas vezetés tekintetében.

A kábítószer témaköre is mindig felmerül a bizottsági és a képviselő-testületi üléseken. Sajnos a kábítószer komoly gondot jelent. Korábban úgy volt, hogy a fiatalok otthon, vagy eldugott helyen fogyasztották, most ennek a helyszíne egyértelműen áttevődött a gépkocsira. Ott fogyasztják, vezetés közben. Sajnos volt olyan eset, hogy az illető ellenőrzés közben is szívta a kábítószeres cigarettát. 
Orvosszakértő tudná csak azt elmondani, hogy ez a bódult állapot mennyire balesetveszélyes, mennyire befolyásolja a reflexeket. Jelenleg 9 olyan esetük van, amikor bódult állapotban vezettek gépjárművet, valamennyinél orvosszakértő segítségét fogják kikérni az eljárásban. 

Van még egy számára is félelmetes dolog, amit meg kell említeni: az, hogy az állampolgárok milyen közbiztonságra veszélyes eszközöket tartanak a gépkocsijukban, mert egy esetleges vita esetén azok felhasználhatóvá válnak. Adott esetben, ha ez ittasággal, bódultsággal is párosul, ott nagy baj következhet be konfliktus esetén. Csak néhány dolgot szeretne felsorolni, amit a kollégái találtak: dobókés, pillangókés, rugóskés, golfütő, baseball ütő, vipera (teleszkópos bot), boxer, vascső, paprikaspray. 
Végezetül ismét megköszöni a járási ügyészséggel már említett példamutató együttműködést, a polgárőrség segítségét, akik a rendezvények és a migráció terén is sokat segítenek a rendőrségnek. Köszöni polgármester úr, jegyző úr munkáját és segítségét is a rendőrség irányába, akikkel folyamatosan próbálják közösen megoldani a felmerülő problémákat és amely remélhetőleg a jövőben is így marad.

Kérdések és hozzászólások:

Mivel a pénzügyi bizottság elnöke a múlt heti rendes ülésen nem volt jelen, így a bizottsági véleményeket a mai napon Takácsné Varga Ágnes ismerteti. A pénzügyi bizottság megtárgyalta a beszámolót. Kérdéseket tettek fel az előterjesztőnek, amelyekre választ kaptak, így a képviselő-testületnek 6 igen szavazattal elfogadásra ajánlják.

Fekete-Pataki Edit megköszöni a rendőrségnek a gyermekek érdekében végzett munkáját, amelyben ő előrehaladást tapasztalt. 
Gerencsér Attila két dologra figyelt fel. Az egyik az, hogy sportszereket, pld. baseball ütőt vagy esetleg kést miért nem lehet az autóban tartani? Pedig utóbbira lehet, hogy az illető munkája miatt van szükség. 

A másik kérdése a kábítószerrel kapcsolatos. 2019. óta nem történt kábítószer terjesztéssel kapcsolatos feljelentés Kőszegen. Ez mit jelent? Az, hogy más szerv jár el ezekben az ügyekben vagy azt, hogy a kőszegi fogyasztók nem itt jutnak hozzá a kábítószerhez. De akkor hol?

Maxim László megválaszol a kérdésekre. A gépjárműben szállított sporteszközökre megvannak a szabályok, mire szolgál, a kés pedig természetesen lehet munkaeszköz is. Mindig a helyszínen van pontosítva, hogy az illető mire használja ezeket az eszközöket: sportolásra, munkára vagy önvédelmi célokra. Ez minden esetben körül van járva és a kollégái csak akkor tesznek feljelentést, ha bizonyított, hogy az ellenőrzött személy az eszközt nem rendeltetés-szerűen akarja használni.

A kábítószerrel kapcsolatban korábban nyílttá vált egy nagy kör. Egy éve volt kb. egy motoros baleset, az is Szombathelyről jött és nála is találtak szereket, így nem biztos, hogy Kőszegen vannak a derítők. A rendőrség folyamatosan feldolgozza az információkat és továbbítja az illetékeseknek, így lehetséges, hogy a szombathelyi hatóságnál lesz kihallgatva a terjesztő. Ha Kőszegen találnak ilyent, akkor természetesen eljárnak, de ez itt nem jellemző.

Rába Kálmán is megköszöni a rendőrség munkáját, és megerősíti az elhangzottakat, hiszen ő nap mint nap látja a munkahelyén mit tesz azért a rendőrség, hogy a lakosság szubjektív biztonságérzete megfelelő helyre kerüljön. Kézzel fogható a személygépkocsival közlekedők esetében az alkoholfogyasztás visszaesése. Ő a frontvonalban folyamatosan hallja a „ne igyál, mert autóval vagy” figyelmeztetést. 
Viszont a közterületi alkoholfogyasztást is vissza kellene fogni. Jön a jó idő és ő azt látja, hogy 5-6-10 fős gócpontok alakultak ki a városban, ahol alkoholt fogyasztanak. Őt ez nem zavarja, de a város egyes lakóit és a turistákat esetleg igen, továbbá rontja a város megítélhetőségét. 

Maxim László szerint a rendőrség nem tud mindenhol jelen lenni, de amennyiben bejelentés érkezik, akkor kötelességük intézkedni. Az önkormányzat maga határozza meg, hogy hol és hol nem lehet alkoholt fogyasztani és akkor ők szabálysértést kezdeményeznek ez ügyben.

Egyébként minden egyes bejelentést a rendőrség lereagál és intézkedik. Kőszegen pld. sok a csendháborítással kapcsolatos bejelentés. Örömmel hallgatta Rába Kálmán véleményét, mert így egy olyan ember is megerősíti az eredményeiket, aki a vendéglátásban dolgozik és tapasztalja, hogy milyen hírek mennek a városban. 

Terplán Zoltán elsőként örömét fejezi ki abban, hogy a rendőrség „nyit” a lakosság felé. Pld. a nagyobb rendezvények esetén a rendőrségnek is van pavilonja, ahol felvilágosító munkát végeznek ilyen formában is, ezt kéri a jövőben is. 
Megyei szinten kérdezi a kábítószerrel kapcsolatban a következőket: a szintetikus szereknél nyilván továbbra is próbálják az összetevőket úgy változtatni, hogy azok ne legyenek rajta azon a bizonyos listán. Mit lehet ezzel kezdeni?
Felveti még az elektromos rollerek ügyét. Ez más településeken sem egyértelmű: kerékpárnak számítanak-e, hol közlekedhetnek, szállítható-e rajta másik személy stb. Hogyan lehet ezt kezelni? 
Maxim László válaszában elmondja, hogy jelenleg van aláírás alatt egy olyan törvény, amely a rollerek és az elektromos biciklik ügyét rendezi. Ez nyilván meg fogja határozni, hogy mi számít gépi meghajtású járműnek. Amint ez a jogszabály megjelenik, propagálni fogják a lakosság felé, majd folyamatos intézkedéssel (azaz először figyelmeztetéssel, majd szankciókkal) tartatják be.
Egyébként a kerékpározás is egy nagyon kényes és sarkalatos téma Kőszegen. Itt már szinte tradíció, hogy – szabálytalanul – a járdán bicikliznek az emberek. Ez ellen is folyamatosan fel fognak lépni, elsőként figyelmeztetéssel, majd szankciókkal. Remélhetőleg jelen ülés közvetítése kapcsán is eljut a lakossághoz ez a kérés: próbáljanak meg szabályosan közlekedni. 
A saját bűnmegelőzési akcióikat folytatni fogják, keresik azokat a rendezvényeket, amelyeken meg tudnak jelenni. Kiemelten fontosnak tartották azokat, ahol határvadászokat kerestek. 

A szintetikus kábítószereknél továbbra is az helyzet, hogy próbálják kijátszani a rendőrséget új komponensek révén. Ennek a rendőrség folyamatosan megy utána és ha újat találnak, akkor fel lesz véve a rendszerbe. Egyébként Kőszegen most nem ez a ”trend”, hanem a marihuána – ezzel találkoznak a legtöbbször.
Csiki István örömmel hallotta, hogy az alkoholos befolyás alatt álló vezetőket a rendőrség eredményesen szűri ki. De van egy másik téma is, ami ma még nem került szóba: a gyorshajtók ügye. 
Főleg az esti órákban tapasztalható, hogy autósok és motorosok hangosan próbálják kiélni a versenyszellemüket, elsősorban a hegyvidéki utakon, de ez a belvárosban is előfordul. Az új utakon fekvőrendőr próbálja ezt megakadályozni, de ez nem igazán jó megoldás, inkább a sebességet kellene betartani. Van-e erre vonatkozóan a rendőrségnek terve, iránya?
Maxim László leszögezi: a kőszegi kapitányságnak nincs közlekedési alosztálya, sem traffipaxa. Amennyiben polgármester úr vagy bárki bejelentést tesz arra vonatkozóan, hogy egy adott útszakaszon gyorshajtásokat tapasztalt, akkor a megyei szervvel egyeztetve, ki lehet tenni a traffipaxot. Bár egy kis vagy szűk utcában nem biztos, hogy használható ez a műszer. Volt már bemérés ilyen bejelentés után az Alsó körúton, ahol 50-es tábla van kitéve, 2 óra alatt, 200 bemérés történt – de ez nem a kőszegieket érintette csak.
A vas vármegyei utak veszélyesek. A megye mindig értékeli, hogy hol történtek balesetek, annak oka volt e a gyorshajtás és akkor oda küldik a traffipaxot. 

Csiki István szerint a fentiek értelmében akkor a szűk kőszegi utcákon a rendőri jelenlét lehet a megoldás a gyorshajtók megállítására. 
Maxim László szerint igen, de a létszámuk korlátozott, nemcsak erre a feladatra kell összpontosítaniuk. Sajnos nincs annyi rendőr, hogy mindenhova eljusson. Számtalan telefonos, egyéb úton eljuttatott bejelentés történik, amire reagálniuk kell. Volt olyan eset, hogy mire kiértek a helyszínre, elmentek a motorosok, de próbálják ezeket a személyeket beazonosítani és célirányosan figyelni rájuk.
Kiss Zoltán Miksa – kihasználva a kivételes alkalmat – rendőrkapitány úrhoz, ügyész úrhoz és jegyző úrhoz is címezi a kérdését, mert most a rendvédelmi szervek képviselői jelen vannak. 

Ő komoly gondnak tartja, hogy olyan állatok kerülnek be és garázdálkodnak a városba. Volt itt már dúvad kecske, olyan kutya, amely embereket támadott meg és veszélyt okozott. Sajnos ezeknek a szituációknak a megoldására hivatalos megoldás nincs, mert mindenki arra hivatkozik, hogy nem illetékes. Nyilván vannak olyan helyzetek, amikor már megtörtént a támadás, utána kialakul, hogy melyik az illetékes hatóság, de akkor már késő. 

A másik komoly probléma, az épületek gondatlan karbantartásából adódik és ez Kőszegre különösen jellemző. Potyognak a cserepek a közútra, a járdára, az utcára. Állítólag jelenleg a szombathelyi építésügyi osztályhoz lehet fordulni, de szóba jön a katasztrófavédelem, a rendőség is, de végül senki sem illetékes. Kérdés, hogy ha egyszer valaki fejére esik egy cserép, azaz, ha baj lesz, akkor lesz-e illetékes? Az a baj, hogy ezek a hivatalok fel se veszik a bejelentők panaszát arra hivatkozva, hogy nem ők az illetékesek ebben. Akik meg felveszik, azok meg jelentős határidő csúszással tudják teljesíteni, hiszen a törvényes eljárásokat és határidőket (felszólítások kiküldése, 60 nap, 180 nap stb.) nekik be kell tartaniuk. 
Kérdése: van erre áthidaló megoldás, azaz valaki el tudja-e dönteni, hogy valami „frontkérdés” vagy egy ráérő feladat? 

Dr. Zalán Gábor úgy érzi, hogy képviselő úr már másodszor szólítja meg őt személyesen (mert már helyi adó ügyben is volt ilyen), amikor félreérthető megfogalmazása arra utal, hogy az általa vezetett hivatal esetleg nem jár el megfelelően.
Leszögezi: állatokkal kapcsolatosan bejelentést a járási hivatalnál és a jegyzőnél is lehet tenni. Ahol megteszik a bejelentést, ott járnak el. Az ominózus kecske esetében kijelölés alapján Szombathely járt el. 
A támadó kutyák ügyében az ő hivatala járt el, azonnal elrendelt és végrehajthatónak nyilvánított határozatával. Lehet bármit is írni a facebookra, az nem a jegyző hibája, hogy az a kutya háromszor szökött meg a menhelyről. Az nem igaz tehát, hogy nincs olyan hatóság, aki eljárna ilyen ügyekben, mert az ő, azaz a jegyző. Egyébként 1,5 millió Ft-os bírságot szabott ki a kutya gazdájára, amely szerinte elég komoly szankció. Ezt ők be is fogják hajtani. Volt olyan nyugdíjas, akit 600 ezer Ft-ra bírságoltak, mert a kutyája kiszökött és megharapott valakit. 
Tehát mindig van eljáró hatóság és a kőszegi hivatal mindig el is jár ezekben az ügyekben. 
A másik témakörben képviselő úr már maga is kimondta: a kormányhivatal építésügyi osztálya kötelezheti a tulajdonosokat az épületek jó karban tartására. Nem a rendőrkapitánynak kell kimenni, hogy igazítsák meg a tetőről lehulló cserepeket. Nem egy-kettő, hanem több ilyen bejelentést kapott már a kőszegi hivatal is, maga is észlelt ilyen, ezeket mind áttették az építéshatóságra. Szinte sablonleveleket írnak e tárgyban, csak a helyrajzi számot kell átírni. Azoknál az épületeknél, ahol a tulajdonos nem tesz eleget a felhívásnak, ott a NAV fogja azokat végrehajtani. Elképzelhető, hogy ez Kiss Zoltán Miksa képviselő úr szemében nem lesz látványos és a bejelentés után csak 1,5 évvel történik intézkedés, de vannak jogorvoslati lehetőségek, határidők, amelyeket mindenkinek be kell tartania – legfőképpen a jogalkalmazóknak. 
De minden ügy kivizsgálásra kerül, mindegyiknek van hatásköre, illetékessége, címzettje és felelőse. 

Maxim László hozzáfűzi: állattartás esetében (pld. ha egy kutya megharap valakit), a rendőrségnek csak súlyos testi sértés esetén van joga eljárni. Rambo, a kecske végül is nem bántott senkit, csak riogatott. de megtörténtek a szükséges intézkedések és el lett zárva. Voltak Kőszegfalván is kutyatámadásos ügyek amelyeket – képviselő asszony is tudja – végül sikerült humánusan lezárni. 
Kiss Zoltán Miksa megjegyzi: nem az volt a célja a kérdésével, hogy van-e ezekre az ügyekre megfelelő hatóság, mert ő természetesen tisztában van azzal, hogy van.
Örömmel hallotta, amit jegyző úr elmondott, mert így legalább az ülés közvetítése révén a lakosság is hallhatott az ügyek rendezéséről, így nem terjednek tévhitek vagy vádaskodások ezekkel kapcsolatban a városban. 
Azt viszont visszautasítja, hogy jegyző úr az adóügyet párhuzamba állította a fentiekkel, mert a kettőnek nincs köze egymáshoz. Az egy néhány hónappal ezelőtti téma volt. 
Ő nem jegyző urat akarta támadni sem ebben, sem a másik esetben sem, csupán mint képviselő, végzi a munkáját és így kérdéseket tesz fel. Nem elsősorban azért, hogy gyanakodjon, hanem azért, hogy a lakosság értesüljön a válaszról. Az volt a kérdésének a lényege, hogy vészhelyzetben a határidőket át lehet-e lépni? Ő abban egészen biztos, hogy jegyző úr teszi a feladatát és szankcionál. Ezért címezte a kérését ügyész úrhoz és rendőrkapitány úrhoz is.

Dr. Zalán Gábor sem személyeskedni akart, de azt szerette volna elkerülni, hogy az ülés közvetítését néző polgároknak ugyanaz a benyomása legyen, mint amikor a helyi adók behajtása kapcsán az jött le, hogy a kőszegi hivatal nem hajol le minden adóforintért és a kollégái csak elvannak az irodában. 
Amikor hozzájuk egy olyan bejelentés érkezik, mely szerint egy kőszegi épületről potyog le a cserép, akkor nem szokták megvárni azt, hogy kimenjen az építéshatóság, hanem ha kell, azonnal intézkednek a maguk módszerével. Eső Attila és korábban Kovács István igazgató a megmondhatója, hogy ha vészhelyzet van, azt azonnal le szokták reagálni és körbe szokták keríteni a magántulajdonban lévő ingatlant, továbbá a lakosság figyelmét fel szokták hívni a balesetveszélyre. Volt ilyen a Gyöngyös utcában és máshol is, függetlenül attól, hogy az építéshatóság elindítja-e az eljárást vagy sem. 
Kiss Zoltán Miksa ezt kénytelen megcáfolni, mert „próbát” végzett a fentiekkel kapcsolatban és panasz bejelentéssel akart élni a kőszegi hivatal felé, ahol nem volt semmilyen formanyomtatvány, elutasították a bejelentését és a szombathelyi építéshatósági osztályoz irányították. Ezért tudja, hogy ő mit és miért mond.

Dr. Zalán Gábor kéri a képviselőt, hogy ülés után beszéljék meg, pontosan miről is volt szó.

Básthy Béla pedig kéri, hogy a képviselő-testület térjen vissza a napirend tárgyához. 
Elhangzott, hogy a rendőrségnek mennyi feladatban kell részt vennie, a határhoz is levezénylik a kollégákat, stb.
Kérdezi: volt-e fluktuáció a kőszegi kapitányságon? Kapitány úr hogyan látja a személyi állomány változását? 

Maxim László szerint 52 fővel kezdték a 2022-es évet és 53 fővel fejezték be. (Dr. Kordé Csaba megjegyzi: minőségi változás történt.)

Jelenleg is vannak olyan kollégák, akik az ország másik végéből át szeretnének jönni: van, akinél már megvan az időpont, van, akivel még folynak a tárgyalások. A bűnügyi osztály fel van töltve teljesen, a rendészetnél van 8 fő hiány, de ez az évek során alakult ki így. Ausztriához közel vagyunk és az ottani fizetésekkel nem tudunk versenyezni. 

Básthy Béla külön is köszöni dr. Pilisi Gábor főkapitány ülésen való részvételét, aki 2022. augusztus 1-től látja el a vármegyei rendőr-főkapitányság vezetését. A képviselő-testület nevében sok sikert kíván a munkájához Kőszeg város és a vármegye lakossága érdekében.

Dr. Pilisi Gábor nem most jár először Kőszegen, kinevezését követően polgármester úr invitálta ebbe a szép, tényleg „gyöngyszem” kisvárosba, a meghívását pedig el is fogadta. Azóta viszont tél végén, tavasszal többször is járt már itt, sőt, a kőszegi hegyekben, az Írottkőn is. 
Vas vármegye is nagyon tetszik neki, Szombathely mint megyeszékhely szintén. Konszolidált, szorgalmas emberek élnek itt, érződik az osztrák határ közelsége.
40 év rendőri munka van mögötte és ezt a tapasztalatot szeretné kamatoztatni Vas vármegyében is. Szekszárdon született, három gyermeke van, akik már kirepültek otthonról. A meglepetés erejével hatott rá, amikor megtudta, hogy az ország másik végébe kell jönnie, de végül is igent mondott. Azelőtt szinte csak átutazóban járt ezen az országrészen. Ma már ott tart, hogy szívesen megy haza, de már várja, hogy mikor jöhet vissza. 
Vas vármegye közbiztonsága konszolidált, kiegyensúlyozott – ezzel tisztában van a képviselő-testület is, hiszen minden évben tárgyalja a rendőrségi beszámolót. A bűnügyi helyzet vonatkozásában: mintegy 4000 bűncselekmény történik a vármegyében, ez az arány 10 éve még 8000 ezer Ft volt, azaz a felére csökkent. Ez jellemző az országos adatokra is, mert 2010-ben 450 ezer bűncselekmény történt, ami mára 170-178 ezer közé esett vissza. Ha esetleg azt gondolná valaki, hogy jogszabály változás következtében a szabálysértések felé ment el ez arány, az nem igaz, mert ott is a felére csökkent az ügyek száma.
 A bűncselekmények volumenét tekintve: nincsenek súlyos bűncselekmények, de azért akadnak. A legsúlyosabb, az emberölés elvétve fordul elő a vármegyében. 
A bűncselekmények szerkezetét tekintve: a vagyon elleni bűncselekmények teszik ki az ügyek felét: lopás stb. Nagy változás, hogy az online térben elkövetett csalások száma nagyon megnőtt: évekkel ezelőtt még nem volt ez jellemző, ma már évente 7-800 ilyen ügy van. 
Erőszakos bűncselekmények szerencsére elvétve vannak (rablás, zsarolás, kifosztás) a kőszegi járásban nem is volt ilyen. 
Ami még érinti a vármegyét: az az illegális migráció az embercsempészettel egyetemben. 3 megyével összefogva, régiós szinten próbálják megakadályozni ezt. A horvátok schengeni csatlakozásával változott ez az idén, de Győr-Moson-Sopron még mindig irány, továbbá Bács-Kiskun és Csongrád megyében át tudnak törni a migránsok, bármilyen műszaki zárat építenek. 100%-os biztonságot ezek sem adnak, így a feladatokat mélységben kell ellátni. 
Az embercsempészeknek az a szándéka, hogy minél gyorsabban kijussanak az országból, ezért az autópályákat használják. A rendőrség közel 1000 migránst fogott el. Szerencsére várható változás ezen a területen, mert a határvadász toborzás meghozta az eredményt: mintegy 1000 határvadász áll munkába.
Ez azt jelenti, hogy az ő kollégáinak nem kell az ország másik részébe mennie, azaz több időt tölthetnek itthon, a közterületen, hogy ott rend legyen. Kőszegen ez kiemelten is fontos a turizmus, az ide látogató vendégek miatt. 
Egyébként a kőszegi kapitányságnak a közterületen ismertté vált bűncselekmények számát is sokan megirigyelnék: 310 volt összesen, ebből Kőszegen 176. Ezt a konszolidált rendet szeretnék megőrizni a jövőben is és erre esély lesz. 
A személyi állományt tekintve valóban a rendészeti területen van hiány, de összességében nagy létszámhiány nincs. Ő azt gondolja, hogy szeretnek itt dolgozni a rendőrök, állandó, összeszokott társaságról van szó.

A megye közlekedési helyzete nem egyszerű. Nincs autópálya, ebből kifolyólag mind a személyi, mind a teher átmenő forgalom nagy. Nem rosszak az utak, de keskenyek, ezért a túlzott gépjármű forgalom következtében mintegy 2000 baleset történt a vármegyében. Kőszegen összesen 13 baleset történt, ebből 2 súlyos, a többi könnyű sérülést okozott – ez még elfogadható. 

Mind a közlekedési, mind a bűnügyi helyzet, mind a rendőri jelenlét szempontjából a város is konszolidált helyzetben van. Természetesen egy bűncselekmény, egy baleset is sok és ők azon vannak, hogy ezt csökkentsék a saját eszközrendszerükkel. 

Kiss Zoltán Miksa kérdésére jegyző úr kimerítően elmondta az ő részét, de a képviselő úr még nem kapott arra választ, hogy végszükség esetén a rendőr mit tehet: az élet és vagyonvédelem érdekében fel kell lépnie. Ha kell, használnia kell a fegyverét, azaz agyon kell lőnie a kutyát, ha valakinek az életét veszélyezteti. 
Örömmel veszi, hogy van érdeklődés a rendőrkapitányság munkája iránt. 
Ő arra biztatja a város vezetését, a képviselőket, hogy ha kérésük bármilyen felvetésük, javaslatuk van, bátran keressék akár őt is, kapitány urat, a körzeti megbízott kollégát stb.

Végül megköszöni az önkormányzat támogatását, amelyet a rendőrség munkájához nyújt, az ügyészségnek pedig a példás együttműködést. 

Básthy Béla szerint elgondolkodtató, hogy kapitány úr által említett, a gépkocsikból elkobzott eszközökkel mi történhetett volna. Ha beavatkozás miatt nem történik baj, az sehol sem látszik. 
Jelzi a kapitány úr számra, hogy ha bármit tudatnának a lakossággal, akár a sikereikről számot adni, vagy megelőzés céljából felhívni a lakosság figyelmét, akkor az önkormányzat szívesen áll a rendelkezésükre a különböző felületeivel.

Dr. Kordé Csaba vezető ügyész is köszönt minden jelenlévőt. 
Immár tradicionálisan szeretné felvázolni a bűncselekmények szerkezetét, mert ha nem is minden nyomozati munka tartozik a kőszegi rendőrkapitányság hatáskörébe, mégiscsak Kőszeg város illetékességi területén követték el ezeket, amelyekben vádemelésre illetve marasztalásra került sor az eljáró bíróság által. 
Embercsempészés elkövetése miatt 1 esteben folytattak eljárást, amely egy főkapitányi intézkedés értelmében került Kőszegre. Amikor az illetékes szerv nem bírja a nyomást, akkor kerülhetnek így át az ügyek, egyébként 6 ilyen volt. 
A társadalom alapja, mikroközössége: a család. Fáj az ő szívének, de 2022-ben háromszorosára emelkedett a kiskorú veszélyeztetettsége miatti bűntetőeljárás. 
Sajnálatos, hogy gyermekpornográfia bűncselekmény miatt is történt vádemelés, ahol a sértett családon belül nevelt kisgyermek volt. Nem kell indoklást fűzni ahhoz, hogy ez áldozat számára milyen sérelemmel jár. 
Az ebtartás kérdésköréhez hozzászólva ki kell emelni, hogy az önkormányzatnak van erre vonatkozóan rendelete. Kutyatámadás kapcsán ma nem hangzott el, hogy gondatlanságból elkövetetett súlyos testi sértés lehet ennek a következménye. Igaza van kapitány úrnak abban, hogy soha nem a kutyát vonják felelősségre, hanem a gazdáját, mert ő felel az állatért (ez az ún. közvetett tettesség fogalma). Sokan tudják róla, hogy ő környezetvédelmi szakjogász is, neki is szíve csücske az állattartás. Szokta is mondani: a kutyát nem csak szeretni, gondozni is kell. Volt sértett kutyatámadásban 12 év alatti gyermek és idős néni is. Sajnos nem lehet mindent csak szankciókkal megoldani. Ha a jogalkotó igyekezett megfogalmazni a jogszabályokat, a képviselő-testület megalkotta helyi szinten a rendeletet, nem biztos, hogy ez a keret elegendő a társadalmi normák betartásához. Állatkínzás miatt bűntetőeljárás szerencsére nem volt sem 2021-ben, sem 2022-ben. 
Az ittas vezetések száma 2021-ben 24 volt, most 47 – azaz majdnem 100%-ban, azaz a duplájára emelkedett. Ennek a bűncselekménynek a tárgyi súlya csekély, de potenciális veszélyt jelentenek mások személyi-vagyoni biztonságára. Riasztó, amit kapitány úr mondott: azaz már most, áprilisig elértük a 2001-es átlagot. Utópisztikus elképzelés az, hogy az ittas vezetés meg fog szűnni, mert nem. 
Az is köztudomású tény, hogy a kábítószer nem kicsi, nem nagy, hanem óriási üzlet. És ez mindig is így volt és így lesz. A terjesztőket illetően nagy látencia van benne: van egy adott kör, aki beszerzi és terjeszti a drogot, de természetesen ennek a tevékenységnek a nyomozóhatóság tagjai nem tétlen szemlélői.
Az utazó bűnözők is mindig voltak, lesznek, de a számuk csökkent és ez jó.

A határidők vonatkozásában a covid miatt volt egy időszak, amikor az tágabb volt, de ez mára megváltozott – ezek természetesen nem érintik azokat a határidőket, amit Kiss Zoltán Miksa képviselő úr is rákérdezett.
Főkapitány úr is említette, hogy Kőszegnek egyik fő vonzerője a turizmus. Az embercsempészet bűntette a közbiztonságot nem befolyásolja, de részét képezi. Ez a turisták felé vagy a gazdasági élet szereplői felé nem jelenik meg, de az adatokat lehet hasznosítani. 
Meggyőződése, hogy az elmúlt féléves rendőri intézkedések, azon kívül, hogy törvénysértéstől mentesek, rendkívül eredményesek is voltak. Soha ne az merüljön fel az állampolgár részéről, hogy miért állította meg őt a rendőr. A rendőr teszi az esküje szerinti feladatát, ez a munkaköri kötelessége, mert az állampolgárokért és ennek a városnak a közrendjéért dolgozik. 
Sajnos volt egy halálos kimenetelű baleset is Kőszegen, amelyet még a beszámoló nem tartalmaz. Egy 77 éves bácsi halt meg a Pogányi útnál. Az ittas vezetésnél a rendőri jelenlétnek mindig visszatartó ereje van, de az ilyen baleseteknél nincs. Azt nem tudja a rendőr kolléga irányítani, hogy a sofőr hogyan vegye be a kanyart. Ezek gondatlan, de nem szándékos cselekmények és ez a baleset is ilyen volt. 
A bűntetőeljárásnak van felderítési szakasza és vizsgálati szakasza. A felderítési szakasz alapból 6 hónap. Ezt a két szakaszt a kőszegi rendőrkapitányság – ahogyan kapitány is utalt rá – rendkívül leredukálta, amely azért fontos, mert az időszerűség nagy érték. Ez két dologra vezethető vissza: egyrészt azok, akik a bűnügyi vonalon dolgoznak, azok kellő szorgalommal és igényesen teszik a dolgukat. Másrészt a rendőri vezetés is felel ezért és ez a vezetői magatartás példa értékű. Az, hogy az ügyészség is teszi a munkáját és segíti a rendőrséget, az természetes, hiszen egy hajóban eveznek. 
A beszámoló azon túl, hogy szakmailag igényes, rendkívül alapos is, továbbá a jövőre vonatkozó feladatokat is tartalmazza. Ezen feladatok végrehajtásához kíván jó munkát a kőszegi kapitányságnak. 
Végezetül felidéz a jelenlévőknek egy számára nagyon kedves eseményt: 30 évvel ezelőtt, 1993. április 6-ától, hosszú kihagyás után Kőszegen újra megkezdhette a munkáját a városi bíróság és a városi ügyészség. Óriási megtiszteltetés a számára, hogy az átadási ünnepségen részt vehetett – többek között – Balsay István miniszter úr, Györgyi Kálmán legfőbb ügyész társaságában. 
A bíróság és az ügyészség újbóli létrejöttében elévülhetetlen érdemei vannak Básthy Tamás akkori polgármesternek, valamint Horváth Vilmos akkori országgyűlési képviselőnek. 

A mai napig köszöni Kőszeg városának, hogy mennyire fontosnak tartotta az igazságszolgáltatás helyi rendszerének a visszaállítását. 
Információi szerint az 1993-ban, a Kossuth u. 4. alatti épületre kötött ingatlanhasználati szerződés azóta sem módosult. A bíróság és az ügyészség 100 évre, ingyenes használatra kapta meg az épületet az önkormányzattól. A rezsit természetesen fizetik, de az épület használatáért a mai napig nem, ami az önkormányzat nagylelkű hozzáállást tanúsítja.

Végül a jubileum kapcsán közreadja megtekintés céljából a képviselő-testület tagjainak saját emlékeit: néhány 30 évvel ezelőtt készült fotót, valamint az átadási szalag egy kis darabját.
Básthy Béla köszöni ügyész úrnak, hogy megemlékezett a 30 évvel ezelőtti eseményről. Az 1990-es évek elején több megrázkódtatáson is átesett a város, pld. a textilipar összeomlott a városban, de azért ilyen jelentős események is történtek, amelyekről hajlamosak vagyunk elfelejtkezni. Gratulál az elmúlt 30 évhez!
Visszatérve a napirendhez megköszöni a kapitány úr beszámolóját. Az önkormányzat maga is hozzá tud járulni a közbiztonsághoz, hiszen folyamatosan napirenden vannak pld. a közlekedést segítő felvetések: hova kell új gyalogátkelő, az iskolák szemléletformáló programjai, különböző fejlesztésekhez mit lehet hozzácsatolni stb. Kéri, hogy ha rendőrségnek bármilyen praktikus javaslata van, akkor azt jelezze a város felé.

Végül szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, amit a képviselő-testület 10 igen szavazattal elfogad.
60/2023. (IV. 27.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszeg Város közbiztonságának helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről és az azzal kapcsolatos feladatokról szóló beszámolót elfogadja.

A 2. napirendi pont tárgyalása:

Az önkormányzatok 2023. évi rendkívüli támogatására kiírt pályázat benyújtására vonatkozó előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Cserkutiné Stipsics Edina szóbeli kiegészítést tesz. Ebben az évben is lehetőség van az „Önkormányzatok rendkívüli támogatása” jogcímen pályázat benyújtására, idén 4 alkalommal. 
A pályázatot csak lejárt tartozásra lehet benyújtani. Miután Kőszeg Város Önkormányzata több mint 130 millió Ft támogatást kapott a megnövekedett energia kiadásokra, e célra nem lehet pályázatot benyújtani. De vannak olyan kiadások, amelyeket még nem tudtak kifizetni (egészségházzal, az orvosi ügyelettel kapcsolatos, valamint a városüzemeltető által kiállított számlák) és így összesen több mint 35 millió Ft lejárt tartozást halmoztak fel. Erre az összegre szeretnék a pályázatot beadni – amennyiben a képviselő-testület jóváhagyását megkapják. 
Hozzászólások:

Takácsné Varga Ágnes jelzi, hogy a pénzügyi bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta.

Básthy Béla megemlíti még, hogy ebben az évben eddig is több kormányzati döntés segítette az önkormányzat gazdálkodását. Az említett 130 millió Ft-on kívül is érkeztek rezsiköltség fizetéséhez támogatások.

Más észrevétel nem hangzik el, így a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

61/2023. (IV. 27.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a belügyminisztérium és a pénzügyminisztérium által meghirdetett a Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022.évi XXV. törvény 3. melléklet 2.1.5.pont szerinti, az önkormányzatok rendkívüli támogatása jogcímre kiírt pályázat 5.1. pont b) alpontjára pályázatot nyújt be „Önkormányzatok rendkívüli támogatása” jogcímen 35 024 447 Ft összegre.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

A 3. napirendi pont tárgyalása:

Kőszeg Város Önkormányzata – NEAK többlettámogatásra vonatkozó – költségvetési előirányzat megemelésével kapcsolatos előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Cserkutiné Stipsics Edina szóbeli kiegészítést tesz. Az önkormányzat 2023. március 1-től főállású gyermekorvost alkalmaz egészségügyi jogviszonyban.
A működési engedély 2023. március 1-től módosításra került, de a NEAK szerződés módosítására 2023. április 1-től van csak lehetőség. Ezek alapján az önkormányzat többlettámogatást tud lehívni, havi 1 600 000 Ft értékben, így pénzügyileg 12 800 000 Ft többlettámogatáshoz jut ebben az évben. Ezt a támogatást a gyermekorvos bér és járulékaira kell fordítani. 
A fentiek alapján szükséges a költségvetés működési célú bevételi előirányzatát 12 800 000 Ft-tal megemelni és a személyi juttatások előirányzatát 11 327 400 Ft-tal, a munkáltatói járulékok összegét pedig 1 472 600 Ft-tal megemelni.
Mindez a képviselő-testülettől többlettámogatást nem igényel.

Hozzászólások:

Takácsné Varga Ágnes elmondja, hogy a pénzügyi bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta.

Básthy Béla hozzáfűzi: a kiadásokat az is tovább csökkenti, hogy a gyermekorvos helyettesítés költségeit a továbbiakban nem a város fogja állni, mert korábban ezek is súlyos összegek voltak. 

További észrevétel nem hangzik el, így a polgármester szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, amit a képviselők 10 igen szavazattal hagynak jóvá.

62/2023. (IV. 27.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2023. évi költségvetésének NEAK támogatásra elkülönített egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről előirányzatát 12 800 000 Ft-tal megemeli, a NEAK támogatásra elkülönített személyi juttatások kiadási előirányzatát 11 327 400 Ft-tal, a munkáltatói járulékok kiadási előirányzatát 1 472 600 Ft-tal megemeli. 

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

A 4. napirendi pont tárgyalása:

Kőszeg Város Önkormányzata költségvetési előirányzat átcsoportosítása a ”Mert kell egy hely” című pályázatra kapott támogatással kapcsolatos előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Básthy Béla szóbeli kiegészítést. tesz. Ahogy ismert, TOP pályázat keretében sikerült pályázati pénzt elnyerni. A cél az, hogy a kőszegfalvi klub épülete legyen felújítva. Voltak olyan szándékok, amelyek nem sikerült megoldani, mert pld. a WC átépítéséhez nagyobb hely lett volna szükség, azaz többet kellett volna elvenni a belső térből.
Azt gondolja, hogy az méltányos és helyes, ha a projektből el nem számolható kiadásokra is lehessen költeni, így 1,9 millió Ft átcsoportosítását javasol e célra. Ennek alapján méltó és felszerelt helyen zajlik majd a kőszegfalvi közélet. Ő örömmel veszi, hogy lehetőség lesz erre.

Hozzászólás:

Takácsné Varga Ágnes jelzi, hogy a pénzügyi bizottság a két határozati javaslatot egyhangúlag elfogdásra ajánlotta.
Ezután a polgármester szavazásra bocsátja a két határozati javaslatot. 10 igen szavazattal az alábbi határozat születik:

63/2023. (IV. 27.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2023. évi költségvetésében az 
5. mellékletben az I. Beruházások 9. sora „Pályázatok előkészítő kerete” előirányzatot 
1 961 904 Ft-tal lecsökkenti, a TOP-7.1.1-16-H-ERFA-2021-00851 számú „Mert kell egy hely” című pályázat beruházási előirányzatot 1 401 Ft-tal megemeli, a felújítási előirányzatot 1 960 503 Ft-tal megemeli.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

Ezután a képviselők 10 igen szavazattal az alábbi határozatot hozzák:
64/2023. (IV. 27.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2023. évi költségvetésében a  TOP-7.1.1-16-H-ERFA-2021-00851 számú „Mert kell egy hely” című pályázatra elnyert támogatás dologi előirányzatát 37 443 134 Ft-tal lecsökkenti, a beruházási kiadások előirányzatát 
2 279 204 Ft-tal, a felújítási kiadási előirányzatát 35 163 930 Ft-tal megemeli. 

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

Az 5. napirendi pont tárgyalása:

Az önkormányzati tulajdonban lévő lakások és helyiségek bérletéről szóló 26/2004. (X. 1.) önkormányzati rendelet módosítására vonatkozó rendelettervezet csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Dr. Dömötör Ramóna mb. osztályvezető szóbeli kiegészítést tesz. Felülvizsgálatra került az önkormányzati lakások és helyiségek bérletéről szóló önkormányzati rendelet, mivel a lakások bérbevételére kiírt pályázatoknál alkalmazott és jelenleg is hatályban lévő jövedelemhatárok 2019. évben kerültek megállapításra. 
2023. évben azonban jelentősen megemelkedett a minimálbér, illetve a garantált bérminimum összege, ezért a jelenlegi jövedelemhatárok alkalmazása már nem életszerű. 

Pályázati kiírás esetén a jelenlegi jövedelemhatárok jelentősen leszűkíthetnék azok körét, akik jogosultak lennének a pályázatok benyújtására. 

Hozzászólások:
Fekete-Pataki Edit elmondja, hogy a humánerőforrás bizottság és a pénzügyi bizottság a jelen ülés előtt reggel tárgyalta meg együttes ülés keretében a rendelet módosítását. Bizottságuk egyhangúlag elfogadásra ajánlotta az előterjesztést.
Sas Norbert jelzi, hogy a pénzügyi bizottság is egyhangúlag  támogatta a rendelet fenti módosítását.

Ezután a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi rendeletet alkotja:

Kőszeg Város Önkormányzata
Képviselő-testületének

6/2023. (IV. 27.) önkormányzati rendelete

az önkormányzati tulajdonban lévő lakások és helyiségek bérletéről szóló

26/2004. (X. 1.) önkormányzati rendelet módosításáról

(A rendelet szövege jelen jegyzőkönyv melléklete.)

A 6. napirendi pont tárgyalása:

A „Kőszeg és Vidéke” lap elmúlt évi munkájáról szóló beszámoló csatolva a jegyzőkönyvhöz.
A napirend tárgyalásánál Pócza Zoltán a lap felelős kiadója és Kámán Zoltán felelős szerkesztő van jelen.

Elsőként Kámán Zoltán tesz szóbeli kiegészítést. Részletes beszámolót készített a munkájáról a képviselő-testület számára. A bizottsági ülésen is több minden felvetődött, pld. az, hogy nem sok-e 6500 példányszám. Erre az a válasza, hogy nem.
A legutóbbi szám megjelenésekor többen jelezték, hogy Kőszegfalván nem voltak terjesztés. 150 újság maradt Szombathelyen ezért sok lehetőség nem maradt: ő személyesen és a Kőszegi Életműdíjjal kitüntetett Gyarmati Kálmán vitték ki az újságokat a lakosságnak. De még így is hiányzott 30 példány és ilyen helyzet még nagyon sok van a városban. Azaz igazából több példányra lenne szükség, sokfelé kell vinni.
A visszajelzések alapján ő úgy látja, hogy sokan olvassák, várják az újságot, reklamálnak, ha nem kapnak. Sok feladattal jár az újság szerkesztése, folyamatosan jelen kell lenni mindenhol. Bizonyos hírekre utolsó pillanatban kell reagálni. „TOP-os munka” ez és ezt önállóan, felelősségteljesen végzi. A felelős kiadó és a szerkesztés elválik egymástól. Az újságírásban még részt vevő „íródeákok” 2008. óta vesznek részt a lap készítésében – mindenki a lehetősége szerint. 
Egy a fontos: a lapban napi híreket nem szoktak közölni, mert az havonta jelenik meg ezért azok már aktualitását vesztették. 

A Kőszeg és Vidéke a koszeg.hu-n is elérhető, a korábbi példányokat is le lehet tölteni.

Pócza Zoltán kiegészíti a beszámolót. Kiadói oldalról azzal kellett szembesülniük, hogy az utóbbi években nagyon megdrágult minden: a papír ára, a nyomdai költségek, a terjesztés ára – kivéve a szerkesztő és az újságírók bérét, mert az a korábbi évek szintjén maradt. 
Többször egyeztettek polgármester úrral arról, hogy egyáltalán vállalható-e a lap kiadása, illetve hogyan oldható meg, hogy az úgy, hogy ne kerüljön többe, mint eddig. 
A hirdetési kedv jóval alacsonyabb, mint korábban, a pandémia és egyebek nagyon éreztetik a hatásukat. Minden jelenlévőt kér, köztük azokat is, akik nézik a közvetítést: akinek lehetősége van rá, hirdessenek a Kőszeg és Vidékében, hiszen az nagyon sok emberhez eljut a környéken és ezzel sokat tudnak segíteni a lapon. Akkor a lap is bőségesebb lehet, adott esetben nem 24. hanem 36 oldalon jelenhet meg, vagyis több információt tartalmazhat. 
A város napi hírei a hivatalos honlapon, azaz a „koszeg.hu”-n jelenek meg. Itt is arra kér mindenkit, hogy mindenféle információval adatszolgáltatással segítsék ezt a munkát. A tartós hírek viszont a Kőszeg és Vidékében jelennek meg és ez a kettő jól kiegészíti egymást. Mindkettő kutatható, tulajdonképpen részei lesznek a történelemnek. 

A Kőszeg és Vidéke legutóbbi száma nyomdai hiba miatt egy kicsit rosszabb minőségben jelent meg. Úgy gondolták, hogy 20 évente ez vállalható, próbálták kommunikálni, de nem akarták, hogy ez miatt a lap esetleg egy későbbi időpontban jelenjen meg. 
Hozzászólások:

Fekete-Pataki Edit elmondja, hogy a humánerőforrás megtárgyalta az beszámolót. A felelős szerkesztőnek kérdéseket tettek, amelyekre választ kaptak, így egyhangúlag elfogadásra ajánlották.

Kiss Zoltán Miksa „Guttenberg-fan”-nak vallja magát, szívesen olvassa a Kőszeg és Vidékét, és szerinte a lakosság nagy része is így van ezzel. Üdvözli, hogy megmaradhatott ez az újság. Csatlakozik a felelős kiadó kéréséhez: akinek lehetősége van rá, támogassa. 

De a jövőre gondolva az internetes felületre való átállás előbb utóbb – ha lehet minél későbben – óhatatlanul be fog következni. Esetleg nagyobb fókuszba lehetne ezt a dolgot helyezni. 

Ugyanakkor kérdezné: a meglévő kőszegi honlap felelőssége kié? Bár az utóbbi időben javult, 2-3 éve, elavult hírek most is olvashatók rajta.

Pócza Zoltán kérdezi: a honlap melyik részére gondol? Mert a koszeg.hu-nak több felülete is van. Van a turisztikai oldal, amelyet a turisztikai megbízottak látnak el, van az önkormányzati oldal, amelynek van egy hír-ablakja is és van egy befektető oldala is.
Kiss Zoltán Miksa nem az aktuális dolgokra gondol. Immár többedszer olyanokra, hogy a 2 éve bezárt uszoda még mindig hirdetve van, vagy nem a város tulajdonában lévő, nemlétező ingatlanok vannak fenn. Ki ezeknek a gazdája?
Mert mindez a város rosszhírét terjeszti az egész országban. Rákérdeznek ezekre a dolgokra és nincs. 

Pócza Zoltán tisztázza, hogy a turisztikai oldal kezelésével és feltöltésével az Írottkő Natúrparkért Egyesület van megbízva, a hírfolyam feltöltését a művelődési központ végzi – amennyiben a különböző programokról tudomást szereznek. 
Az önkormányzati oldal feltöltését a hivatal végzi.
Van egy szolgáltató, aki a webhelyet biztosítja, ezen kívül más, külön megbízott személy nincs, aki pénzt vagy fizetést kapna érte. 

Amikor a lap oldalszáma lecsökkent akkor a főszerkesztő és a kollégái bőségesebb anyagot tettek fel az internetes változatra, hogy kompenzálják a papírformát. 
De azt is látni kell, hogy a közössági média is nagyon erősen jelen van a városban: Kőszeg Város hivatalos facebook oldalára is rengeteg információ kerül fel. Kicsit talán túl sok is, mert ő azt szeretné, ha a hivatalos honlapon lenne minden fenn. Kéri, hogy ha Kiss Zoltán Miksa képviselő úr lát valami régről fennmaradt, már nem létező információt, akkor azt jelezze neki. 

Básthy Béla egyetért igazgató úrral abban, hogy a különböző oldalak más-más szervezethez kötődnek, nekik kellene frissíteni illetve aktualizálni. 
A befektetési oldal egy pályázati projekt keretében jött létre. Kéri a fejlesztési irodát, hogy nézze meg, mi releváns, és mi nem. Az esetleges változások miatt utána kell járni, kapcsolatba kell lépni azokkal az ingatlantulajdonosokkal, akiknek a területeit a honlapon kiajánlottuk Az önkormányzati területeket biztosan gyorsabban lehet aktualizálni. 
A turisztikai oldal szintén TOP pályázatból jött létre, a korábbi turisztikai menedzser Győrffy Gábor koordinálta. Sajnos a natúrpark is nehéz helyzetben van, mert két fő is elment tőlük, egyelőre nincs utánpótlás. 

Kiss Zoltán Miksa kiemeli: neki képviselőként az „ügyeletes tudatlan” szerepébe kell bújnia, de úgy gondolja, hogy a város érdekében kell felhoznia ezeket a dolgokat, mert Kőszeg hitele romlik meg a felhőbe feltöltött, téves információk miatt. 
Tudja, hogy általában nem annak címezi a problémát, akinek ahhoz semmi köze, de a képviselő-testületnek kellene tennie azért, hogy ez megváltozzon. Érti, hogy nincs erre egy külön feladatkör meghatározva, nem is akart felelőst megjelölni de empátiával és odafigyeléssel kezelni lehetne.
Pócza Zoltán kéri, hogy ha bárki ilyent lát, e-mailben küldje el neki a linket és ő intézkedni fog, ha kell a webmester felé is.

Kiss Zoltán Miksának konkrétan az újsággal kapcsolatban is van felvetése. Javasolja, hogy a jegyző úrnak is legyen rovata a lapban, amelyben a hatóságokkal, hatáskörökkel (melyik hivatal miben jár el) kapcsolatban adhatna tájékoztatást a lakosságnak. Ezek sokat változtak is, pld. az építéshatóság sem a régi felfogás szerint az önkormányzat keretein belül működik. 
Básthy Béla maga is mindig szorgalmazta, hogy legyen a Kőszeg és Vidékében egy „közlöny oldal”. Mert vannak bizonyos jogszabály változások, pld. az adóval kapcsolatban. A tudósító – az ő közelítése során – erről mindig a téma megtárgyalásáról is hírt ad, és bármilyen jól is írja meg, egy cikkben jelenik meg a változás, a döntés meg a vélemény is. Ez aztán azt eredményezheti, hogy a nem odafigyelő újságíró véletlenül a véleményt írja meg döntésnek, és a döntést véleménynek. 
Ő maximálisan egyetért azzal, hogy legyen a lapban egy „a hivatal üzeni…” rovat. 

Csiki István a digitális átállás hallatán azt emeli ki, hogy szerencsére az elmúlt 500 évben nem szorult ki az életünkből a nyomtatott sajtó és a könyvek – az e-book-os mostani időszakban sem. 
A Kőszeg és Vidéke szerinte tökéletes példája annak, hogy a kettő párhuzamosan működhet. A kőszegi honlapon meg lehet tekinteni a Kőszeg és Vidékét. Jelentős azok száma is, akiknek nem áll rendelkezésére internet. Ő maga online is olvassa az újságot és szereti kézbe is venni: megvan mindegyiknek a létjogosultsága és szépen kiegészítik egymást. 
Igazgató úr védelmében saját tapasztalatát is elmondja: ő maga is már jelzett hiányosságot az honlappal kapcsolatban, és azt azonnal korrigálták, tehát az nem igaz, hogy a koszeg.hu nem frissül.
Kámán Zoltán szerint nincs érdeklődés az internetes lapra. A hirdetők tekintetében sem, mert ebben az évben csupán két fizetős hirdetés jelent csupán meg, ott a papírforma a domináns, a netes nem. 

Jegyzői közlemények pedig megjelennek most is, a legutóbbi számban is volt pld. információ a fúrt kutakról.

Básthy Béla összegzésként elmondja, hogy valóban sokan várják a lapot, amely tartalmas és színes, főleg más települések kiadványaihoz képest. 
Januárban sajnos 16 oldalon tudott megjelenni az újság, azóta „kiegyenesedett” az életünk, mert visszatérhettünk a 24 oldalhoz. Köszönet illet mindenkit, aki ebben részt vett mert most gazdaságosan működik a lap. Köszöni a kiadónak, hogy meg tudták tenni a megfelelő lépéseket, több takarékossági intézkedésről is beszámol az előterjesztés. 
A 32 oldalt egyelőre nem tudja a város finanszírozni. Ő is nagyon praktikus dolognak tartja, hogy ami nem fér bele a nyomtatott újságba, az az online verzióban elérhető. Ezt már egyre jobban tudja a lakosság és figyelik, mi van abban is. Nem lehet könnyű a főszerkesztőnek azzal megbirkózni, hogy mi kerüljön ebbe és mi a másik változatba. 
További sok sikert kíván a Kőszeg és Vidékéhez.
Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester lezárja a vitát és szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, amit a képviselők 10 igen szavazattal jóváhagynak.

65/2023. (IV. 27.
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszegi és Vidéke lapról szóló beszámolót elfogadja.
A 7. napirendi pont tárgyalása:

A Kőszegi Szociális Gondozási Központ 2022. évi szakmai munkájáról szóló beszámoló csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Raposa Helga intézményvezető szóbeli kiegészítést tesz. Az intézménynek a koronavírus okozta veszélyhelyzet számos többletfeladatot jelentett. Ezen túl, egyéb vonatkozásban is részt vettek a védekezésben pld. a védőoltásokon. 2022. márciusával – éppen két év elteltével – ezek megszűntek, mint a bentlakásos intézményekben a látogatási tilalom is. 
Utána kezdődött a háborús veszélyhelyzet, ami azért olyan testközelben nem érintette őket, mint a koronavírus. Adománygyűjtő pontként kezdtek el működni, tovább egy menekült ukrán családdal léptek közvetlen kapcsolatba az év végén. Ez áthúzódott erre az évre is, de sajnos nem tudtak megnyugtató helyzetet teremteni a kisgyermek számára. 

Aztán az év második felében kezdődött az energiaárak emelkedése miatt egy újabb kihívás. Azt gondolja, hogy munkaszervezéssel sikeresen teljesítették az intézkedési tervben foglaltakat. Szerencsére nem is volt hideg a tél, úgyhogy ezt az akadályt is le tudták küzdeni.

Most viszont intézményvezetőként ő olyan kihívás előtt áll, amivel nem tud mit kezdeni. 
Ez pedig a dolgozói létszámhiány, amely főleg a bentlakásos feladatokat, az idősotthont érinti. Egyrészt büszkeséggel is tölti el, hogy van egy 30 fős várólistájuk az idősotthonba, lenne tehát igény az ellátásra azaz a halálozás miatt megüresedett helyeket fel lehetne tölteni. 

Viszont május közepétől 20%-os munkaerő hiánnyal kell számolnia. 8 gondozó helyett 6 lesz, aztán kezdődnek a nyári szabadságok. Utána is prognosztizálható a létszámhiány, mert már most bejelentették a számára, hogy decemberben és januárban többen is élnek a lehetőséggel és a 40 éves munkaviszonnyal el fognak menni nyugdíjba. 
Szeretné kiemelni, hogy nem feltétlenül pályaelhagyás vagy szféraváltás miatt történnek a távozások, de akinek megvannak az évei, aki megteheti, az el fog menni nyugdíjba és sajnos nincs helyettük jelentkező. A jelenlegi csapat sem terhelhető a végtelenségig. A májusi beosztást is csak túlmunkával, egyéb dolgozók bevonásával tudták megszervezni, de nem tudni mi lesz a nyári szabadságolások alatt. Folyamatosan dilemmát okoz neki, hogyan tudja a biztonságos feladat ellátást biztosítani úgy, hogy minden műszakban legyen ember. 
A hajléktalan szállón ez a probléma a jövő év második felében szintén nyugdíjba vonulások miatt fog fejtörést okozni.
Köszöni polgármester úr és a képviselő-testület támogatását, de nem tudja, mi lesz ennek a vége. Felelősséggel, napi 24 órában, az év 365 napján keresztül így nem lehet vezetni egy intézményt, számára ez nem vállalható.
Hozzászólások:

Fekete-Pataki Edit elmondja, hogy a bizottság megtárgyalta a beszámolót, amelyet elfogadásra ajánlanak a képviselő-testületnek.

Szomorúan hallgatták, hogy emberhiánnyal küzd az intézmény. Elgondolkodtató, hogy mi lesz az ellátottakkal gondozók nélkül. 

Rába Kálmán az elmúlt héten beszélt egy olyan dolgozóval, aki a Gyöngyös utcai idősotthonban dolgozik és elmondta neki, hogy mennyi a fizetése. Szerinte csoda, hogy van olyan ember a Földön, aki ennyi pénzért egyáltalán besétál a gondozási központba. És ez nem a képviselő-testület szégyene, hanem a fentebb lévő döntéshozóké.

Básthy Béla szerint az való igaz, hogy az egészségügyben dolgozó és a szociális szférában dolgozó nővérek fizetése masszívan eltér egymástól. Bizonyára az egészségügy irányába is voltak elvándorlások a kőszegi intézményből.
A jelzéseket értettük, gondolkodni kell megoldásokon. Azt látjuk, hogy olyan helyzet alakult ki, hogy aki ott helyt áll, az minden javadalmazást megérdemel és ez hiányzik is. 
A szociális ágazatra a városnak így is jelentős költései vannak, mintegy 30-40 millió Ft az az összeg, amit adóforintokból ehhez a város hozzátesz. Van tehát feladat bőven, remélhetőleg sikerül ebben a problémában előre lépni.

További észrevétel nélkül, a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

66/2023. (IV. 27.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszegi Szociális Gondozási Központ 2022. évi szakmai munkájáról szóló beszámolót elfogadja.

A 8. napirendi pont tárgyalása:

A 2022. évben végzett gyermekvédelmi munkáról szóló beszámoló csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Dr. Dömötör Ramóna szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 96. § (6) bekezdése előírja, hogy a helyi önkormányzat a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatainak ellátásáról átfogó értékelést készít, amelyet a képviselő-testület meg kell tárgyalnia. A beszámoló tartalmi követelményeit a 149/1997. (IX. 10.) Korm. rendelet 10. melléklete határozza meg. Ezeknek megfelelően készült el a beszámoló, amely az aktuális információkat tartalmazza.
Hozzászólás:

Fekete-Pataki Edit a humánerőforrás bizottság véleményét ismerteti. Sajnálattal hallották a gyermekvédelmi részben a híreket. 
Az előterjesztést egyhangúlag elfogadásra ajánlották.

Básthy Béla szerint nyilván arra gondolt a bizottsági elnök asszony, hogy a gyermekvédelem terén a korábbi években megismert információk folytatódnak, de változás is van. 
Maga is tapasztalja fogadóóráján, hogy a munkaerőpiaci mutatók javultak, tehát alapvető megélhetési hiány nincs, bár van olyan család is, ahol mindkét szülőnek vagy nincs munkája, vagy munkaképtelen, vagy csak minimális jövedelemmel rendelkezik. 
Egyébként van összefüggés a szegénység és a gyermekvédelemre való rászorultság, a veszélyeztetett családok között, de mégsem lehet egyenlőségjelet tenni Mert van sok olyan család, ahol kevés pénz van, mégis van családi béke és nem kell a gyermekvédelemnek beavatkoznia. 
Viszont ahol az anyagi helyzet jó, ott a szülők azt gondolják, hogy minden rendben, mindent meg tudtak venni, mégis sokszor veszélyeztettek ott a gyerekek. 
Raposa Helga is egyetért azzal, hogy az anyagiak sokáig nem engednek bizonyos problémákat felszínre hozni. A gyermekjóléti szolgálat vagy nem tud semmit ezekről a családokról semmit, vagy a legsúlyosabb gyermekvédelmi intézkedéseket kell meghozni, azaz nem tudják a fokozatosságot gyakorolni. Sokszor a védelembe vétel sem áll meg, azonnali ideiglenes vagy nevelésbe vétel kerül sorra, aminek nem örül sem a járási hivatal, sem az ügyészség. De ők igazából nem tudnak az általuk rendelkezésre álló eszközökkel mást tenni, nem tudnak 0-24 órában a családoknál lenni.

Básthy Béla hozzáfűzi: mindezt úgy, hogy a szociális osztály, az iskola is kapcsolatban van ezekkel a családokkal, mégis felbukkannak ilyen ügyek a semmiből.

Egyébként éppen most az IASK-ban volt egy érdekes előadás egy kutatásról. Ennek tárgya az volt, mi történik a családokkal, ha a nehéz anyagi helyzet miatt az egyik vagy mindkét szülő tartósan külföldre megy dolgozni. Sajnos az volt a konklúzió, hogy ennek következtében az anyagi helyzet ugyan rendeződik, de a családi élet a szétszakítottság miatt széthullik.
Mivel további észrevétel nem hangzik el, a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

67/2023. (IV. 27.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a városban 2022-ben végzett gyermekvédelmi tevékenységről szóló beszámolót a melléklet szerinti tartalommal elfogadja.

[A határozat meghozatala után Gelencsér Attila képviselő elhagyta az üléstermet és ezzel a képviselő-testület létszáma 9 főre csökkent.]

A 9. napirendi pont tárgyalása:

A felnőtt háziorvosi szerződések felülvizsgálatáról szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Dr. Dömötör Ramóna szóbeli kiegészítést tesz. A praxisközösségekről szóló 53/2021. (II. 9.) Korm. rendelet 3. § (1) bekezdés c) pontja alapján a kollegiális praxisközösségben való részvétel feltétele, hogy a háziorvosi szolgáltató vállalja a hetente legalább 20 óra rendelési idő biztosítását, benne legalább 4 óra prevenciós rendeléssel. 
Ezen okból a felnőtt háziorvosokkal kötött feladat-ellátási szerződések a rendelési időre vonatkozóan módosításra kerültek 2022. június 1 napjától. Ekkor a prevenciós rendelés kiforratlansága miatt a képviselő-testület úgy döntött, hogy egy év tapasztalatai alapján vizsgáljuk felül a rendelési időket. 

Előzetesen kikérték a háziorvosok véleményét. 
Az 1., a 2. és 4. körzet háziorvosának nem volt ellenvetése, egyedül dr. Varga István, a 3. körzet háziorvosa kérte az alábbi módosításokat a szerződésén átvezetni:
· a mellékletben szereplő szerződés 3. c) pontját kéri kiegészíteni a következőkkel: „Az ügyelet átszervezése esetén egyéni döntése alapján vesz részt az OMSZ által szervezett ügyeletben”,
· a 4. pontban a szerdai rendelési időt 12:00 órától 15:00 óráig szövegre javasolja módosítani,
· a III. Egyéb rendelkezések fejezetet javasolja hatályon kívül helyezni. Utóbbi a háziorvosi körzetben foglalkoztatott szakápoló tovább foglalkoztatásáról szólt a praxis átvétele elején.
Hozzászólások:
Takácsné Varga Ágnes tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta. 
Fekete-Pataki Edit szerint a humánerőforrás bizottság is megtárgyalta az anyagot. A I., a II. és IV. határozati javaslatot egyhangúlag, a III. határozati javaslatot 5 igen, 2 nem szavazattal támogatta. 

Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester elsőként az I. határozati javaslatról várja a szavazatokat. 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

68/2023. (IV. 27.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a közte és Dr. Nedeczky Veronika között létrejött feladat-ellátási szerződésben foglalt rendelési idő 2023. június 1. napjától határozatlan időre történő módosítását a melléklet szerinti tartalommal jóváhagyja és felhatalmazza a polgármestert a szerződés aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

Ezután a polgármester a II. határozati javaslatot bocsátja szavazásra, amelyet a képviselők szintén 9 igen szavazattal hagynak jóvá.
69/2023. (IV. 27.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a közte és a Pusztai-Medical Kft. között létrejött feladat-ellátási szerződésben foglalt rendelési idő 2023. június 1. napjától határozatlan időre történő módosítását a melléklet szerinti tartalommal jóváhagyja és felhatalmazza a polgármestert a szerződés aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

[Gelencsér Attila képviselő visszatért az ülésterembe és ezzel a képviselő-testület létszáma ismét 10 fő lett.]

Ezután a 3. körzetre vonatkozó, a Borbála Egészségügyi Szolgáltató Bt. között létrejött feladat-ellátási szerződésre vonatkozó módosításokról dönt a képviselő-testület.
Básthy Béla szerint azzal, egyet lehet érteni, mely szerint a szerződés 3. c) pontja legyen kiegészítve a következőkkel: „Az ügyelet átszervezése esetén egyéni döntése alapján vesz részt az OMSZ által szervezett ügyeletben” – onnantól fogva ugyanis már nem az önkormányzat lesz a feladat gazdája.

A képviselők ezt 10 igen szavazattal hagyják jóvá.

Azt, hogy dr. Varga István kérésére a szerdai rendelési idő 12:00 órától 15:00 óráig tartson – azaz két órával rövidüljön meg – 0 igen, 9 nem szavazattal elveti a képviselő-testület, így tehát marad az eredeti időtartam. 

Végül azt, hogy a III. Egyéb rendelkezések fejezetet kerüljön hatályon kívül helyezve, szintén 10 igen szavazattal hagyja jóvá a képviselő-testület – hiszen már nem releváns kitételt tartalmaz.

Ezután a módosításokkal változtatott III. határozati javaslatot bocsátja szavazásra a polgármester, amit képviselő-testület ugyancsak 10 igen szavazattal hagy jóvá.
70/2023. (IV. 27.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a közte és a Borbála Egészségügyi Szolgáltató Bt. között létrejött feladat-ellátási szerződésben foglalt rendelési idő 2023. június 1. napjától határozatlan időre történő módosítását a melléklet szerinti tartalommal jóváhagyja és felhatalmazza a polgármestert a szerződés aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

Végül szintén 10 igen szavazattal az alábbi határozat születik:
71/2023. (IV. 27.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a közte és a MEDIOCRITAS Humán Kft. között létrejött feladat-ellátási szerződésben foglalt rendelési idő 2023. június 1. napjától határozatlan időre történő módosítását a melléklet szerinti tartalommal jóváhagyja és felhatalmazza a polgármestert a szerződés aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

A 10. napirendi pont tárgyalása:

A 2022. évi ellenőrzési terv végrehajtásáról szóló jelentés csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Dr. Zalán Gábor szóbeli kiegészítést tesz. A képviselő-testület évente két esetben találkozik a belső ellenőrzéssel: egyszer amikor a következő évi ellenőrzési tervet fogadja el, majd amikor az előző évi beszámolót tárgyalja meg. 
2022-ben 

· a személyi- és munkaügyi dokumentumok ellenőrzése,

· a 2021. évi költségvetési beszámoló mérlegsorainak leltárral való alátámasztottságának vizsgálata (utóellenőrzés),
· Kőszeg Város Önkormányzata és a Kőszegi Városüzemeltető és Kommunális Szolgáltató Nonprofit Kft. között városüzemeltetési és kommunális szolgáltatói feladatok ellátása tárgyában létrejött közszolgáltatási szerződés és annak gyakorlatban történő megvalósulása, valamint 
· a számviteli nyilvántartás, a számviteli dokumentáltság vizsgálata a pénzmozgáshoz nem köthető gazdasági események körében 
témakörében volt ellenőrzés.

A belső ellenőrzésért a jegyző a felelős. Ő egy külső, szakképesítéssel és vizsgával rendelkező szakember Teveliné Bándi Mária belső ellenőrzési vezető közreműködésével látja el ezt a feladatot, mind a hivatal, mind az intézményrendszer vonatkozásában. 
A belső ellenőrzési terv és a különböző intézkedési tervek összeállítása mindig vezetői értekezleteken történik, a határidők meghatározásával egyetemben. Kiemeli, hogy a belső ellenőrzés megkerülhetetlen a pénzügyi osztály közreműködése nélkül. 
Jelen beszámolóban le van írva, hogy nem minden intézkedés valósult meg határidőben, volt, ahol határidő módosítást kértek. Ennek oka a pénzügyi osztályon évek óta tapasztalható fluktuáció, valamint a feladatok dömpingje is okozta az elmaradást, amit a jövőben be fognak pótolni. 
Pozitív, hogy olyan intézkedésre nem került sor a belső ellenőr által, amely szabálytalanságra utalt volna, vagy ami személyi felelősségre vonást vagy a képviselő-testülethez való fordulást igényelt volna. 
A jövőben igyekeznek mind a hivatal, mind az intézményrendszer tekintetében helyt állni és a belső ellenőr, valamint a saját maguk által vállalt határidőket betartani a kötelezően elvégzendő feladatok (költségvetés, beszámoló, mérleg készítése stb.) elvégzésével párhuzamosan.
Hozzászólások:

Takácsné Varga Ágnes jelzi, hogy a pénzügyi bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta.

Básthy Béla úgy látja, hogy a Teveliné Bándi Mária belső ellenőrrel eltöltött néhány év nagyon intenzívnek és hatékonynak bizonyult. Ő örömmel veszi, hogy egy ilyen elismert szakértő segíti a munkát. Néha beszélgetnek vele arról, hogy rendnek kell lenni, még ha a rendnek költsége is van. 
Egy szigorú belső ellenőr munkája a szervezet jelentős fejlődésére nagy hatással van, másrészt magunknak is mérlegelni kell, hogy egy-egy intézkedés végrehajtásához mennyi idő és energia szükséges és ez sokszor próbára teszi az érintetteket. 

Dr. Zalán Gábor hozzáfűzi: a leltár ellenőrzésnél a hivatal és az intézmények valamennyi dolgozója meg lett szólítva. A pénzügyi osztály által összeállított metodika mentén mentek végig a leltárfolyamaton. Minden intézménynek külön-külön volt munkamegbeszélés arról, hogy mit várunk el tőlük.
További észrevétel nélkül, a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

72/2023. (IV. 27.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2022. évi ellenőrzési terv végrehajtásáról szóló jelentést jóváhagyja.

A 11. napirendi pont tárgyalása:

Az önkormányzat tulajdonában lévő LLY-346 és JWL-470 forgalmi rendszámú gépjárművek használatával kapcsolatos előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.

A napirendi pont tárgyalásánál tanácskozási joggal van jelen a Kőszegfalvi SE részéről Gyarmati Kálmán volt önkormányzati képviselő.
Dr. Zalán Gábor szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy valamivel több mint egy éve adta át a képviselő-testület a JWL-470 forgalmi rendszámú Reanult Trafic típusú gépjármű üzembentartási jogát a Kőszegfalvi Sportegyesület számára azzal, hogy a kőszefalvi városrészen a közösségi feladatokat is el kell látnia. 
Polgármester úrral együtt az a véleményük, hogy az önkormányzat civil kisbuszának a használatba adása – amelyről szabályzatot is alkotott a képviselő-testület – a civil szervezetek megelégedésére szolgál, hiszen azt az önkormányzat térítésmentesen bocsátja a kérelmezők rendelkezésére.
Ez a rendszer jól működik, viszont ha egy autót többen is használnak, az előbb-utóbb amortizálódik. Idén a sebességváltó, a kuplung és meghibásodott, amiért összességében 1,5 millió Ft-ot kellett kifizetnie a hivatalnak. 

Mindent összevetve arra tennének javaslatot – és ez összecseng a Kőszegfalvi Sportegyesület javaslatával – , hogy a civil szervezetek részére 30 Ft/km használati díjat határoznának meg. 
Megnézve a piaci alapon bérbe adott hasonló gépjárműveket, azok ennél jóval drágább pénzen bérelhetők ki, tehát az eddigi igénybevevő körnek ez még mindig jóval olcsóbb lesz. 
Fentiek értelmében a következő három határozati javaslatot terjesztik elő: a Kőszegfalvi SE kérésnek megfelelően a 30 Ft/km használati díj megállapítása, a tavalyi szabályzat visszavonása, valamint a 30 Ft/km használati díjjal az LLY-346 forgalmi rendszámú Volkswagen Transporter kisbuszra az új szabályzat megalkotása.
Hozzászólások:
Takácsné Varga Ágnes jelzi, hogy a pénzügyi bizottság az előterjesztést 4 igen 2 nem szavazattal támogatta.
Básthy Béla megjegyzi: nem lett volna baj, ha az előterjesztést a civil szervezettekkel foglalkozó bizottság is véleményezi. 

Velkyné Ball Andrea elsőként visszautal a tavalyi döntésre, amikor nagy örömmel vették, hogy a kőszegfalvi városrész megkapta a kisbuszt, szociális ellátására is. 
Ez a hozzáfűzött reményeket nem igazán váltotta be, mert tudomása szerint eddig nem sok civil szervezet vette igénybe, ugyanis 98%-ban a sportkör használja. 
Mint ismert: a kőszegfalvi egyesületek közül a sportkör kapja a megmagasabb támogatást az önkormányzattól, a többi civil szervezet ennek csak a hányadát kapja. 
A tavalyi átadáskor arról is volt szó, hogy esetleg a fenntartását is támogatja az önkormányzat, ne a civil szervezetekre legyen hárítva a fenntartásra többletköltsége. Ezért valahol a középutat meg kellene találni, hogy a sportkörnek se kelljen sokat fizetni a karbantartásért, viszont a civil szervezeteknek se kelljen külön pénzt fizetni, ha évente 1-2 alkalommal igénybe veszik a kisbuszt.
Csiki István kérdezi: van-e a kőszegfalvi buszra vonatkozóan bármilyen feljegyzés, vagy pld. menetlevél arról, hogy mire használják? 
Nyilván legtöbbször sporteseményekre. 
De tudunk-e adatot arról, hogy hányszor vették igénybe mások, és ez a megjelölt összeg tényleg fedezné-e a karbantartást?
Gyarmati Kálmán visszatekintésként megemlíti, hogy 1969-ben elvették Kőszegfalva önállóságát és Kőszeghez csatolták. Ebből kifolyólag a mostohatestvér hátrányait kell elszenvedniük. 
A sajtóból mindenki tisztában van azzal, hogy milyen támogatásokat kapnak a kistelepülések. Kőszegfalva így nem tudott önállóan falubuszra sem pályázni, pedig akkor a falu lenne a tulajdonos és ők határoznák meg a feltételeket. 
Úgy gondolja, hogy ha ezt a buszt mindenki használja, akkor mindenkinek ki kell vennie a részét a javításból. Azt, hogy eddig kevesen vették igénybe, arról nem a Kőszegalvi SE tehet. Szociális célokra egy alkalommal sem kérték. Ha bárki kérte, annak oda lett adva. Amikor átvették ezt a buszt, már másnap javíttatni kellett, mert a szélvédő törött volt. Ő ezt már akkor jelezte, hogy a sportegyesület a karbantartási költségekre többlettámogatást kér a költségvetéskor, de erre nem volt lehetőség. 
Idén már eddig is mintegy 300 ezer Ft kiadásuk keletkezett különböző javítások miatt (pld. tönkrement a kormánymű egy része), októberben megy a busz vizsgára, az is belekerül biztosan 100 ezer Ft-ba, így már 400 ezer Ft-nál tartanak.
Szerinte jogos a Kőszegfalvi SE igénye: aki igénybe veszi, az járuljon hozzá a költségekhez. Ha keveset veszik igénybe, akkor úgyis a sportkör lesz hátrányban, mert a különbséget nekik kell megfizetni.
Kéri, hogy a képviselő-testület vegye figyelembe a kérésüket!

Básthy Béla számításai szerint 10 ezer km használat után képződne 300 ezer Ft használati díj.
Elgondolkodott azon is, hogy melyek azok a releváns távolságok, ahova kisbusszal kell menni. Egy szombathelyi út 1200 Ft-ba, egy budapesti 15 ezer Ft-ba kerülne, + a benzinbe. Utóbbi azért már elég komoly összeg egy civil szervezetnek. 
Az igénybevétel gyakoriságát sok minden befolyásolja. Természetesen nem új járművet kapott az egyesület.

Azzal mindenki egyetért, hogy támogassuk a szervezeteinket, de az ingyenesség mindig egy kicsit „nehéz utca”. 
Velkyné Ball Andrea felhívja a figyelmet: senki nem vette igénybe a kisbuszt ingyen, mert a benzint mindenkinek meg kell fizetni.

Básthy Béla módosító indítványként javasolja, hogy 100 km felett 30 Ft/km legyen a használati díj, 100 feletti használat esetén 20 Ft/km. 
Ezzel szerinte minden fél elégedett lehet mind a Kőszegfalvi SE, mind a hivatali kisbuszt illetően. Tény, hogy ez nem olcsó, de ezek a járművek tényleg folyamatosan használatban vannak. Jegyző úrral megnézték: a piacon napi 10 ezer Ft alatt nem található bérelhető hasonló jármű.
Kérdezi még: hogyan lesz ez a használati díj a gyakorlatban megfizetve?
Dr. Zalán Gábor tisztázza, hogy a hivatali kisbusznál pontosan, napi szinten vezetik a menetlevelet. Átadáskor le van olvasva a km óraállás, visszavételnél szintén. 
Ha elfogadásra kerülne a 30 Ft/km használati díj, akkor a szabályzat szerint azt a gépjármű ügyintéző (a gondok) átadja a megtett km-t a pénzügyi osztálynak, aki – szintén a szabályzat alapján – kiszámlázza az igénybe vevő szervezetnek és azok befizetik az önkormányzat számlájára. 
A hivatalban egyébként rövid távra ritkán veszik igénybe a kisbuszt.
Gyarmati Kálmán hozzáfűzi: nekik van számlatömbjük, így a pénzt be tudják vételezni. 
Náluk viszont a 100 km feletti használat nagyon ritka eset. 
Végül további észrevétel nem hangzik el, így a polgármester lezárja a vitát.
Elsőként szavazásra bocsátja a módosító indítványát, mely szerint 100 km-ig 30 Ft/km legyen a használati díj. Ezt a képviselők 10 igen szavazattal fogadják el.

Ezután a polgármester azt bocsátja szavazásra, a 100 km feletti használat esetén 20 Ft/km díj legyen a használati díj. A képviselők ezt is 10 igen szavazattal fogadják el.

Ezután a polgármester szavazásra bocsátja az I. határozati javaslatot a fenti módosítással. 
A képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

73/2023. (IV. 27.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete egyetért azzal, hogy a Kőszeg Város Önkormányzata tulajdonában és a Kőszegfalvi Sportegyesület üzembentartásában lévő JWL-470 forgalmi rendszámú Reanult Trafic típusú gépjármű használatáért a Kőszegfalvi Sportegyesület a kőszegfalvi civil szervezetektől 100 km-ig 30 Ft/km, afeletti használat esetén 20 Ft/km díjat, mint fenntartási költséget kérjen.

A II. határozati javaslatot a képviselők 10 igen szavazattal fogadják el.

74/2023. (IV. 27.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 57/2022. (III. 31.) képviselő-testületi határozatát visszavonja.

Végül a polgármester szavazásra bocsátja az LLY-346 forgalmi rendszámú gépjármű használatára vonatkozó szabályzatot is, szintén a fenti módosítással, mely szerint 100 km-ig 30 Ft/km, afeletti használat esetén 20 Ft/km összegben legyen meghatározva a használatáért fizetendő díj.
Ezt a képviselő-testület szintén 10 igen szavazattal fogadja el.

75/2023. (IV. 27.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszeg Város Önkormányzata tulajdonában, és a Kőszegi Közös Önkormányzati Hivatal üzemben tartásában álló LLY-346 forgalmi rendszámú Volkswagen Transporter típusú gépjármű használatára vonatkozó szabályzatát a mellékletben foglaltak szerinti tartalommal elfogadja.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

A 12. napirendi pont tárgyalása:
A Kőszegi Városi Múzeum, Könyvtár és Levéltár intézményvezetői pályázatának elbírálásáról szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz. 
Ez az előterjesztés nem tartalmazza a pályázó részletes szakmai és vezetési programját, szakmai önéletrajzát és bérigényét. Ezeket a dokumentumokat a képviselők külön kapták meg.
A napirendi pont tárgyalásánál Révész József tanácskozási joggal van jelen.

Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető szóbeli kiegészítést tesz. 
Az önkormányzat fenntartásában lévő Kőszegi Városi Múzeum, Könyvtár és Levéltár határozott idejű intézményvezetői megbízása 2023. május 31-én lejár. 
A képviselő-testület tavaly év végén döntött a pályázati felhívás közzétételéről. 
A pályázati felhívásra, a megadott határidőre – azaz 2023. február 28-ig – egy érvényes pályázat érkezett, melyet a jelenlegi intézményvezető, Révész József nyújtott be. 
A pályázat mind formailag, mind tartalmilag megfelel a pályázati kiírásnak. 
A pályázatot a munkáltatói jogkör gyakorlója által létrehozott – a kulturális intézmény alapfeladatait érintően szakértelemmel rendelkező tagokból álló – eseti bizottság véleményezte és hallgatta meg a pályázót.
A bizottság munkájában elnökként vett részt dr. Csapláros Andrea a Savaria Megyei Hatókörű Városi Múzeum igazgatója, a Magyar Vidéki Múzeumok Szövetségének elnöke, aki írásban is foglalta véleményét, továbbá szóban is rendkívül dicsérte a pályázat igényességét.
Kéri az előterjesztés megtárgyalását és a határozati javaslat jóváhagyását. 
Hozzászólások:

Fekete-Pataki Edit tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a humánerőforrás megtárgyalta az előterjesztést. A pályázó kinevezését a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta azzal, hogy a határozati javaslatban nem szereplő bér a pályázatban megjelölt összeggel kerüljön megállapításra. 
Kiss Zoltán Miksa nem volt ott a bizottság ülésén, de a határozati javaslatban kipontozott résszel, azaz a munkabérrel kapcsolatban szeretne észrevételt tenni. 
Révész József jelzi, hogy ha a bérről kíván a képviselő-testület vitát nyitni, akkor kéri az előterjesztés zárt ülésen való tárgyalását.

Básthy Béla szerint igazgató úr hozzájárult ugyan ahhoz, hogy nyilvános ülésen legyen megtárgyalva az előterjesztés, de erre nem terjed ki a bérigény, így jelenleg semmi akadálya igazgató úr kérésének. Ennek megfelelően megszakítja a napirend tárgyalását és elrendeli további a további tárgyalását zárt ülés keretében.

A nyilvános ülésen tárgyalt napirendek után a képviselők részéről közérdekű kérdés, felvetés nem hangzik el, így a polgármester 12.15 órakor bezárja a mai ülés nyilvános részét, majd a képviselők zárt ülés keretében folytatják a napirend megtárgyalását.
Kelt, mint az első oldalon.


Dr. Zalán Gábor

Básthy Béla

     jegyző


polgármester
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TARTALOMJEGYZEK

Koszeg Viros Onkormanyzata Képvisel6-testiiletének

2023. aprilis 27-én megtartott nyilvanos iilésérdl késziilt jegyzokonyvben

szereplo dontésekrol

Alkotott rendelet:

6/2023. (1V. 28.)

az dnkormdnyzati tulajdonban lévd lakasok és
helyiségek bérletérol sz61é
26/2004. (X. 1.) onkormdanyzati rendelet
mddositdsirél

Hozott hatarozatok:

60/2023. (IV. 27.)

Beszamold Koszeg Varos kizbiztonsdganak
helyzetérdl, a kdzbiztonsag érdekében tett
intézkedésekrdl és az azzal kapcsolatos
feladatokrol

61/2023. (IV. 27.)

Az onkormanyzatok 2023. évi rendkiviili
tamogatasara kiirt palydzat benyijtasa

62/2023. (V. 27.)

Készeg Viros Onkorményzata koltségvetési
eléirdnyzat megemelése NEAK
tobblettdmogatdsra vonatkozdan

63/2023. (IV. 27.)

Az onkormdnyzat kéltségvetési eldirdnyzat
itcsoportositisa a ,Mert kell egy hely” palydzat
miatt

64/2023. (IV. 27.)

Az onkormanyzat koltségvetési eldirdnyzat
dtcsoportositdsa a ,,Mert kell egy hely” palyazat
miatt

65/2023. (IV. 27.)

Beszdamolo a , Kdszeg és Vidéke” lap elmilt évi
munkidjarol

66/2023. (IV. 27.)

Beszimold a Koszegi Szocidlis Gondozdsi
Kozpont 2022. évi szakmai munkijirol

67/2023. (IV. 27)

Beszamol6 a 2022, évben végzett
gyermek védelmi munkardl

Felnout hdziorvosi feladat-elldtdsi szerzodés

68/2023.(1V. 27) (1. krzet)

Felnott hdziorvosi feladat-ellitdsi szerzodés
69/2023. (IV. 27.) (2. kirzet)

Felnott haziorvosi feladat-elldtdsi szerzodés
70/2023. (1V. 27)) (3. kbrzet)

Felnétt haziorvosi feladat-elldtisi szerzodés
71/2023.(IV. 27) (4. korzet)

72/2023. (1V. 27)

A 2022. évi ellendrzési terv végrehajtdsarol
sZ016 jelentés






73/2023. (IV. 2

A Koszegfalvi SE iizembentartdsdval lévé
gépjarmil hasznilata

74/2023. (1V.

Az 5512022, (I11. 31.) hatdirozat visszavondsa

7512023, (1V.

Az LLY-346 forgalmi rendszdmi Volkswagen
Transporter tipusi gépjdrmii haszndlatdra
vonatkozd szabdlyzat jévihagydsa
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K/684-5/2023. szam.

JEGYZOKONYV

Késziilt Koszegen, Koszeg Viros
Onkormianyzatinak Képviseld-testiilete dltal 2023.
aprilis 27-én, a Varoshdza tanidcskozo termében 9
orai kezdettel megtartott nyilvanos ilésrol.

Jelen vannak:

Basthy Béla
alpolgdrmester,

Csiki Istvan, Fekete-Pataki Edit, Gelencsér Attila,
Kiss Zoltain Miksa, Raba Kdlmdn, Sas Norbert,
Takdcsné Varga Agnes és Velkyné Ball Andrea
képviseld (10 f3).

polgdrmester, Terplin Zoltin

Tavolmaradasat elézetesen bejelentette:
Harkai Norbert és Kiss Péter képviseld (2 £0).

Tandcskozasi joggal vannak jelen:

Dr. Zalan Gdbor jegyzo,

Németh lldiké vdrosiizemeltetési osztalyvezetd,
dr. D6métor Raména mb. igazgatdsi osztilyvezetd
Cserkuting Stipsics Edina pénziigyi €s gazdalkodaisi
osztilyvezetd, Fekete Baldzs fejlesztési irodavezetd,

Pécza Zoltdn a Jurisics-var Miivelddési Kézpont
és Varszinhdz igazgatdja, Révész Jozsef a Kdszegi
Viros1i Miizeum, Kdnyvtdr €s Levéltar igazgaidja,
Raposa Helga a Kaszegi Szocidlis Gondozas)
Kozpont vezetgje, Eso Attila, a Koszegi
Virosiizemeltetd Kft. igazgatdja.

Az iilésen jelen van még dr. Pilisi Gibor
virmegyet rendor-fokapitiny, Maxim Ldszlé varosi
rendorkapitiany, dr. Kordé Csaba vezeid iigyész,
valamint Horvdth Ferenc r. alezredes, bizotisagi
kiilso tag.

Bdsthy Béla polgarmester koszonti a képviseld-
testiileti {ilésen megjelent képviseloket, vendégeket,
a jegyzot, az osztilyvezetoket, a megjelent
intézményvezetoket. Mindenkinek koszoni  az
eldterjesztések elkészitését.

Megallapitja, hogy a képviselo-testiilet 10 fovel,
van jelen, gy a keépviselo-testiilet iilése
hatarozatképes. Jelen iilés elott a bizottsigok is
elvégezték a munkdjukat, a ma reggeli bizottsagi
iilés is hatarozatképes volt.

A meghivén kozolt napirenddel kapcsolatban neki
mis javaslata nincs, ilyen a képviseldk részérdl sem
hangzik el. Ezutan a polgirmester szavazdasra
bocsdtja a meghivon szerepld napirendet, amit a
képviseldk 10 igen szavazattal jovahagynak:

NAPIREND:

1. Beszimolé Koszeg Viros kizbiztonsaganak
helyzetérdl, a kizbiztonsig érdekében tett
intézkedésekrdl és az azzal kapcsolatos
feladatokrdl.

Eldterjesztd: Maxim Laszlé .
kapitdnysdgvezetd.

alezredes,

2. Az dnkormdnyzatok 2023. évi rendkiviili
tamogatasara kiirt palydzat benyijtasa.
El6adé a polgirmester nevében: Cserkutiné
Stipsics Edina pénziigyi és gazddlkodaisi
osztdlyvezetd.

3. Készeg Viros Onkormanyzata kiltségvetési
eléiranyzat megemelése NEAK
tobblettAmogatasra vonatkozdéan.

Eldadé a polgirmester nevében: Cserkutiné
Stipsics Edina pénziigyi és gazdilkoddsi
osztilyvezetO.

4. Készeg Varos Onkorminyzata koltségvetési
elgiranyzat Atcsoportositisa a ’Mert kell
egy hely” «cimii palyazatra Kkapott
tamogatisra vonatkozoan.

Eléterjesztd: Basthy Béla polgdarmester.

5. Az onkormanyzati tulajdonban lévé lakasok
és helyiségek bérletérdl sz6lo
26/2004. (X. 1.) dnkormdnyzati rendelet
médositasa { rendkiviili eldterjesziés).

Eloadé a polgdrmester nevében: dr. D6métor
Raména mb. igazgatisi osztilyvezetd.

6. Beszamolé a ,,Kdszeg és Vidéke” lap elmult
évi munkajarél.
ElGlerjeszto: Pécza Zoltin felelds
Kaman Zoltin felelds szerkeszto.

kiadé,

7. Beszamold a Kaszegi Szocidlis Gondozasi
Kozpont 2022. évi szakmai munkajarél.
Eldterjeszto: Raposa Helga intézményvezetd.

8. Beszamolé a 2022,
gyermekvédelmi munkarol.
Eloadd a polgirmester nevében: dr. Domotr
Raména mb. 1gazgatisi osztilyvezetd.

évben  végzett
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9. A felnott
feliilvizsgdlata.
Eldadd a polgirmester nevében: dr. Dométor
Ramodna mb. igazgatdsi osztilyvezetd.

haziorvosi szerzodések

10.A 2022. évi ellendrzési terv végrehajtiasardl
sz616 jelentés.
El6terjeszté: dr. Zaldn Gdbor jegyzo.

11.Az énkormanyzat tulajdondban lévé LLY-
346 és JWL-470 forgalmi rendszamu
gépjarmiivek  hasznalatival kapcsolatos
dintések.
El6adé a polgarmester nevében: dr. Zalin
Gibor jegyzo.

12.A Koszegi Virosi Mizeum, Kinyvtar és
Levéltar intézményvezetéi pailyazatanak
elbirilasa.

Eléadd a polgirmester nevében: dr. Domotor
Ramdna mb. igazgatdsi osztilyvezetd.

Zdrt iilés keretében:
1. Birdsagi iilntkok megvilasztasa.
Eldterjesztd: dr. Zalin Gdbor jegyzo.

A napirend megtirgyaldsa elott a polgdrmester a
lejart hatdridejii hatdrozatokrél szélé jelentésekkel,
valamint az dtruhdzott jogkorben hozott dontésekrol
sz6l6  beszdmoléval  kapcsolatban  virja  az
észrevételeket, de ezekkel kapcsolatban sem kérdés,
sem hozzdszolis nem hangzik el.

A képviseldok mindkét dokumentumot 10-10 igen
szavazattal fogadjik el.

Az 1. napirendi pont tirgyalasa:

Koszeg Viros kozbiztonsiganak helyzetérol, a
kozbiztonsig érdekében tett intezkedésekrol €s az
azzal kapcsolatos feladatokrél sz6lé beszimolo
csatolva a jegyzokonyvhoz.

A napirendi pont tirgyalisindl az eloterjeszto
Maxim Ldszlé vdrosi rendorkapitinyon kiviil jelen
van még dr. Pilisi Gdbor vdrmegyei rendor-
fokapitdny, valamint dr. Kordé Csaba a Koszegi
Yardsi Ugyészség vezetd iigyésze.

Maxim Ldszlé rendOrkapitany szokdsa szenint
nem a beszdmoldban szerepld szamokat sorolja fel,
hanem olyan kiegé€szit€st tesz, amely az anyagban
nem szerepel.

A 2022-es év eleje még a covid idészakdra nyilik
vissza, mert akkor még jé néhdny olyan feladatuk
vol, amelyeket az egészségiigyi veszélyhelyzet
miatt kaptak.

A covid utdn jott a hibonis veszélyhelyzet, de
szerencsére ez nem adott szdmukra olyan sok
feladatot, mint az el6zd. Kicsi kapitinysdg a
koszegi, ennek eflenére kivették a résziiket a
rendorségi  alapfeladatokbdl, igy  kiilonosen,
utelvélkezeloként részt vettek a nem schengeni
hatérszéleken helyetiesitésként, tovibbra is kezelik
az utdijat. 2022-ben komoly feladat volt — amely a
hatdrvaddszok munkdba illisdval csékkent — a zéld
hatdr védelme. A kollégdi folyamatosan le voltak
vezényelve a hatirra a migricié feltartéztatdsa
érdekében. A migrdcié kiilongsen is sok feladatot
adott nekik, hiszen részt vesznek a hirom megyét
Osszefogd Régid 3 elnevezésli szervezetben,
amelynek keretében prébdljdk a migrinsokat és az
embercsempészeket elfogni.

Egy osztrik-magyar minisztériumi megegyezés
alapjdn az osztrik hatésdgokkal tovibbra is
egyiittmiikdnek sidlyponti akciékban, melynek
szintén a migricié megakadilyozasa a célja, de ettdl
fiiggetleniil egy kiilon megdllapodds alapjin kodzgs

magyar-osztrak jarOrpir is szokott szolgilatot
teljesiteni.
Ezen kivil, a Frontex (Eurdpai Hatir- ¢&s

Partvédelmi Ugynokség) keretében egy koliégandje
Gorogorszagban teljesitett 2 hdnapot, egy-egy
kolléga Olaszorszigban, illetve a makedén hatdron
1-1 hénapot. Ez azért fontos, mert ezek a tdvollétek
a helyi munkitdl vették el a kollégdkat, ugyanakkor
a vildg madsik részén, mint koszegi rendordk
jelennek meg, azaz a véros hirnevét tovabb viszik.

A buniigyi vonalat tekintve ki kell emelni, hogy a
készegi rendorkapitinysdg kis szdmokkal dolgozik.
Egy-egy bliniligy felderitése vagy fel nem deritése
100%-0s viltozist jelent az eredményekben. Tehat a
statisztikat mindig a szimokkal egyiitt kell nézni.
Egyebkent sok mas kapitdnysig szivesen cserélne az
0 statisztikdjukkal,

Nincsen benne a beszimoldban, ezént kiilon
szeretne szélni az iigyintézések hatdridejérol.
Kapitdnysdguk azon kevesek kozé tartozik, amely a
meghatirozottakat is til teljesitve megprébdlja az
igyeket minél gyorsabban lezdmi. Ez nemcsak a
rendorség munkajin milik, hanem a koszegi
ligyészseégen is, vezetd ligyész drral az élen. Ehhez
az kell, hogy segitsék egymas munkdjit.

Az iigyészség fenticken til, a segitségnyiijtds
mellett szakmai irdnymutatdst és feliigyeletet is
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gyakorol a renddrség felett. Az, hogy a felderitési
idékben ilyen 6l ill a koszegi rendérkapitinysig, az
egy dolog, de a 180 napos iigyintézés mdr
mindenképpen az ligydszséggel valé tokéletes
egyiittmiikddést biztositja.

Szerinte Koszegen példis a két szerv
egylittmiikddése — remélhetdleg ezt vezetd iigyész
ir sem fogja megcafolni. A renddrség megprdbil
mindent  végrehajtani, amit az iigyészség
meghatiroz a szimukra.

A binmegelozés teriiletén is kozbejott a
pandémia, ezért 2022-ben keriilt diaddsra a DADA
program keretében elnyerhetd ,Ev rendére” dij.,
amelyet egy koszegi rend6r kapott meg. A
kollégané eddig Csepreg €s Biik vonatkozidsiban
dolgozott, nemrég keriilt 4t Koszegre. J6l emlékszik
Fekete-Pataki Edit képviseld asszony kérésre ezzel
kapcsolatban, igy remélhetdleg a kdszegi iskoldk is
sikeresen részt tudnak venni a DADA programban.
Egyébként nagy dolog, ha valaki ilyen szinten végzi
a munkdjit, hogy orszdgosan is elismerik. De
természetesen  a  kollégandt nem lehet a
végtelenségig terhelni, mert vannak mds feladatai is.

Az utdbbi idében egyébként szimos miniszteri,
orszigos €s varmegyei fokapitinyi dicséreteket és
jutalmakat kaptak kdszegi kollégdk, ami azt jelenti,
hogy becsiilettel dolgoztak.

A kozrend és a kozlekedés teriiletén a tavalyi
évben kiemelked6 szerepet jdtszottak abban, hogy
mindenki, aki kozlekedik, az haza tudjon menni.
Ennek érdekében szankcidkat alkalmaztak, azén,
hogy akik megszegik a szabalyokat, ki tudjik zarni
a kozlekedésbol. Ez nem igazdn sikerélmény, illetve
nem igazdn sikeriil elémi azt, ami a célja az
egésznek. Az elmilt évben 3068 intézkedés térént a
kozrendben a koszegi rendorkapitdnysdg teriiletén,
ami jelentds emelkedést jelent az elézé évhez
képest. Természetesen nem mindenki kovet el
szabilysértést, aki az utakon kozlekedik. Ennél a
3068 intézkedésénél kb. otszor t5bb megillitas volt.
Sajnos minden megillitds konfrontdcidt jelent €s ezt
a renddrségnek kezelni kell.

A Koszegi Rendorkapitanysigon 2022-ben 70
ittas vezetd ellen indult eljirds. O maga is meg van
dobbenve ezen a szdmon, mert ez nagyon sok, és
sajnos ez alél a nok sem kivételek Maig ugyan még
csak 4 hénap teit el az évbol, de eddig mdr 26 ittas
vezetd ellen indult eljiris. Nem dllhat minden
sarkon rendor, aki igazoltatja a kozlekedOket, de azt
azért mir maga is visszahallotta, hogy az utébbi
idében megtett intézkedéseiknek mdr van visszatart6
ereje. Aki  kevésbé ittas, azzal szemben

szabdlysénési eljards, aki jobban, az ellen
bintetdeljiras indul, hiszen biincselekményrdl van
sz6. Jelenleg dgy néz ki a helyzet, hogy nagyon
kevés az iigyek kozott a kozigazgatdsi eljaris.

2022-ben 121 esetben intézkedtek biztosigi &v
hidnya miatt. 2021-ben 170 ilyen iigyiik volt. 2023-
ban szintén az elsd 4 hénapot tekintve mdr 221 ez a
sziam. Felvetodik a kérdés: jovore taldn csak nem éri
el a 300-at?

Kiemeli: az 6 munkdjuknak az a célja, hogy
megértsék az dllampolgdrok: rossz az a magatantds,
amit tettek. Az 6 céljuk nem az, hogy biintessenek,
hanem hogy a rizikéfaktorokat kiiktassik &s
remélhetdleg ennek kdvetkeztében nem repiil senki
ki a szélvédon nem hal meg senki és nem maradnak
drvin a gyermekei. J6 dtra kell tériteni az
embereket.

Ezzel egyiitt a tavalyi szdmrd! 4-re csikkent
vissza az ittasan okozott balesetek szdma, ebben az
évben pedig még nem fordult el6. Remélhetdleg a
jovoben minél hamarabb 0 szimot érnek el mind a
balesetek, mind az ittas vezetés tekintetében.

A kibitészer témakore is mindig felmeril a
bizottsigi és a képviselo-testiileti iiléseken. Sajnos a
kdbitészer komoly gondot jelent. Kordbban gy
volt, hogy a fiatalok otthon, vagy eldugott helyen
fogyasztottdk, most ennek a helyszine egyértelmiien
dttevodott a gépkocsira. Ott fogyasztjdk, vezetés
kozben. Sajnos volt olyan eset, hogy az illetd
ellendrzés kdzben is szivta a kabitdszeres cigarettat.

Orvosszakértd tudnd csak azt elmondani, hogy ez
a bédult dllapot mennyire balesetveszélyes,
mennyire befolydsolja a reflexcket. Jelenleg 9 olyan
esetiik van, amikor bddult dllapotban vezettek
gépjarmiivet, valamennyinél orvosszakénd
segitségét fogjdk kikérni az eljirdsban.

Van még egy szdmadra is félelmetes dolog, amit
meg kell emliteni: az, hogy az dllampolgarok milyen
kozbiztonsigra veszélyes eszkozokel tartanak a
gépkocsijukban, mert egy esetleges vita eseté€n azok
felhaszndlhatéva vilnak. Adott esetben, ha ez
ittasdggal, bédultsiggal is pdrosul, ott nagy baj
kovetkezhet be konfliktus esetén. Csak néhdny
dolgot szeretne felsorolni, amit a kollégai taldltak:
dobdkés, pillangdkés, rugdskeés, golfiitd, baseball
iitd, vipera (teleszképos bot), boxer, vascsd,
paprikaspray.

Végezetiil ismét megkoszoni a jdrdsi ligyészséggel
mir emlitett példamutatd egylittmikodést, a
polgardrség segitségét, akik a rendezvények €s a
migricid terén is sokat segitenek a renddrségnek.
Koszoni polgarmester dr, jegyzd ur munkdjat €s
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segitségét is a rendorség iranyaba, akikkel
folyamatosan probiljak kozosen megoldani a
felmeriilé problémdkat és amely remélhetdleg a
jovoben is igy marad.
Kérdések és hozzdszdldsok:
Mivel a pénziigyi bizottsig elndke a miilt heti
rendes iilésen nem volt jelen, igy a bizottsigi
véleményeket a mai napon Takdcsné Varga Agnes
ismerteti. A pénziigyi bizottsdg megtirgyalta a
beszdmol6t. Kérdéseket tetiek fel az eloterjesziének,
amelyekre vdlaszt kaptak, igy a képviseld-
testiiletnek 6 igen szavazattal eifogaddsra ajinljik.

Fekete-Pataki Edit megkoszoni a rendorségnek a
gyermekek érdekében végzett munkijat, amelyben 6
eldrehaladast tapasztalt.

Gerencsér Attila két dologra figyelt fel. Az egyik
az, hogy sportszereket, pld. baseball iitdt vagy
esetleg kést miért nem lehet az autéban tartani?
Pedig utébbira lehet, hogy az illetd munkdja miatt
van sziikség.

A misik kerdése a kdbitdszerrel kapcsolatos.
2019. d6ta nem tortént kadbitdszer terjesziéssel
kapcsolatos feljelentés Koszegen. Ez mit jelent? Az,
hogy mads szerv jir el ezekben az iigyekben vagy
azt, hogy a koészegi fogyaszték nem itt jutnak hozzd
a kdbitdszerhez. De akkor hol?

Maxim Ldszlo megvilaszol a kérdésekre. A
gépjarmiiben szillitott sporteszkoz6kre megvannak
a szabidlyok, mire szolgdl, a kés pedig természetesen
lehet munkaeszkdz is. Mindig a helyszinen van
pontositva, hogy az illeté mire hasznalja ezeket az
eszkozoket: sportoldsra, munkdra vagy odnvédelmi
célokra. Ez minden esetben koriil van jirva €5 a
kollégii csak akkor tesznek feljelentést, ha
bizonyitott, hogy az ellendrzott személy az eszkozt
nem rendeltetés-szenien akarja hasznélni.

A kabitdszerrel kapcsolatban koribban nyiltta vilt
egy nagy kor. Egy éve volt kb. egy motoros baleset,
az is Szombathelyrdl jott €s ndla is taldltak szereket,
igy nem biztos, hogy Kdszegen vannak a deritok. A
rendorség folyamatosan feldolgozza az
informdcidkat €s tovdbbitja az illetékeseknek, igy
lehetséges, hogy a szombathelyi hatésagnal lesz
kihallgatva a terjeszté. Ha Koszegen taldlnak ilyent,
akkor természetesen eljdrnak, de ez itt nem
jellernzo.

Rdba Kdlmdn is megkoszoni a rendbrség
munkdjit, és megerdsiti az elhangzottakat, hiszen 6
nap mint nap ldtja a munkahelyén mit tesz azért a
rendorség, hogy a  lakossdg  szubjektiv
biztonsdgérzete megfeleld helyre keriiljon. Kézzel
foghaté a személygépkocsival kizlekeddk esetében
az alkoholfogyasztds visszaesése. O a frontvonalban
folyamatosan hallja a ,,ne igyal, mert antéval vagy”
figyelmeztetést.

Viszont a kozteriileti alkoholfogyasztist is vissza
kellene fogni. Jon a j6 idd €s 6 azt ldtja, hogy 5-6-10
fés gécpontok alakultak ki a vdrosban, ahol alkeholt
fogyasztanak. Ot ez nem zavarja, de a varos egyes
lakdit és a tunstikat esetleg igen, toviabbd rontja a
varos megitélhetdségél.

Maxim Ldszlo szerint a rendbrség nem tud
mindenhol jelen lenni, de amennyiben bejelentés
erkezik, akkor kotelességiik intézkedni. Az
onkormanyzat maga hatdrozza meg, hogy hol és hol
nem lehet alkoholt fogyasztani és akkor 6k
szabdlysénést kezdeményeznek ez iigyben.

Egyébként minden egyes bejelentést a rendorség
lereagdl és intézkedik. KoOszegen pld. sok a
csendhdboritassal kapcsolatos bejelentés. Orémmel
hallgatta Rdba Kilmadn véleményét, mert igy egy
olyan ember is megerdsiti az eredményeiket, aki a
vendéglitdsban dolgozik €s tapasztalja, hogy milyen
hirek mennek a vdrosban.

Terpldn Zoltdn elséként oromét fejezi ki abban,
hogy a renddrség ,nyit” a lakossig felé. Pld. a
nagyobb rendezvények esetén a rendérségnek is van
pavilonja, ahol felviligosité munkdt végeznek ilyen
formiban is, ezt kén a jovdben is.

Megyei  szinten kérdezi a  kdbitészerrel
kapcsolatban a kovetkezoket: a szintetikus szereknél
nyilvin tovdbbra is probdljik az Gsszetevoket gy
viltoztatni, hogy azok ne legyenek rajta azon a
bizonyos listin. Mit lehet ezzel kezdeni?

Felveti még az elektromos rollerck iigyét. Ez mas
telepiiléseken  sem  egyértelmii:  kerékparnak
szamitanak-e, hol kozlekedhetnek, szillithaté-e rajta
masik személy stb. Hogyan lehet ezt kezelni?

Maxim Ldszlé  vélaszdban elmondja, hogy
Jelenleg van aldirds alatt egy olyan tirvény, amely a
rollerek és az elektromos biciklik iigyét rendezi. Ez
nyilvin meg fogja hatdrozni, hogy mi szdmit gépi
meghajtasi jarmiinek. Amint ez a jogszabdly
megjelenik, propagdlni fogjdk a lakossdg felé, majd
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folyamatos intézkedéssel (azaz eldszér
figyelmeztetéssel, majd szankcidkkal) tartatjdk be.

Egyébként a kerékpdrozis is egy nagyon kényes
és sarkalatos téma Koszegen. Itt mdr szinte tradicio,
hogy — szabdlytalanul ~ a jirddn bicikliznek az
emberek. Ez ellen is folyamatosan fel fognak 1€pni,
els6ként figyelmeztetéssel, majd szankcidkkal.
Remélhetoleg jelen iilés kozvetitése kapcsan is eljut
a lakossighoz ez a kérés: prébdljanak meg
szabalyosan kozlekedni.

A sajat blinmegeldzési akcidikat folytatni fogjak,
keresik azokat a rendezvényeket, amelyeken meg
tudnak jelenni. Kiemelten fontosnak tartottdk
azokat, ahol hatirvaddszokat kerestek.

A szintetikus kabitészereknél tovdbbra is az
helyzet, hogy prébiljik kijitszani a rendorséget qj
komponensek  révén. Ennek a  rendorség
folyamatosan megy utdna €s ha djat talilnak, akkor
fel lesz véve a rendszerbe. Egyébként Koszegen
most nem ez a “trend”, hanem a marihudna — ezzel
talilkoznak a leglébbszor,

Csiki Istvdn Grommel hallotta, hogy az alkoholos
befolyis alatt dll6 vezetdket a rendOrség
eredményesen sziri ki. De van egy masik téma is,
ami ma még nem keriilt széba: a gyorshajtok iigye.

Foleg az esti ordkban tapasztalhat6, hogy autésok
és motorosok hangosan prébaljak  kiélni  a
versenyszellemiiket, elsdsorban a  hegyvidéki
utakon, de ez a belvirosban is elofordul. Az Gj
utakon fekvorendor prébdlja ezt megakadalyozni, de
ez nem igazin j6 megoldds, inkdbb a sebességet
kellene betartani. Van-e erre vonatkozdan a
rendOrségnek terve, irinya?

Maxim  Ldszlé  lesz6gezi: a  koszegi
kapitdnysignak nincs kozlekedési alosztilya, sem
traffipaxa. Amennyiben polgirmester ir vagy barki
bejelentést tesz arra vonatkozdan, hogy egy adott
titszakaszon gyorshajtasokat tapasztalt, akkor a
megyei szervvel egyezietve, ki lehet tenm a
traffipaxot. Bdr egy kis vagy szik utcdban nem
biztos, hogy haszndlhaté ez a miszer. Volt mdr
bemérés ilyen bejelentés utin az Alsé koniton, ahol
50-es tibla van kitéve, 2 6ra alatt, 200 bemérés
tortént — de ez nem a kdszegieket €rintette csak.

A vas varmegyei utak veszélyesek. A megye
mindig értékeli, hogy hol torténtek balesetek, annak
oka voit e a gyorshajtis €s akkor oda kiildik a
traffipaxot.

Csiki Istvdn szerint a fentiek értelmében akkor a
szlik koszegi utcdkon a rendori jelenlét lehet a
megoldds a gyorshajték megdllitisira.

Maxim Ldszlo szerint igen, de a létszamuk
korlitozott, nemcsak erre a feladatra kell
Osszpontositaniuk. Sajnos nincs annyi rendor, hogy
mindenhova eljusson. Szdmtalan telefonos, egyéb
tton eljuttatott bejelentés torténik, amire reagdlniuk
kell. Volt olyan eset, hogy mire kiértek a helyszinre,
elmentek a motorosok, de probdljdk ezeket a
személyeket beazonositani €s célirdinyosan figyelni
rajuk.

Kiss Zoltdin Miksa - kihaszndlva a kivételes
alkalmat — rendérkapitiny drhoz, iigyész trhoz és
jegyzo urhoz is cimezi a kérdését, mert most a
rendvédelmi szervek képviselGi jelen vannak.

O komoly gondnak tartja, hogy olyan allatok
keriilnek be €s garizddlkodnak a vdrosba. Volt itt
mar ddvad kecske, olyan kutya, amely embereket
timadott meg €s veszélyt okozott. Sajnos ezeknek a
szitudciéknak a megolddsdra hivatalos megoldds
nincs, mert mindenki arra hivatkozik, hogy nem
illetékes. Nyilvin vannak olyan helyzetek, amikor
mdr megtortént a timadids, utdna kialakul, hogy
melyik az illetékes hatdsdg, de akkor mdr késd,

A masik komoly probléma, az épiiletek gondatlan
karbantartdsabdl addédik és ez Koszegre kiilondsen
Jellemzé. Potyognak a cserepek a kdzitra, a jarddra,
az utcdra. Allitélag jelenleg a szombathelyi
épitésiigyi osztilyhoz lehet fordulni, de széba jon a
katasztréfavédelem, a renddség is, de végiil senki
sem illetékes. Kérdeés, hogy ha egyszer valaki fejére
esik egy cserép, azaz, ha baj lesz, akkor lesz-e
illetékes? Az a baj, hogy ezek a hivatalok fel se
veszik a bejelent6k panaszdt arra hivatkozva, hogy
nem Ok az illetekesek ebben. Akik meg felveszik,
azok meg jelentos hatdridé csiszdssal tudjdk
teljesiteni, hiszen a (6rvényes eljdrdsokat és
hataridoket (felszélitisok kikiildése, 60 nap, 180 nap
sth.) nekik be kell tartaniuk.

Kérdése: van erre dthidalé megoldds, azaz valaki
el tudja-e dontem, hogy valami ,frontkérdés” vagy
egy raerd feladat?

Dr. Zaldn Gdbor \gy érzi, hogy képvisel6 iir mar
misodszor szélitja meg 6t személyesen (mert mar
helyi adé iigyben is volt ilyen), amikor félreérthetd
megfogalmazdsa arra utal, hogy az dltala vezetett
hivatal esetleg nem jar el megfeleléen.
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Leszogezi: allatokkal kapcsolatosan bejelentést a
jardsi hivatalndl és a jegyzonél is lehet tenni. Ahol
megteszik a bejelentést, ott jarnak el. Az ominézus
kecske esctében kijelolés alapjdn Szombathely jart
el.

A tamadé kutydk tigyében az 0 hivatala jart el,
azonnal elrendelt és végrehajthaténak nyilvénitott
hatdrozataval. Lehet barmit 1s {rni a facebookra, az
nem a jegyzO hibdja, hogy az a kutya hdromszor
szokott meg a menhelyrél. Az nem igaz tehdt, hogy
nincs olyan hatosdg, aki eljarma ilyen iigyekben,
mert az §, azaz a jegyzo. Egyébként 1,5 millié Ft-os
birsigot szabott ki a kutya gazddjdra, amely szerinte
elég komoly szankcid. Ezt ok be is fogjdk hajtani.
Volt olyan nyugdijas, akit 600 ezer Ft-ra
birsdgoltak, mert a kutyija kiszokétt €s megharapott
valakit.

Tehat mindig van eljiré hatésig €s a koszegi
hivatal mindig el is jir ezekben az iigyekben.

A midsik témakdrben képviseld ir mar maga is
kimondta: a kormdnyhivatal épitésiigyi osztdlya
kitelezheti a tulajdonosokat az épiiletek j6 karban
tartisdra. Nem a renddrkapitinynak kell kimenni,
hogy igazitsik meg a tetdrdl lehullé cserepeket.
Nem egy-kettd, hanem tobb ilyen bejelentést kapott
madr a koszegi hivatal is, maga is észlelt ilyen, ezeket
mind  dttették az  épitéshatdsdgra.  Szinte
sablonleveleket imak e tirgyban, csak a helyrajzi
szdmot kell dtimi. Azoknal az épiileteknél, ahol a
tulajdonos nem tesz eleget a felhivisnak, ott a NAV
fogja azokat végrehajtani. Elképzelhetd, hogy ez
Kiss Zoltin Miksa képviseld iir szemében nem lesz
latvinyos €s a bejelentés utin csak 1,5 évvel
torténik  intézkedés, de vannak jogorvoslati
lehetdségek, hatinddk, amelyeket mindenkinek be
kell tartania — legféképpen a jogalkalmazdknak.

De minden iigy kivizsgaldsra keriil, mindegyiknek
van hatdskore, illetékessége, cimzetije €s feleldse.

Maxim Ldszlo hozzafGzi: allatiartds esetében (pld.
ha egy kutya megharap valakit), a rendorségnek
csak stlyos testi sértés esetén van joga eljarni.
Rambo, a kecske végiil is nem bdntott senkit, csak
riogatott. de megtonténtek a sziikséges mtézkedések
és el lett zirva. Voltak Koszegfalvan is
kutyatimaddsos iigyek amelyeket - képviseld
asszony is tudja — végiil sikeriilt humdnusan lezarni.

Kiss Zoltdin Miksa megjegyzi: nem az volt a célja
a kérdésével, hogy van-e ezekre az ligyekre
megfeleld hatésag, mert 0 természetesen tisztaban
van azzal, hogy van.

Orommel hallotta, amit jegyzd (r elmondott, mert
igy legalibb az iilés kozvetitése révén a lakossdg is
hallhatott az iigyek rendezésérdl, igy nem terjednek
tévhitek vagy vidaskoddsok ezekkel kapcsolatban a
vdrosban.

Azt viszont visszautasitja, hogy jegyzd ur az
adéiigyet pdarhuzamba dllitotta a fentiekkel, mert a
kettdnek nincs koze egymashoz. Az egy néhdny
hénappal ezel6tti téma voit.

O nem jegyz0 urat akarta tdmadni sem ebben, sem
a mdsik esetben sem, csupin mint képviseld, végzi a
munkdjdt és igy kérdéseket tesz fel. Nem elsdsorban
azért, hogy gyanakodjon, hanem azért, hogy a
lakossdg értesiiljéin a vilaszrél. Az volt a kérdésének
a lényege, hogy vészhelyzetben a hatdriddket at
lehet-¢ lépni? O abban egészen biztos, hogy jegyzd
ur teszi a feladatdt €s szankciondl. Ezént cimezte a
kérését ligyész drhoz €s renddrkapitiny urhoz is.

Dr. Zalin Gdbor sem személyeskedni akan, de
azt szerette volna elkeriilni, hogy az iilés
kozvetitését nézd  polgiroknak ugyanaz a
benyomdsa legyen, mint amikor a helyi adék
behajtdsa kapcsan az jott le, hogy a koszegi hivatal
nem hajol le minden adéforintért €s a kollégdi csak
elvannak az iroddban.

Amikor hozzdjuk egy olyan bejelentés érkezik,
mely szerint egy koszegi ¢épiiletrdl potyog le a
cserép, akkor nem szoktik megvarni azt, hogy
kimenjen az épitéshatésdg, hanem ha kell, azonnal
intézkednek a maguk médszerével. Eso Attila és
kordbban Kovics Istvdn igazgaté a megmondhatéja,
hogy ha vészhelyzet van, azt azonnal le szoktak

reagilni és  korbe  szoktdk  keriteni a
magdntulajdonban 1évé ingatlant, toviabbi a
lakossdg  figyelmét fel szoktdk hivni a

balesetveszélyre. Volt ilyen a Gydngy0s utcdban és
mishol is, fiiggetleniil attél, hogy az épitéshatésiag
elinditja-e az eljdrdst vagy sem.

Kiss Zoltdn Miksa ezt kénytelen megcidfolni, mert
»prébit” végzett a fentiekkel kapcsolatban és panasz
bejelentéssel akart €lni a kdszegi hivatal fel€, ahol
nem  volt  semmilyen formanyomtatvany,
clutasitottdk a bejelentését és a szombathelyi
épitéshatdsdgi osztilyoz irdnyitoitdk. Ezért tudja,
hogy 0 mit és miért mond.

Dr. Zaldn Gdbor kéri a képviseldt, hogy iilés utdn
besz€ljék meg, pontosan mirdl is volt sz6.
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Bdsthy Béla pedig kén, hogy a képviselo-testiilet
térjen vissza a napirend tirgydhoz.

Elhangzott, hogy a rendbrségnek mennyi
feladatban kell részt vennie, a hatirhoz is
levezénylik a kollégdkat, stb.

Kérdezi: volt-e  fluktudcié a  kdszegi

kapitdnysdgon? Kapitdny tr hogyan litja a személyi
dllomdny vdltozidsat?

Maxim Ldszlo szerint 52 fovel kezdték a 2022-es
évet és 53 fovel fejezték be. (Dr. Kordé Csaba
megjegyzi: mindségi viltozds torént.)

Jelenleg is vannak olyan kollégik, akik az orszdg
mdsik végébol dt szeretnének jonni: van, akinél mdr
megvan az idopont, van, akivel még folynak a
tirgyaldsok. A biiniigyi osztdly fel van t&ltve
teljesen, a rendészetnél van 8 fo hidny, de ez az évek
soran alakult ki igy. Ausztridhoz kozel vagyunk és
az ottani fizetésekkel nem tudunk versenyezni.

Bdsthy Béla kiilon is koszoni dr. Pilisi Gabor

fokapitiny iilésen valé részvételét, aki 2022.
augusztus 1-t6l litja el a vdarmegyet rendor-
fokapitinysdg vezetését. A  képvisel6-testiilet

nevében sok sikert kivin a munkdjihoz Kdszeg
viros €s a virmegye lakossaga érdekében.

Dr. Pilisi Gdabor nem most jir eloszor Koszegen,
kinevezését kdvetden polgarmester dr invitilta ebbe
a szép, tényleg ,gydngyszem” kisvdrosba, a
meghivisit pedig el is fogadta. Azéta viszont tél
végén, tavasszal tobbszdr is jart mdr itt, sot, a
készegi hegyekben, az frottkén is.

Vas virmegye is nagyon tetszik neki,
Szombathely  mint  megyeszékhely  szintén.
Konszoliddlt, szorgalmas emberek €lnek itt, érzodik
az osztrik hatdr kozelsége.

40 év rend6ri munka van mogodite és ezt a
tapasztalatot szeretné kamatoztatni Vas
virmegyében is. Szekszardon sziiletett, hdrom
gyermeke van, akik mdr kirepiiliek otthonrél. A
meglepetés erejével hatott rd, amikor megtudta,
hogy az orszdg misik végébe kell jénnie, de végiil 1s
igent mondott. Azelott szinte csak dtutazdban jart
ezen az orszagrészen. Ma mdr ott tart, hogy szivesen
megy haza, de mdr varja, hogy mikor johet vissza.

Vas virmegye kozbiztonsaga konszolidalt,
kiegyensiilyozott — ezzel tisztdban van a képviselo-
testilet is, hiszen minden é&vben targyalja a
rendorségi  beszdmolot. A biniigyr  helyzet
vonatkozidsdban: mintegy 4000 biincselekmény
torténik a virmegyében, ez az ariny 10 éve még

8000 ezer Ft volt, azaz a felére csokkent. Ez
jellemzd az orszdgos adatokra is, mert 2010-ben 450
ezer biincselekmény tortént, ami midra 170-178 ezer
kozé esett vissza. Ha esetleg azt gondolnd valaki,
hogy jogszabdly vdltozds kovetkeztében a
szabdlysértések felé ment el ez ardny, az nem igaz,
mert ott is a felére csokkent az ligyek szdma.

A biincselekmények  volumenét  tekintve:
nincsenek silyos biincselekmények, de azén
akadnak. A legsilyosabb, az emberdlés elvétve
fordul el6 a varmegyében.

A Dbiincselekmények szerkezetél tekintve: a
vagyon elleni biincselekmények teszik ki az ligyek
felét: lopdas stb, Nagy viltozds, hogy az online
térben elkdvetett csaldsok szdma nagyon megnotl:
évekkel ezel6tt még nem volt ez jellemz6, ma mar
évente 7-800 ilyen iigy van,

Erbszakos biincselekmények szerencsére elvétve
vannak (rablds, zsarolds, Kkifosztis) a koOszegi
jdrdsban nem is volt ilyen.

Ami még érinti a virmegyét: az az illegilis
migricid az embercsempészettel egyetemben. 3
megyével Osszefogva, régiés szinten probaljdk
megakaddlyozni  ezt. A horvdtok schengeni
csatlakozdsival vdltozott ez az idén, de Gyodr-
Moson-Sopron még mindig irdny, tovibbd Bécs-
Kiskun és Csongrid megyében it tudnak torni a
migrdnsok, bdrmilyen miiszaki zdrat épitenek.
100%-0s biztonsigot ezek sem adnak, igy a
feladatokat mélységben kell elldtni.

Az embercsempészeknek az a szdndéka, hogy
minél gyorsabban kijussanak az orszdgbdl, ezért az
autdpilydkat hasznaljdk. A rendorség kozel 1000
migrinst fogott el. Szerencsére virhaté viltozds
ezen a teriileten, mert a hatirvadisz toborzds
meghozta az eredményt: mintegy 1000 hatdrvadisz
ill munkiba.

Ez azt jelenti, hogy az & kollégdinak nem kell az
orszig masik részébe mennie, azaz Obb id6t
toithetnek itthon, a kozteriileten, hogy ott rend
legyen. Koszegen ez kiemelten is fontos a turizmus,
az ide ldtogato vendégek miatt.

Egyébként a  koszegi  kapitinysignak a
kozteriileten ismertté vdlt biincselekmények szamdt
is sokan megirigyelnék: 310 voli Gsszesen, ebbdl
Kodszegen 176. Ezt a konszoliddlt rendet szeretnék
megdrizni a jovében is és erre esély lesz.

A személyi allomdnyt tekintve valdban a
rendészeti teriileten van hidny, de Osszességében
nagy létszamhidny nincs. O azt gondolja, hogy
szeretnek itt  dolgozni a renddrok, dllandé,
Gsszeszokott tdrsasdgrol van sz6.






KOSZEG VAROS ONKORMANYZATANAK KEPVISELO-TESTULETE

A megye kozlekedési helyzete nem egyszerti.
Nincs autdpilya, ebbdl kifolydlag mind a személyi,
mind a teher &tmeno forgalom nagy. Nem rosszak az
utak, de keskenyek, ezért a tilzott gépjarmii
forgalom kovetkeztében mintegy 2000 baleset
tortént a vdrmegyében. Koszegen &sszesen 13
baleset tortént, ebbdl 2 silyos, a tobbi konnyii
sériilést okozott — ez még elfogadhaid.

Mind a kbzlekedési, mind a biniigyi helyzet, mind
a renddri jelenlét szempontjdbGl a vdros s
konszoliddlt helyzetben van. Természetesen egy
biincselekmény, egy baleset is sok és 6k azon
vannak, hogy ezt csokkentsék a  sajdt
eszkozrendszeriikkel.

Kiss Zoltan Miksa kérdésére jegyz6 tr kimeritden
elmondta az O részét, de a képviseld ir még nem
kapott arra vilaszt, hogy végsziikség esetén a rendor
mit tehet: az élet és vagyonvédelem érdekében fel
kell 1épnie. Ha kell, hasznilnia kell a fegyverét, azaz
agyon kell lénie a kutydt, ha valakinek az életét
veszélyezteti.

Orommel  veszi, hogy van
renddrkapitdnysdg munkdja irant.

O arra biztatja a vdros vezetését, a képviseldket,
hogy ha kérésiik bdrmilyen felvetésiik, javaslatuk
van, bdtran keressék akdr 6t is, kapitdny urat, a
korzeti megbizott kollégat stb.

Végiil megkoszoni az onkormdnyzat timogatasat,

érdeklodés a

amelyet a rendbrség munkdjihoz nyijt, az
igyészségnek pedig a példds egyiittmiikddést.
Bdsthy Béla szerint elgondolkodiaté, hogy

kapitdny ur altal emlitett, a gépkocsikbdl elkobzott
eszkdzokkel mi toriénhetett volna. Ha beavatkozis
miatt nem torténik baj, az sehol sem ldtszik.

Jelzi a kapitiny udr szdmra, hogy ha bdrmit
tudatndnak a lakossdggal, akar a sikereikrdl szimot
adni, vagy megelozes céljabdl felhivni a lakossdg
figyelmét, akkor az Onkormanyzat szivesen ill a
rendelkezésiikre a kiilonbozo feliileteivel.

Dr. Kordé Csaba vezetd tigy€sz is koszont minden
Jelenlévot.

Immir tradicionalisan  szeretnd
biincselekmények szerkezetét, mert ha nem s
minden nyomozati munka tartozik a koszegi
rendorkapitanysdg hatiskorébe, mégiscsak Kdszeg
viros illetekessegi teriletén kovették el ezeket,
amelyekben vddemelésre illetve marasztalasra keriilt
sor az eljaro birésdg altal.

Embercsempészés elkovetése miatt 1 esteben
folytattak eljarast, amely egy fokapitiny: intézkedés

felvazolni a

értelmében kerilt Koszegre. Amikor az illetékes
szerv nem birja a nyomadst, akkor keriilhetnek igy dt
az iigyek, egyébként 6 ilyen volt.

A tdirsadalom alapja, mikrokozossége: a csalad.
Fij az 0 szivének, de 2022-ben hdromszorosira
emelkedett a kiskori veszélyeztetettsége miatti
biintetoeljdris.

Sajndlatos, hogy gyermekpornogrifia
biincselekmény miatt is tortént vademelés, ahol a
sértett csalidon beliil nevelt kisgyermek volt. Nem
kell indoklist fiizni ahhoz, hogy ez dldozat szimara
milyen sérelemmel jdr.

Az ebtartds kérdéskiréhez hozzdszélva ki kell
emelni, hogy az Onkormdnyzatnak van erre
vonatkozdan rendelete. Kutyatimadds kapcsin ma
nem hangzott el, hogy gondatlansighbdl elkdvetetett
silyos testi sértés lehet ennek a kovetkezménye.
Igaza van kapitiny drnak abban, hogy soha nem a
kutydt vonjik feleldsségre, hanem a gazddjdt, mert 6
felel az dllatért (ez az 1n. kozvetett tettesség
fogalma). Sokan tudjik rdla, hogy &
kémyezetvédelmi szakjogdsz is, neki is szive
csiicske az allattartds. Szokta is mondani: a kutyat
nem csak szeretni, gondozni is kell. Volt sértett
kutyatdmadisban 12 év alatti gyermek €s idos néni
is. Sajnos nem lehet mindent csak szankcidkkal
megoldani. Ha a  jogalkoté  igyekezett
megfogalmazni a jogszabdlyokat, a képviselo-
testiilet megalkotta helyi szinten a rendeletet, nem
biztos, hogy ez a keret elegendé a tdrsadalmi
normaik betartdsdhoz. Allatkinzds miatt
biintetdeljirds szerencsére nem volt sem 2021-ben,
sern 2022-ben.

Az ittas vezetések szdma 2021-ben 24 volt, most
47 - azaz majdnem 100%-ban, azaz a dupldjdra
emelkedett. Ennek a biincselekménynek a tdrgyi
silya csekély, de potenciilis veszélyt jelentenek
mdsok személyi-vagyoni biztonsdgéra. Riaszté, amit
kapitiny dr mondolt: azaz mdr most, aprilisig
elértiik a 2001-es dtlagot. Utdpisztikus elképzelés
az, hogy az ittas vezetés meg fog sziinni, mert nem.

Az is koztudomadsi tény, hogy a kdbitdszer nem
kicsi, nem nagy, hanem 6ridsi iizlet. Esez mindig is
igy volt €s igy lesz. A terjesztoket illetden nagy
litencia van benne: van egy adott kor, aki beszerzi
és terjeszti a drogot, de természetesen ennek a
tevékenységnek a nyomozdhatdsig tagjai nem tétlen
szeml€lo.

Az utazé biindzok is mindig voltak, lesznek, de a
szamuk csokkent €s ez jé.

A hatdridok vonatkozdsdban a covid miatt volt egy
1dészak, amikor az tigabb volt, de ez mdra
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megviltozott — ezek természetesen nem érintik
azokat a hatiaridoket, amit Kiss Zoltin Miksa
képviseld ur is rikérdezett.

Fokapitany ur is emlitette, hogy Koszegnek egyik
fo vonzergje a turizmus. Az embercsempészet
biintette a kozbiztonsigot nem befolydsolja, de
részét képezi. Ez a turistdk felé vagy a gazdasigi
élet szereploi felé nem jelenik meg, de az adatokat
lehet hasznositani.

Meggyozodése, hogy az elmilt féléves rendori
intézkedések, azon kiviil, hogy torvénysértéstol
mentesek, rendkiviil eredményesek is voltak. Soha
ne az meniljon fel az dllampolgdr részérdl, hogy
miért dllitotta meg &t a rendér. A renddr teszi az
eskiije szerinti feladatit, ez a munkakéri
kotelessége, mert az dllampolgdrokért és ennek a
virosnak a kozrendjéért dolgozik.

Sajnos volt egy halilos kimeneteld baleset is
Koszegen, amelyet még a beszamol6 nem tartalmaz.
Egy 77 éves bicsi halt meg a Pogdnyi titnal. Az ittas
vezetésnél a rendori jelenlétnek mindig visszatartoé
ereje van, de az ilyen baleseteknél nincs. Azt nem
tudja a rend6r kolléga irdnyitani, hogy a sofér
hogyan vegye be a kanyart. Ezek gondatlan, de nem
szindékos cselekmények €s ez a baleset is ilyen
volt.

A Dbiintetdeljarisnak van felderit€si szakasza és
vizsgdlati szakasza. A felderitési szakasz alapbdl 6
hénap. Ezt a két szakaszt a  koszegi
renddrkapitinysig — ahogyan kapitdny is utalt rd —
rendkiviil leredukdlta, amely azért fontos, mert az
idoszerliség nagy énék. Ez két dologra vezethetd
vissza: egyrészt azok, akik a biiniigyi vonalon
dolgoznak, azok kell6 szorgalommal és igényesen
teszik a dolgukat. Misrészt a rendo6ri vezetés is felel
ezért €s ez a vezetdi magatartds példa éniéki. Az,
hogy az ligy€szség is teszi a munkdjit és segiti a
rendorséget, az természetes, hiszen egy hajoban
eveznek.

A beszimolé azon til, hogy szakmailag igényes,
rendkiviil alapos is, tovibbd a jovore vonatkozd
feladatokat is tartalmazza. [Ezen feladatok
végrehajtisihoz kivin j6 munkdt a koszegi
kapitdnysdgnak.

Végezetiil felidéz a jelenlévoknek egy szdmdra
nagyon kedves eseményt: 30 évvel ezelott, 1993.
dprilis 6-at6l, hosszi kihagyds utin Koszegen djra
megkezdhette a munkdjdt a vdrosi birdsidg €s a
virosi iigyészség. Oridst megtiszteltetés a szdmara,
hogy az dtaddsi iinnepségen részt vehetett — tébbek

kozott — Balsay Istvin miniszter dr, Gydrgyi
Kdlman legfobb ligyész tirsasdgdban.

A birésdg és az iigyészség tjboli létrejSttében
eléviilhetetlen érdemei vannak Basthy Tamas akkort
polgdrmesternek, valamint Horvith Vilmos akkori
orszdggyiilési képviseldnek.

A mai napig koszoni Kdszeg vdrosinak, hogy
mennyire fontosnak tartotta az igazsdgszolgaltatds
helyi rendszerének a visszaallitdsdt.

Informdcidi szerint az 1993-ban, a Kossuth u. 4.
alatti épiiletre kotott ingatlanhaszndlati szerzddés
azota sem médosult. A birdsag €5 az tigyészség 100
évre, ingyenes haszndlatra kapta meg az épiiletet az
onkormdnyzattdl. A rezsit természetesen fizetik, de
az épiilet haszndlatiért a mai napig nem, ami az
dnkormanyzat nagylelki hozzdalldst tandsitja.

Végiil a jubileum kapcsdn kozreadja megtekintés
céljabol a képviselo-testiilet tagjainak sajdt emlékeit:
néhdny 30 évvel ezeldott késziilt fotdl, valamint az
dtadasi szalag egy kis darabjat.

Basthy Béla koszini iigyész drnak, hogy
megemlékezett a 30 évvel ezeldtti eseményrol. Az
1990-es évek elején tobb megrizkddtatason is
dtesett a viros, pld. a textilipar Osszeomlott a
virosban, de azért ilyen jelentds események is
torténtek, amelyekr6l  hajlamosak  vagyunk
elfelejtkezni. Gratulil az elmiilt 30 évhez!

Visszatérve a napirendhez megkdszoni a kapitiny
iir beszdmoldjit. Az énkormdnyzat maga is hozza
tud jdrulni a kozbiztonsdghoz, hiszen folyamatosan
napirenden vannak pld. a kozlekedést segitd
felvetések: hova kell 1j gyalogdtkeld, az iskoldk
szemléletformald programjai, kiilénbozo
fejlesztésekhez mit lehet hozzdcsatolni stb. Kéri,
hogy ha renddrségnek barmilyen praktikus javaslata
van, akkor azt jelezze a vdros fel€.

Végiil szavazisra bocsitja a hatdrozati javaslatot,
amil a képvisel6-testiilet 10 igen szavazattal elfogad.

60/2023. (IV. 27.)
képviseld-testiileti hatarozat

Koszeg Viros Onkormanyzatinak Képviseld-

testiilete a Koszeg Vdros kozbiztonsdginak
helyzetérol, a kozbiztonsdg érdekében tett
intézkedésekrdl €s az azzal kapcsolatos feladatokrél
52616 beszamolét elfogadija.
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A 2. napirendi pont targyalasa:

Az Onkormdnyzatok 2023. évi rendkiviili
tdmogatdsdra kiirt pdlydzat benyijtasdra vonatkozd
eldterjesztés csatolva a jegyzokonyvhioz.

Cserkutiné Stipsics Edina szdbeli kiegészitést
tesz. Ebben az évben is lehetoség van az
,Onkorminyzatok rendkiviili timogatdsa™ jogcimen
pdlydzat benyijtisdra, idén 4 alkalommal.

A pdlydzatot csak lejrt tartozdsra lehet
benyijlani. Miutin Koszeg Viros Onkormdnyzata
tobb mint 130 millié Ft tdmogatdst kapott a
megndvekedett energia kiaddsokra, e célra nem
lehet pdlydzatot benydjtani. De vannak olyan
kiaddsok, amelyeket még nem tudtak kifizetni
(egészséghazzal, az orvosi ligyelettel kapcsolatos,
valamint a vdrosiizemeltetd altal kidllitott szamldk)
és igy Osszesen tobb mint 35 millié Ft lejart
tartozdst halmoztak fel. Erre az Osszegre szeretnék a
pilydzatot beadni — amennyiben a képviselo-testiilet
jovdhagyasat megkapjdk.

Hozzdszoldsok:

Takdcsné Varga Agnes jelzi, hogy a pénziigyi
bizottsig megtdrgyalta az eloterjesztést €s a
képviselo-testiiletnek elfogaddsra ajdnlotta.

Bdsthy Béla megemliti még, hogy ebben az évben
eddig is tobb kormanyzati dontés segitette az
onkormanyzat gazdilkoddsdt. Az emlitett 130 millié
Ft-on kiviil is érkeztek rezsikoltség fizetéseéhez
timogatisok.

Mis észrevétel nem hangzik el, igy a képviselo-
testiilet 10 igen szavazattal az alabbi hatdrozatot
hozza:

61/2023. (IV. 27.)
képviseld-testiileti hatarozat

Készeg Viros Onkormdnyzatinak Képviselo-
testiilete a beliigyminisztérium €s a
pénziigyminisztérium  dltal  meghirdetett  a
Magyarorszdg 2023. €vi kézponti koltségvetésérol
52016 2022 .€vi XX V. torvény 3. melléklet 2.1.5.pont
szerinti, az Onkormanyzatok rendkiviili timogatdsa
jogeimre Kkifrt palyazat 5.1. pont b) alpontjira

pilyizatot nyijt be ,Onkormanyzatok rendkiviili
tdmogatdsa” jogcimen 35 024 447 Ft Gsszegre.

Felelds: Bisthy Béla polgdrmester.
Hataridé: azonnal.

A 3. napirendi pont targyalasa:

Készeg Viros Onkormdnyzata - NEAK
tobblettimogatdsra  vonatkozé -  koltségvetési
eldirdnyzat megemelésével kapcsolatos elterjesziés
csatolva a jegyzOkonyvhiz.

Cserkutiné Stipsics Edina szébeli Kiegészitést
tesz. Az onkormdinyzat 2023. mdrcius 1-16] foalldsa

gyermekorvost alkalmaz egészségiigyi
jogviszonyban.

A miikddési engedély 2023. mdrcius  1-t6l
mdédositdsra  keriilt, de a NEAK szerzodés

médositdsdra 2023. dprilis 1-t6l van csak lehetdség.
Ezek alapjdn az 6nkorményzat tébblettdmogatdst tud
lehivni, havi 1 600 000 Ft értékben, igy pénziigyileg
12 800 000 Ft tobblettimogatdshoz jut ebben az
évben. Ezt a tamogatdst a gyermekorvos bér €s
Jarulékaira kell forditani.

A fentiek alapjin sziikséges a koltségvetés
miikodési céld bevételi eldiranyzatat 12 800 000 Ft-
tal megemelni és a személyi juttatisok eldirdnyzatit
't 327 400 Ft-tal, a munkiltatdi jarulékok dsszegét
pedig 1 472 600 Ft-tal megemelni.

Mindez a képviselG-testiilettdl tobblettimogatdst
nem igényel.

Hozzdszoldsok:

Takdcsné Varga Agnes elmondja, hogy a
pénziigyi bizottsiég megtirgyalta az elSterjesztést €s
a képviseld-testiiletnek elfogaddsra ajdnlotta.

Bdsthy Béla hozzifiizi: a kiaddsokat az is tovibb
csokkenti, hogy a gyermekorvos helyettesités
koltségeit a tovdbbiakban nem a vdros fogja dllni,
mert Korabban ezek is silyos Gsszegek voltak.

Tovibbi észrevétel nem hangzik el, igy a
polgirmester szavazdsra bocsdtjn a  hatdrozati
javaslatot, amit a képviselok 10 igen szavazattal
hagynak jova.
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62/2023. (IV. 27.)
képviselé-testiileti hatarozat

Készeg Vdros Onkorminyzatinak Képviseld-
testiilete a 2023. évi koltségvetésének NEAK
timogatasra elkiilonitett egyéb mikodési céld
timogatidsok bevételei dllamhdziartdson beliilrol
eléiranyzatat 12 800 000 Ft-tal megemeli, a NEAK
timogatdsra elkilonitett személyi juttatasok kiaddsi
eloiranyzatat 11327400 Ft-tal, a munkaltatoi
jarulékok kiaddsi elbirdanyzatit 1472600 Ft-tal
megemeli.

Felelos: Basthy Béla polgdrmester.
Hataridé: azonnal.

A 4. napirendi pont targyaldsa:

Készeg Vdros Onkormdnyzata koliségvetési
elirdnyzat dtcsoportositdsa a "Mert kell egy hely”
cimii pdlydzatra kapott tdmogatdssal kapcsolatos
eldterjesztés csatolva a jegyzdkonyvhoz.

Bdsthy Béla szébeli kiegészitést. tesz. Ahogy
ismert, TOP pdlyazat keretében sikeriilt pdlydzati
pénzt elnyerni. A cél az, hogy a készegfaivi klub
épiilete legyen feldjitva. Voltak olyan szindékok,
amelyek nem sikeriilt megoldani, mert pld. a WC
atépitéséhez nagyobb hely lett volna sziikség, azaz
tobbet kellett volna elvenni a belsd térbol.

Azt gondolja, hogy az méitinyos €s helyes, ha a
projektbdl el nem szamolhatd kiaddsokra is lehessen
koleni, igy 1,9 millié Ft atcsoportositdsdt javasol e
cé€lra. Ennek alapjin mélté €s felszerelt helyen zajlik
majd a kdszegfalvi kozélet. O drommel veszi, hogy
leheldség lesz erre.

Hozzdszolas:

Takdcsné Varga Agnes jelzi, hogy a pénziigyi
bizottsig a két hatdrozati javaslatot egyhangilag
elfogdadsra ajdnlotta.

Ezutdn a polgirmester szavazisra bocsitja a két
hatarozati javaslatot. 10 igen szavazattal az alibbi
hatdrozat sziiletik:

63/2023. (1V. 27.)
képviseld-testiileti hatarozat

Koszeg Viros Onkormanyzatinak Képviseld-

testillete a 2023. évi koltségvetésében az
5. mellékletben az [. Beruhdziasok 9. sora
HPdlydzatok  elokészitd  kerete”  elGirdnyzatot

I 961 904 Ft-tal lecsdkkenti, a TOP-7.1.1-16-H-
ERFA-2021-00851 szami ,Mert kell egy hely”
cimil pdlydzat beruhizdsi eldirdnyzatot 1 401 Ft-tal
megemeli, a felijitdsi eldirdnyzatot 1 960 503 Ft-tal
megemeli.

Felelés: Basthy Béla polgarmester.
Hataridé: azonnal.

Ezutdn a képvisel6k 10 igen szavazattal az aldbbi
hatdrozatot hozzdk:

64/2023. (IV. 27.)
képviseld-testiileti hatarozat

Koészeg Viros Onkormidnyzatinak Képviselo-
testiilete a 2023. évi koltségvetésében a TOP-7.1.1-
16-H-ERFA-2021-00851 szami ,Mert kell egy
hely” cimii pdlydzatra elnyert timogatds dologi
eloirdnyzatit 37 443 134 Ft-tal lecsokkenti, a
beruhdzasi kiaddsok elbirinyzatit
2279 204 Fr-tal, a felijitdsi kiaddsi eléirdnyzatat
35 163 930 Fi-tal megemeli.

Felelds: Basthy Béla polgdrmesiter.
Hatiridd: azonnal.

Az 5. napirendi pont targyalisa:

Az Onkormdnyzati tulajdonban lévo lakasok és
helyiségek bérletérdl szélo 26/2004. (X. 1)
onkormdnyzati rendelet modositdsira vonatkozd
rendelettervezet csatolva a jegyzokonyvhoz.

Dr. Démétir Raména mb. osztilyvezetoé szobeli
kiegészitést tesz. Feliilvizsgdlatra keriilt az
onkormdnyzati lakdsok ¢&s helyiségek bérletérdl
szO0l6 oOnkormanyzati rendelet, mivel a lakdsok
bérbevételére kiirt pdlydzatokndl alkalmazott és
jelenleg is hatilyban 1évd jovedelemhatdrok 2019.
évben keriiltek megdllapitdsra.

2023. évben azonban jelentdsen megemelkedett a
minimalbér, illetve a garantilt bérminimum &sszege,
ezért a jelenlegi jovedelemhatirok alkalmazdsa mdr
nem életszertl.
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Palyizati kiiris esetén a jelenlegi
jovedelemhatdrok jelentsen lesziikithetnék azok
korét, akik jogosultak lennének a pdlydzatok
benyujtisdra.

Hozzdszoldsok:

Fekete-Pataki  Edit elmondja, hogy a
huminerdforrds bizottsdg €s a pénziigyi bizottsig a
jelen iilés elott reggel targyalta meg egyiittes iilés
keretében a rendelet mddositdsat. Bizottsiguk
egyhangilag elfogadisra ajanlotta az el6terjesztést.

Sas Norbert jelzi, hogy a pénziigyi bizottsdg is
egyhangiilag timogatta a rendelet fenti médositasdt.

Ezutin a képviselo-testiilet 10 igen szavazattal az
alibbi rendeletet alkotja:

Kdszeg Véaros Onkormdinyzata
Képviselo-testiiletének
6/2023. (1V. 27.) tnkormanyzati rendelete
az dnkorminyzati tulajdonban lévé lakisok és
helyiségek bérletérdl szélé
26/2004. (X. 1.) onkormanyzati rendelet
moédositasaral

(A rendelet
melléklete.)

szbvege jelen jegyzdkonyv

A 6. napirendi pont tirgyalasa:

A ,Koszeg és Vidéke™ lap elmiilt évi munkdjirdl
52616 beszdmol6 csatolva a jegyzokonyvhiz.

A napirend tirgyaldsinil Pécza Zoltin a lap
felelés kiaddja €s Kamdn Zoltin felelds szerkesztd
van jelen.

Elséként Kdmdn Zoltdn tesz szébeli kiegeszitést.
Részletes beszamol6t készitett a munkdjirdl a
képviseld-testiilet szamdra. A bizotisdgi iilésen is
tobb minden felvetodat, pld. az, hogy nem sok-e
6500 példinyszam. Erre az a vilasza, hogy nem.

A legutébbi szim megjelenésekor tobben jelezték,
hogy Koszegfalvin nem voltak terjesziés. 150 wjsag
maradt Szombathelyen ezért sok lehetdség nem
maradt: 6 személyesen és a Koszegi Eletmiidijjal
kitiintetett Gyarmati Kalman vitték ki az d)sdgokat a
lakossdgnak. De még igy is hidnyzott 30 példany €s

ilyen helyzet még nagyon sok van a vdrosban. Azaz
igazibdl tobb példinyra lenne sziikség, sokfelé kell
vinni.

A visszajelzések alapjdn 6 dgy ldtja, hogy sokan
olvassdk, virjdk az ujsdgot, reklamdlnak, ha nem
kapnak. Sok feladattal jir az ijsdg szerkesztése,
folyamatosan jelen kell lenni mindenhol. Bizonyos
hirekre utolsé pillanatban kell reagéalni. ,,TOP-os
munka” ez és ezt ondlldan, felelosségteljesen végzi.
A felelés kiadé és a szerkesztés elvilik egymdstdl.
Az tjsdgirisban még részt vevd ,irddedkok” 2008.
ota vesznek részt a lap készitésében — mindenki a
lehetdsége szerint.

Egy a fontos: a lapban napi hireket nem szokiak
kozolni, mert az havonta jelenik meg ezért azok mdr
aktualitdsat vesztették.

A Koszeg és Vidéke a koszeg.hu-n is elérhetd, a
koribbi példinyokat is le lehet tdlteni.

Picza Zoltdn kiegésziti a beszimoldt. Kiadéi
oldalrdl azzal kellett szembesiilniiik, hogy az utébbi
években nagyon megdrdgult minden: a papir dra, a
nyomdail koliségek, a terjesziés dra — kivéve a
szerkesz1$ és az Wjsdgirék bérét, mert az a kordbbi
évek szintjén maradt.

Tobbszor egyeztettek polgdrmester urral arrdl,
hogy egydltaldn vallalhat6-e a lap kiaddsa, illetve
hogyan oldhaté meg, hogy az 1igy, hogy ne keriiljon
tobbe, mint eddig.

A hirdetési kedv joéval alacsonyabb, mint
kordbban, a pandémia €s egyebek nagyon éreztetik a
hatdsukat. Minden jelenlévot kér, koztiik azokat is,
akik nézik a kozvetitést: akinek lehetdsége van ra,
hirdessenek a Koszeg és Vidékében, hiszen az
nagyon sok emberhez eljut a kornyéken és ezzel
sokat tudnak segiteni a lapon. Akkor a lap is
béségesebb lehet, adott esetben nem 24. hanem 36
oldalon jelenhet meg, vagyis t6bb informdcidt
tartalmazhat.

A viros napi hirei a hivatalos honlapon, azaz a
~koszeg.hu”-n jelenck meg. Itt is arra kér mindenkit,
hogy mindenféle informdciéval adatszolgdltatdssal
segitsék ezt a munkdt. A tartdés hirek viszont a
Koszeg és Vidékében jelennck meg és ez a kettd jol
kiegésziti egymist. Mindkettd kutathatd,
tulajdonképpen részei lesznek a torténelemnek.

A Koszeg és Vidéke legutébbi szima nyomdai
hiba miatt egy kicsit rosszabb mindségben jelent
meg. Ugy gondoltik, hogy 20 évente ez villalhats,
probdltik kommunikailni, de nem akartik, hogy ez
miatt a lap esetleg egy késobbi idépontban jelenjen

meg.
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Hozzdszéldsok:

Fekete-Pataki  Edit elmondja, hogy a
humidneréforrds megtirgyalta az beszdmolét. A
felelos szerkesztonek kérdéseket tettek, amelyekre
vilaszt kaptak, igy egyhangilag -elfogaddsra
ajanlottdk.

Kiss Zoltdn Miksa ,Guttenberg-fan”-nak vallja
magdt, szivesen olvassa a Kaszeg és Vidékét, €s
szerinte a lakossdg nagy része is fgy van ezzel.
Udvozli, hogy megmaradhatott ez az jsdg.
Csatlakozik a felelds kiadé kéréséhez: akinek
lehetdsége van rd, timogassa.

De a jovore gondolva az internetes feliiletre valé
itllds el6bb utébb — ha lehet minél késdbben —
Ghatatlanul be fog kovetkezni. Esetleg nagyobb
fokuszba lehetne ezt a dolgot helyezni.

Ugyanakkor kérdezné: a meglévo koszegi honlap
felelossége kié? Bar az utébbi iddben javult, 2-3
éve, elavult hirek most is olvashaték rajta.

Picza Zoltdn kérdezi: a honlap melyik részére
gondol? Mert a koszeg.hu-nak tobb feliilete is van.
Van a turisztikai oldal, amelyet a turisztikai
megbizottak ldtnak el, van az dnkormdnyzati oldal,
amelynek van egy hir-ablakja is €s van egy
befektetd oldala is.

Kiss Zoltdn Miksa nem az aktudlis dolgokra
gondol. Immir tobbedszer olyanokra, hogy a 2 éve
bezin uszoda még mindig hirdetve van, vagy nem a
viros tulajdondban lévg, nemlétezé ingatlanok
vannak fenn. Ki ezeknek a gazdaja?

Mert mindez a viros rosszhirét terjeszti az egesz
orszigban. Rikérdeznek ezekre a dolgokra és nincs.

Pocza Zoltdn tisztizza, hogy a turisztikai oldal
kezelésével és felidliésével az [rottké Natirparkért
Egyesiilet van megbizva, a hirfolyam feltoltését a
miivelodési  kdzpont végzi — amennyiben a
kiilonbdzd programokré! tudomast szereznek.

Az onkormdnyzati oldal feltdltését a hivatal végzi.

Van egy szolgdliatd, aki a webhelyet biztositja,
ezen kiviil mds, kiilon megbizott személy nincs, aki
pénzt vagy fizetést kapna érte.

Amikor a lap oldalszima lecsokkent akkor a
foszerkeszto és a kollégdi boségesebb anyagot tettek
fel az internetes viltozatra, hogy kompenziljak a
papirformat.

De azt is litni kell, hogy a k&zOssdgi média is
nagyon erdsen jelen van a vdrosban: Koszeg Viros
hivatalos facebook oldalira is rengeteg informdcid
keriil fel. Kicsit takin tal sok is, mert 6 azt szeretné,
ha a hivatalos honlapon lenne minden fenn. Kérn,
hogy ha Kiss Zoltin Miksa képviseld dr lit valami
régrol fennmaradt, mir nem létezd informdcidt,
akkor azt jelezze neki.

Bdsthy Béla egyetért igazgatd drral abban, hogy a
kiilonbozo oldalak mds-mas szervezethez kotodnek,
nekik kellene frissiteni illetve aktualizalni.

A befektetési oldal egy pdlyizati projekt keretében
jott 1éwre. Kéri a fejlesztési iroddt, hogy nézze meg,
mi relevdns, és mi nem. Az esetleges viltozdsok
miatt utdna kell jarni, kapcsolatba kell 1€pni azokkal
az ingatlantulajdonosokkal, akiknek a teriileteit a
honlapon kiajanlottuk Az dnkormdnyzati teriileteket
biztosan gyorsabban lehet aktualizélni.

A turisztikai oldal szintén TOP pélydzatbol jott
létre, a koridbbi turisztikai menedzser Gyorffy Gibor
koordindlta. Sajnos a natirpark is nehéz helyzetben
van, mert két fo is elment t6liik, egyelére nincs
utdnpotlds.

Kiss Zoltdn Miksa kiemeli: neki képviseloként az
Higyeletes tudatlan” szerepébe kell bijnia, de gy
gondolja, hogy a vdros érdekében kell felhoznia
ezeket a dolgokat, mert Koszeg hitele romlik meg a
felhdbe Feltoltott, téves informdcidk miatt.

Tudja, hogy dltaldban nem annak cimezi a
problémdt, akinek ahhoz semmi koze, de a
képviselo-testiiletnek kellene tennie azén, hogy ez
megvéltozzon. Enti, hogy nincs erre egy kiilon
feladatkér meghatarozva, nem is akart feleldst
megjeldini de empitidval €s odafigyeléssel kezelni
lehetne.

Pocza Zoltdn keén, hogy ha bdrki ilyent lit, e-
matlben kiildje el neki a linket és § intézkedni fog,
ha kell a webmester felé is.

Kiss Zoltdan Miksdnak konkrétan az WGjsiggal
kapcsolatban is van felvetése. Javasolja, hogy a
jegyzo trnak is legyen rovata a lapban, amelyben a
hatésagokkal, hatiskorékkel (melyik hivatal miben
jir el) kapcsolatban adhatna tdjékoztatist a
lakossdgnak. Ezek sokat viltoztak is, pld. az
épitéshatésag sem a régi felfogis szerint az
onkormanyzat keretein beliil miikédik.
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Bdsthy Béla maga is mindig szorgalmazta, hogy
legyen a Koszeg és Vidékében egy ,kozlony oldal”.
Mert vannak bizonyos jogszabily vdltozasok, pld.
az adéval kapcsolatban. A tuddsité — az 6 kozelitése
sordan — err6l mindig a téma megtirgyaldsardl is hirt
ad, és barmilyen jol is irja meg, egy cikkben jelenik
meg a viltozds, a dontés meg a vélemény is. Ez
aztin azt eredményezheti, hogy a nem odafigyeld
\i)sdgiré véletleniil a véleményt irja meg dontésnek,
és a dontést véleménynek.

O maximdlisan egyetért azzal, hogy legyen a
lapban egy ,.a hivatal iizeni...” rovat.

Csiki Istvdn a digitdlis dtallas hallatin azt emeli
ki, hogy szerencsére az elmilt 500 évben nem
szorult ki az életiinkbél a nyomtatott sajté és a
konyvek — az e-book-os mostani idészakban sem.

A Koszeg és Vidéke szerinte tokéletes példija
annak, hogy a keité pdrhuzamosan mikodhet. A
koszegi honlapon meg lehet tekinteni a Koszeg és
Vidékét. Jelentos azok szdma is, akiknek nem dll
rendelkezésére internet. O maga online is olvassa az
djsigot és szereti kézbe is venni: megvan
mindegyiknek a létjogosultsiga ¢és  szépen
kiegészitik egymast.

Igazgaté ur védelmében sajit tapasztalatit is
elmondja: 6 maga is mdr jelzett hidnyossagot az
honlappal kapesolatban, €s azt azonnal korrigdltik,
tehdt az nem igaz, hogy a koszeg.hu nem frisstil.

Kdmdn Zoltdan szerint nincs érdeklodés az
internetes lapra. A hirdet6k tekintetében sem, mert
ebben az évben csupin két fizetds hirdetés jelent
csupdn meg, ott a papirforma a dominans, a netes
nem.

Jegyz6i kozlemeények pedig megjelennek most is,
a legutébbi sziamban is volt pld. informacié a firt
kutakrol.

Bdsthy Béla Osszegzésként elmondja, hogy
valdban sokan vdrjdk a lapot, amely tartalmas és
szines, foleg mds telepiilések kiadvinyaihoz képest.

Januarban sajnos 16 oldalon tudott megjelenni az
ujsdg, azdta ,kiegyenesedett” az életiink, mert
visszatérhettink a 24 oldalhoz. Koszonet illet
mindenkit, aki ebben részt vett mert most
gazdasidgosan milkodik a lap. K&szoni a kiadénak,
hogy meg tudtdk tenm a megfeleld 1épéseket, 16bb
takarékossdgi  intézkedésrol 1s  beszamol az
eloterjeszteés.

A 32 oldalt egyelore nem tudja a viros
finanszirozni. O is nagyon praktikus dolognak tartja,

hogy ami nem fér bele a nyomtatott djsigba, az az
online verzidban elérheté. Ezt mdr egyre jobban
tudja a lakossdg és figyelik, mi van abban is. Nem
lehet kénnyil a foszerkesztonek azzal megbirkdzni,
hogy mi keriiljén ebbe és mi a mdsik viltozatba.
Tovibbi sok stkert kivin a Koszeg és Vidékehez.

Mivel tovabbi észrevétel nem hangzik el, a
polgdrmester lezdrja a vitdt €s szavazdsra bocsdtja a
hatdrozati javaslatot, amit a képviselok 10 igen
szavazattal jévihagynak.

65/2023. (IV. 27.
képviseld-testiileti hatarozat

Készeg Viros Onkormdnyzatinak Képviseld-
testiilete a Koszegi és  Vidéke laprél szdlé
beszamolét elfogadja.

A 7. napirendi pont tirgyalasa:

A Koszegi Szocidlis Gondozdsi Kozpont 2022, évi
szakmai munkdjirol szélé beszdmolé csatolva a
jegyzokonyvhoz.

Raposa  Helga  intézményvezetd  szébeli
kiegészitést tesz. Az intézménynek a koronavirus
okozta veszélyhelyzet szimos tobbletfeladatot
jelentett. Ezen til, egyéb vonatkozdsban is részt
vettek a védekezésben pld. a védooltdsokon. 2022.
mdrciusival — éppen két év elteltével — ezek
megsziintek, mint a bentlakdsos intézményekben a
litogatisi tilalom is.

Utdana kezdddouw a hibords veszélyhelyzet, ami
azért olyan testkozelben nem érintette Sket, mint a
koronavirus. Adomdnygyiijtd pontként kezdtek el
mikddni, tovdabb egy menekiilt ukrin csaliddal
léptek kozvetlen kapcsolatba az év végén. Ez
dthizoédott erre az évre is, de sajnos nem tudtak
megnyugtaté helyzetet teremteni a kisgyermek
szamara.

Aztin az év midsodik felében kezd6dott az
energiairak emelkedése miatt egy Gjabb kihivds. Azt
gondolja, hogy munkaszervezéssel sikeresen
teljesitették az intézkedési tervben foglaliakat.
Szerencsére nem is volt hideg a t€l, dgyhogy ezt az
akadalyt is le tudtak kiizdeni.

Most viszont intézményvezetdként & olyan kihivas
eloee all, amivel nem tud mit kezdeni.
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Ez pedig a dolgozéi létszamhidny, amely féleg a
bentlakdsos feladatokat, az iddsotthont érinti.
Egyrészt biiszkeséggel is tolti el, hogy van egy 30
fos vdrdlistijuk az idGsotthonba, lenne tehdt igény
az ellitdsra azaz a halilozds miatt megiiresedett
helyeket fel lehetne tditeni.

Viszont mdjus kozepétél 20%-os munkaerd
hidnnyal kell szimolnia. 8 gondozé helyett 6 lesz,
aztin kezdddnek a nydri szabadsigok. Utdna is
prognosztizilhaté a Ilétszamhidiny, mert mir most
bejelentették a szdmdra, hogy decemberben és
janudrban tobben is élnek a lehetdséggel és a 40
éves munkaviszonnyal el fognak menni nyugdijba.

Szeretné kiemelni, hogy nem feltétleniil
pdlyaelhagyds vagy szféraviltis miatt torténnek a
tivozisok, de akinek megvannak az évei, aki
megteheti, az el fog menni nyugdijba €s sajnos nincs
helyettiik jelentkezd. A jelenlegi csapat sem
terhethetd a végtelenségig. A mdjusi beosztist is
csak tdlmunkdval, egyéb dolgozék bevondsival
tudtik megszervezni, de nem tudni mi lesz a nyari
szabadsdgolisok alatt. Folyamatosan dilemmit okoz
neki, hogyan tudja a biztonsdgos feladat elldtdst
biztositani dgy, hogy minden miiszakban legyen
ember.

A hajléktalan szillén ez a probléma a jovo év
mdsodik felében szintén nyugdijba vonuldsok miatt
fog fejtorést okozni.

Kdszoni polgirmester tr €s a képvisel6-testiilet
timogatdsit, de nem tudja, mi lesz ennek a vége.
Felelosséggel, napi 24 driban, az év 365 napjin
keresztiil igy nem lehet vezetni egy intézményt,
szamara ez nem villalhaté.

Hozzdszoldsok:

Fekete-Pataki Edit elmondja, hogy a bizottsig
megtdrgyalta a beszamoldt, amelyet elfogadasra
ajanlanak a képvisel6-testiiletnek.

Szomonian hallgattik, hogy emberhidnnyal kiizd
az intézmény. Elgondolkodtatd, hogy mu lesz az
elldtottakkal gondozék nélkiil.

Rdba Kdlmdn az elmilt héten beszélt egy olyan
dolgozéval, aki a Gyodngyds utcai idosotthonban
dolgozik és elmondta neki, hogy mennyi a fizetése.
Szerinte csoda, hogy van olyan ember a Féldon, aki
ennyl pénzért egyiltalin besétil a gondozisi
kizpontba. Es ez nem a képviseld-testiilet szégyene,
hanem a fentebb 1évo dontéshozoke.

Bdsthy Béla szerint az valé igaz, hogy az
egészségiigyben dolgozé és a szocidlis szférdban
dolgozd ndvérek fizetése masszivan eltér egymistdl.

Bizonyira az egészségiigy irdnydba is voltak
elvindorldsok a kdszegi intézménybol.
A jelzéseket  értettiilk, gondolkodni  kell

megoldisokon. Azt litjuk, hogy olyan helyzet
alakult ki, hogy aki ott helyt dll, az minden
javadalmazist megérdemel €s ez hidnyzik is.

A szocidlis dgazatra a vdrosnak igy is jelentos
koltései vannak, mintegy 30-40 millié Ft az az
Osszeg, amit adéforintokbél ehhez a  viros
hozzdtesz. Van tehdt feladat bdven, remélhetdleg
sikeriil ebben a problémdban elére lépni.

Tovibbi észrevétel nélkiil, a képviselo-testiilet 10
igen szavazattal az aldbbi hatdrozatot hozza:

66/2023. (IV.27.)
képviseld-testiileti hatarozat

Készeg Viros Onkorményzatinak Képviseld-
testiilete a Koszegi Szocidlis Gondozdsi Kdzpont
2022, évi szakmai munkdjirdél szdlé beszamolét
elfogadja.

A 8. napirendi pont targyalasa:

A 2022, évben végzett gyermekvédelmi munkardl
52616 beszdmold csatolva a jegyzdkonyvhoz.

Dr. Démitir Ramona szébeli kiegészit€sében
elmondja, hogy a gyermekek védelmérdl és a
gydmiigyi igazgatisrél szolé 1997. évi XXX
torvény 96. § (6) bekezdése eldirja, hogy a helyi
onkormdnyzat a gyermekjoléti és gyermekvédelmi
feladatainak elldtdsardl datfogd értékelést készit,
amelyet a képviselo-testiilet meg kell tirgyalnia. A
beszimold tartalmi kovetelményeit a 149/1997. (IX.
10.) Korm. rendelet 10. melléklete hatirozza meg.
Ezeknek megfeleloen késziilt el a beszamold, amely
az aktualis informdciokat tartalmazza.

Hozzdszolds:

Fekete-Pataki Edit a humaneroforris bizottsig
véleményét ismerteti. Sajndlattal hallottik a
gyermekvédelmi részben a hireket.

Az  eloterjesztést  egyhangilag
ajdnlottak.

elfogaddsra
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Bdsthy Béla szerint nyilvin arra gondolt a
bizottsdgi elndk asszony, hogy a gyermekvédelem
terén a koribbi években megismert informdcidk
folytatédnak, de véltozis is van.

Maga is tapasztalja fogadédrdjin, hogy a
munkaerépiaci mutaték javultak, tehat alapvetd
megélhetési hidny nincs, bir van olyan csaldd is,
ahol mindkeét sziilének vagy nincs munkdja, vagy
munkaképtelen, vagy csak minimdlis jovedelemmel
rendelkezik.

Egyébként van osszefiiggés a szegénység €s a
gyermekvédelemre valé raszorultsig, a
veszélyezletett csalidok kozot, de mégsem lehet
egyenldségjelet tenni Meri van sok olyan csalad,
ahol kevés pénz van, mégis van csaladi béke és nem
kell a gyermekvédelemnek beavatkoznia.

Viszont ahol az anyagi helyzet jé, ott a sziilok azt
gondoljik, hogy minden rendben, mindent meg
tudtak venni, mégis sokszor veszélyeztettek ott a
gyerekek.

Raposa Helga is egyetért azzal, hogy az anyagiak
sokdig nem engednek bizonyos problémaikat
felszinre hozni. A gyermekjéléti szolgalat vagy nem
tud semmit ezekrol a csalddokrél semmit, vagy a
legsilyosabb gyermekvédelmi intézkedéseket kell
meghozni, azaz nem tudjdk a fokozatossdgot
gyakorolni. Sokszor a védelembe vétel sem 4ll meg,
azonnali ideiglenes vagy nevelésbe vétel keriil sorra,
aminek nem oril sem a jarasi hivatal, sem az
iigyészség. De Ok igazibdl nem tudnak az dltaluk
rendelkezésre dllé eszkdzokkel mdst tenni, nem
tudnak 0-24 ériban a csalidokndl lenni.

Bdsthy Béla hozzifiizi: mindezt gy, hogy a
szocidlis osztily, az iskola is kapcsolatban van
ezekkel a csalidokkal, mégis felbukkannak ilyen
iigyek a semmibdl.

Egyébként éppen most az IASK-ban volt egy
érdekes eldadds egy kutatdsrél. Ennek tirgya az
volt, mi torténik a csalidokkal, ha a nehéz anyagi
helyzet miatt az egyik vagy mindket sziilo tartésan
kiilfsldre megy dolgozni. Sajnos az volt a
konklizié, hogy ennek kovetkeztében az anyagi
helyzet ugyan rendezodik, de a csalddi €let a
szétszakitottsag miatt széthullik.

Mivel tovibbi észrevétel nem hangzik el, a
kepviselo-testiilet 10 igen szavazattal az alabbi
hatdrozatot hozza:

67/2023. (IV. 27.)
képviseld-testiileti hatirozat

Kdszeg Vdros Onkormdnyzatinak Képvisels-
testiilete a  vdrosban  2022-ben  végzett
gyermekvédelmi tevékenységrél sz6l6 beszamoldi a
melléklet szerinti tartalommal elfogadja.

[A hatirozat meghozatala utin Gelencsér Attila
képviselo elhagyta az iiléstermet és ezzel a
képviseld-testiilet 1étszdma 9 fore csokkent.]

A Y. napirendi pont targyalasa:

A felnétt hdziorvosi szerzddések feliilvizsgalatirol
sz016 eloterjesziés csatolva a jegyzokonyvhoz.

Dr. Dimdtor Ramona szébeli kiegészitést tesz. A
praxiskozosségekrdl szélé 53/2021. (1. 9.) Korm.
rendelet 3. § (1) bekezdés c) pontja alapjin a
kollegidlis  praxiskdzosségben vald részvéiel
feltétele, hogy a hdziorvosi szolgadltatd villalja a
hetente legalibb 20 6ra rendelési idd biztositdsat,
benne legaldbb 4 éra prevenciés rendeléssel.

Ezen okbdl a felnott hiaziorvosokkal kotdit feladat-
elldtdsi szerzodések a rendelési idore vonatkozdéan
mdédositdsra keriiltek 2022. junius 1 napjaitol. Ekkor
a prevenciés rendelés kiforratlansiga miatt a
képviseld-testiilet dgy dontdtt, hogy egy év
tapasztalatai alapjin vizsgdljuk feliil a rendelési
idoket.

Elézetesen kikérték a hiziorvosok véleményét.

Az 1., a 2. és 4. korzet hiziorvosdnak nem volt
ellenvetése, egyediil dr. Varga Istvdn, a 3. korzet
hiziorvosa kérte az aldbbi médositisokat a
szerzodésén dtvezetni:

— a mellékletben szerepld szerzédés 3. ) pontjdt
kén kiegésziteni a kdvetkezdkkel: , Az iigyelet
dtszervezése esetén egyéni dontése alapjdn
vesz reszt az OMSZ dltal szervezeil
iigyeletben”,

— a 4. pontban a szerdai rendelési idot 12:00
oritél  15:00 Ordig szovegre javasolja
modositani,

— a III. Egyéb rendelkezések fejezetet javasolja
hatdlyon kiviil helyezni. Utdbbi a hdziorvosi
korzetben foglalkoztatott szakdpolé tovibb
foglalkoztatasdrél szolt a praxis dtvétele

elején.
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Hozzdszoldsok:

Takdcsné Varga Agnes tijékoztatja a képvisels-
testiiletet, hogy a Dbizottsig megtirgyalta az
eloterjesztést €s a képviselo-testiiletnek elfogaddsra
ajanlotta.

Fekete-Pataki Edit szerint a humidineroforrds
bizottsdg is megtdrgyalta az anyagot. A L., a IL. és
[V. hatdrozati javaslatot egyhangilag, a IIL
hatirozati javaslatot 5 igen, 2 nem szavazattal
tdmogatta.

Mivel tovibbi dszrevétel nem hangzik el, a
polgirmester elsoként az [. hatdrozati javasiatrol
virja a szavazatokat.

A képvisel6-testiilet 9 igen szavazattal az aldbbi
hatdrozatot hozza:

68/2023, (IV. 27.)
képviseld-testiileti hatdrozat

Koszeg Viros Onkorminyzatinak Képviseld-
testiilete a kozte és Dr. Nedeczky Veronika kozott
létrejort  feladat-elldtdsi  szerzodésben  foglalt
rendelési id6 2023. jinius 1. napjdtél hatdrozatlan
idore torténd mddositdsdt a melléklet szerinti
tartalommal  jévdhagyja és felhatalmazza a
polgdrmestert a szerzddés aldirdsdra.

Felelés: Basthy Béla polgarmester.
Hataridd: azonnal.

Ezutin a polgdrmester a II. hatdrozati javaslatot
bocsitja szavazdsra, amelyet a képviselok szintén 9
igen szavazattal hagynak jéva.

69/2023. (IV. 27.)
képviseld-testiileti hatarozat

Készeg Viros Onkormdnyzatinak Képviselé-
testiilete a kozte és a Pusztai-Medical Kft. kozott
létrejott  feladat-elidtdsi  szerzodésben  foglalt
rendelési idé 2023. jinius 1. napjdtdl hatirozatlan
idore torténd mddositdsit a melléklet szerinti
tartalommal  jévdhagyja és felhatalmazza a
polgirmestert a szerzddés alairdsdra.

Felelds: Bisthy Béla polgdrmester.
Hataridé: azonnal.

[Gelencsér  Attila  képviselé  visszatért az
iilésterembe és ezzel a képviselo-testiilet létszdma
ismét 10 fo lett.]

Ezutin a 3. korzetre vonatkozd, a Borbila
Egészségiigyi Szolgaltaté Bt. kdzott 1étrejott feladat-
elldtdsi szerzédésre vonatkozd mdédositasokrdl dont
a képviselG-testiilet.

Bdsthy Béla szerint azzal, egyet lehet érteni, mely
szerint a szerzddés 3. c) pontja legyen kiegészitve a
kovetkezokkel: , Az ligyelet dtszervezése esetén
egyéni dontése alapjin vesz részt az OMSZ idltal
szervezett iigyeletben” — onnantél fogva ugyanis
mdr nem az énkormdnyzat lesz a feladat gazddja.

A képviselok ezt 10 igen szavazattal hagyjik jovd.

Azt, hogy dr. Varga Istvin kérésére a szerdai
rendelési id6 12:00 6ratdl 15:00 érdig tartson — azaz
két Srival rovidiljon meg - 0 igen, 9 nem
szavazaital elveti a képviseld-testiilet, igy tehdt
marad az eredeti id6tartam.

Végiil azt, hogy a IIl. Egyéb rendelkezések
fejezetet keriiljon hatilyon kiviil helyezve, szintén
10 igen szavazattal hagyja jova a képviseld-testiilet
— hiszen mir nem relevins kitételt tartalmaz.

Ezutin a mddositisokkal viltoztatott IIL
hatdrozati  javaslatot bocsdtja szavazisra a
polgiarmester, amit képviselt-testiilet ugyancsak 10
igen szavazattal hagy jéva.

70/2023. (IV, 27.)
képviseld-testiileti hatirozat

Készeg Viros Onkorményzatinak Képviseld-
testiifete a kozte ¢és a Borbila Egészségiigyi
Szolgdltaté Bt. kozott létrejort  feladat-elldtdsi
szerzodésben foglalt rendelési id6 2023. jiniuvs 1.
napjitél hatirozatlan idére t6rénd mdodositisat a

melléklet szerinti tartalommal jovdhagyja és
felhatalmazza a polgirmestert a  szerzodés
aldfrdsdra.
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Felelds: Bisthy Béla polgarmester.
Hataridé: azonnal.

Végiil szintén 10 igen szavazattal az aldbbi
hatirozat sziiletik:

71/2023. (IV. 27.)
képviseli-testiileti hatirozat

Készeg Vidros Onkorminyzatinak Képviseld-
testiilete a kozte €s a MEDIOCRITAS Humin Kft.
kozott 1érejot feladat-elldtdsi szerzodésben foglalt
rendelési id6 2023. junius 1. napjatdl hatirozatlan
idore torténd modositdsit a melléklet szerinti
tartalommal  jévihagyja ¢és felhatalmazza a

polgdrmestert a szerzddés aldfrdsdra.

Felelas: Bisthy Béla polgarmester.
Hataridd: azonnal.

A 10. napirendi pont tirgyalisa:

A 2022. évi ellendrzési terv végrehajtisardl szo6l6
jelentés csatolva a jegyzokonyvhoz.

Dr. Zaldn Gdbor szobeli kiegészitést tesz. A
képviselo-testiilet évente két esetben taldlkozik a
belsd ellendrzéssel: egyszer amikor a kovetkezd évi
ellendrzési tervet fogadja el, majd amikor az el6zd
évi beszamol6t targyalja meg.

2022-ben

— a személyi- és munkaiigyi dokumentumok
ellendrzése,

— a 2021. évi koliségvetési  beszamold
mérlegsorainak leltdrral valé

aldtimasztottsdganak
(utdellendrzés),

- Kbszeg Viros Onkorminyzata és a Kdszegi
Virosiizemeltetd és Kommunilis Szolgaitat6
Nonprofit Kft. kozott vdrosiizemeltetési és
kommunilis szolgiltatéi feladatok ellatdsa
tirgydban létrejott kozszolgdltatdsi szerzodés
€s annak gyakorlatban torténé megvaldsuldsa,
valamint

— a szamviteli nyilvantartds, a szdmviteli
dokumentiltsig vizsgdlata a pénzmozgishoz
nem kothetd gazdasigi események korében

témakorében volt ellendrzés.

vizsgdlata

A belsb ellendrzésért a jegyzé a felelds. & egy
kiilso, szakképesitéssel és vizsgdval rendelkezd
szakember Teveliné Bdindi Mdria belsd ellendrzési
vezetd kozremiikodésével litja el ezt a feladatot,
mind a hivatal, mind az intézményrendszer
vonatkozdsdban.

A belsdé ellenérzési terv és a kiilonbdzo
intézkedési tervek Osszeillitisa mindig vezetdi
értekezleteken torténik, a hatdridok
meghatdrozasival egyetemben. Kiemeli, hogy a
bels6 ellendrzés megkeriilhetetlen a pénziigyi
osztily kozremlkodése nélkiil.

Jelen beszimoléban le van irva, hogy nem
minden intézkedés valésult meg hatdridében, volt,
ahol hatirido mddositast kértek. Ennek oka a
pénziigyi osztilyon é€vek 6ta tapasztalhatd
fluktudcid, valamint a feladatok dompingje is
okozta az elmaraddst, amit a jovoben be fognak
potolni.

Pozitiv, hogy olyan intézkedésre nem keriilt sor
a bels6 ellendr dltal, amely szabdlytalansigra utalt
volna, vagy ami személyi feleldsségre vondst vagy
a képviselo-testiilethez valé forduldst igényelt
volna.

A jovdben igyekeznek mind a hivatal, mind az
intézményrendszer tekintetében helyt dllni és a
belsod ellendr, valamint a sajat maguk dltal véilalt
hatiridoket betartani a kotelezdéen elvégzendd
feladatok  (koltségvetés, beszdmold, mérleg
készitése stb.) elvégzésével pirhuzamosan.

Hozzdszoldsok:

Takdcsné Varga Agnes jelzi, hogy a pénziigyi
bizottsdg megtirgyalta az eldterjesztést és a
képviselo-testiiletnek elfogaddsra ajdnlotta.

Bdsthy Béla tgy litja, hogy a Teveliné Bandi
Miria belsé ellendrrel eltsltstt néhiny €v nagyon
intenzivnek és hatékonynak bizonyult. O rommel
veszi, hogy egy ilyen elismert szakértd segiti a
munkit. Néha beszélgetnek vele arrél, hogy
rendnek kell lenni, még ha a rendnek koltsége is
van.

Egy szigori belsé ellendr munkdja a szervezet
jelentds fejlodésére nagy hatdssal van, masrészt
magunknak is mérlegelni kell, hogy egy-egy
intézkedés végrehajtisihoz mennyi ido és energia
sziikséges és ez sokszor probdra teszi az
érintetteket.
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Dr. Zaldn
ellendrzésnél

Gdbor hozzifiizi: a  lelidr
a hivatal és az intézmények
valamennyi dolgozéja meg lett szdlitva. A
pénziigyi osztdly dltal Osszedllitott metodika
mentén mentek végig a leltirfolyamaton. Minden
intézménynek kiilon-kiilon volt
munkamegbeszélés arrdl, hogy mit varunk el
toliik.

Tovibbi észrevétel nélkiil, a képviselo-testiilet
10 igen szavazattal az aldbbi hatdrozatot hozza:

72/2023. (1V. 27.)
képviseld-testiileti hatarozat

Koszeg Viros Onkormédnyzatinak Képviseld-
testiilete a 2022. évi ellendrzési terv végrehajtdsarol
sz616 jelentést jovahagyja.

A 11. napirendi pont targyaldsa:

Az onkormdnyzat tulajdondban lévo LLY-346 €s
JWL-470 forgalmi rendszdmid  gépjarmivek
haszndlatival kapcsolatos eldterjesztés csatolva a
jegyz6konyvhoz.

A napirendi pont targyalisdnal tandcskozasi joggal
van jelen a Koszegfalvi SE részérél Gyarmati
Kdalman volt tnkormanyzati képviseld.

Dr. Zaldn Gdbor szobeli Kkiegészilésében
elmondja, hogy valamivel tobb mint egy €ve adta at
a képviseld-testiilet a JWL-470 forgalmi rendszamu
Reanult Trafic tipusi gépjarmii iizembentartasi jogat
a Kdszegfalvi Sportegyesiilet szimira azzal, hogy a
koszefalvi vdrosrészen a kozosségi feladatokat is el
kell litnia.

Polgdrmester trral egyiitt az a véleményiik, hogy
az Onkormanyzat civil kisbuszdnak a haszndlatba
addsa — amelyrol szabdlyzatot i1s alkotott a
képviselo-testiilet - a  civil  szervezetek
megelégedésére szolgdl, hiszen azt az dnkormdnyzat
térit€smentesen bacsitja a kérelmezok
rendelkezésere.

Ez a rendszer j6l miikodik, viszont ha egy autét
tobben is hasznilnak, az elobb-utébb amortizdlédik.
Idén a sebességvalto, a kuplung és meghibdsodott,
amiért  gsszességében 1,5 millié  Ft-ot  kellett
kifizetnie a hivatalnak.

Mindent dsszevetve arra tennének javaslatot — €s
ez Osszecseng a Koszegfalvi Sportegyesiilet
javaslatival — , hogy a civil szervezetek részére 30
Ft/km hasznilati dijat hatirozninak meg.

Megnézve a piaci alapon bérbe adott hasonlé
gépjarmiiveket, azok ennél jéval drigibb pénzen
bérelhetdk ki, tehdt az eddigi igénybevevo kdmek ez
még mindig jéval olcsdbb lesz.

Fentiek értelmében a kdvetkezd hdrom hatdrozati
javaslatot terjesztik eld: a Kdszegfalvi SE kérésnek
megfelelden a 30 Ft/km haszndlati dij megéllapitdsa,
a tavalyi szabdlyzat visszavondsa, valamint a 30
Ft/km haszndlati dijjal az LLY-346 forgalmi
rendszamid Volkswagen Transporier kisbuszra az (j
szabalyzat megalkotdsa.

Hozzdszoldsok:

Takdcsné Varga Agnes jelzi, hogy a pénziigyi
bizottsdg az elbterjesztést 4 igen 2 nem szavazattal
timogatta.

Bdsthy Béla megjegyzi: nem lett volna baj, ha az
eloterjesztést a civil szervezettekkel foglalkozé
bizottsig is véleményezi.

Velkyné Ball Andrea els6ként visszautal a tavalyi
dontésre, amikor nagy oGrommel vették, hogy a
koszegfalvi virosrész megkapta a kisbuszt, szocidlis
ellitdsdra is.

Ez a hozzifiizott reményeket nem igazdn viltotta
be, mert tudomdsa szerint eddig nem sok civil
szervezet vette igénybe, ugyanis 98%-ban a sportkdr
hasznilja.

Mint ismert: a koszegfalvi egyesiiletek koziil a
sportkér kapja a megmagasabb timogatist az
dnkormanyzattdl, a tobbi civil szervezet ennek csak
a hdnyaddt kapja.

A tavalyi dtaddskor arrdl is volt sz6, hogy esetleg
a fenntartdsdt is tdmogatja az onkormdnyzat, ne a
civil szervezetekre legyen hdritva a fenntartdsra
tobbletkoltsége. Ezért valahol a kozéputat meg
kellene taldlni, hogy a sportkdrnek se kelljen sokat
fizetni a  karbantartdsért, viszont a civil
szervezeteknek se kelljen kiilon pénzt fizetni, ha
évente 1-2 alkalommal igénybe veszik a kisbuszt.

Csiki Istvdn kerdezi: van-e a koszegfalvi buszra
vonatkozdéan barmilyen feljegyzés, vagy pld.
menetlevél arrdl, hogy mire haszniljik?

Nyilvin legtobbszor sporteseményekre.
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De tudunk-e adatot arrdl, hogy hdnyszor vették
igénybe mdsok, €s ez a megjeldlt Osszeg tényleg
fedezné-e a karbantartdst?

Gyarmati Kdlmdn visszatekintésként megemliti,
hogy 1969-ben elvették Koszegfalva 6ndllésagat €s
Koészeghez  csatoltdk.  Ebbdl  kifolydlag a
mostohatestvér hatranyait kell elszenvedniiik.

A saji6bsl mindenki tisztdban van azzal, hogy
milyen tdmogatdsokat kapnak a Kkistelepiilések.
Koszegfalva igy nem tudott 6nélléan falubuszra sem
pdlyizni, pedig akkor a falu lenne a tulajdonos és 6k
hatdroznik meg a feltételeket.

Ugy gondolja, hogy ha ezt a buszt mindenki
hasznilja, akkor mindenkinek ki kell vennie a részét
a javitisb6l. Azt, hogy eddig kevesen vették
igé€nybe, arrél nem a Koszegalvi SE tehet. Szocidlis
célokra egy alkalommal sem kérték. Ha barki kérte,
annak oda lett adva. Amikor dtvették ezt a buszt,
mdr mdsnap javittatni kellett, mert a szélvédo torott
volt. O ezt mdr akkor jelezte, hogy a sportegyesiilet
a karbantandsi koliségekre tobblettamogatast kér a
kéliségvetéskor, de erre nem volt lehetdség.

Idén mar eddig is mintegy 300 ezer Ft kiadasuk
keletkezett  kiilonbozd  javitisok miatt  (pld.
tonkrement a kormdnymii egy része), oktéberben
megy a busz vizsgira, az is belekeriil biztosan 100
ezer Ft-ba, igy mdr 400 ezer Ft-nal tartanak.

Szerinte jogos a Kdszegfalvi SE igénye: aki
igénybe veszi, az jaruljon hozzi a kiltségekhez. Ha
keveset veszik igénybe, akkor dgyis a sportkor lesz
hdtrinyban, mert a kiilonbséget nekik kell
megfizetni.

Kéri, hogy a képviselo-testiilet vegye figyelembe a
kérésiiket!

Bdsthy Béla szamitdsai szerint 10 ezer km
haszndlat utdn képzodne 300 ezer Ft hasznalati dij.

Elgondolkodott azon is, hogy melyek azok a
relevins tivolsdgok, ahova kisbusszal kell menni.
Egy szombathelyi vt 1200 Ft-ba, egy budapesti 15
ezer Ft-ba keriilne, + a benzinbe. Utébb: azért mar
elég komoly Gsszeg egy civil szervezetnek.

Az igénybevétel gyakorisigit sok minden
befolyisolja. Természetesen nem uj jarmiivel kapott
az egyesiilet.

Azzal mindenki egyetért, hogy timogassuk a
szervezeleinket, de az ingyenesség mindig egy kicsit
~hehéz utca”™.

Velkyné Ball Andrea felhivja a figyelmet: senki
nem vette igénybe a kisbuszt ingyen, mert a benzint
mindenkinek meg kell fizetni.

Bdsthy Béla moddosité inditvanyként javasolja,
hogy 100 km felett 30 Ft/km legyen a hasznalati dij,
100 feletti haszndlat esetén 20 Fr/km.

Ezzel szerinte minden fél elégedett lehet mind a
Készegfalvi SE, mind a hivatali kisbuszt illetGen.
Tény, hogy ez nem olcsd, de ezek a jarmiivek
tényleg folyamatosan haszndlatban vannak. Jegyzd
tirral megnézték: a piacon napi 10 ezer Ft alatt nem
taldlhaté bérelhetd hasonlé jarmii.

Kérdezi még: hogyan lesz ez a hasznilati dij a
gyakorlatban megfizetve?

Dr. Zaldn Gdbor tisztizza, hogy a hivatali
kisbuszndl pontosan, napi szinten vezetik a
menetlevelet. Ataddskor le van olvasva a km
oradllds, visszavételnél szintén.

Ha elfogadasra keriilne a 30 Ft/km haszndlati dij,
akkor a szabilyzat szerint azt a gépjdrmii ligyintézd
(a gondok) dtadja a megtett km-t a pénziigyi
osztilynak, aki — szintén a szabdlyzat alapjin -
kiszdmlazza az igénybe vevo szervezetnek és azok
befizetik az 6nkormanyzat szamlajara.

A hivatalban egyébként rdvid tdvra ritkdn veszik
igénybe a kisbuszt.

Gyarmati  Kdlmdn  hozzdiflizi:  nekik  van
szamlatdmbyiik, igy a pénzt be tudjak vételezni.

Ndluk viszont a 100 km feletti haszndlat nagyon
ritka eset.

Végiil tovibbi eszrevétel nem hangzik el, igy a
polgdrmester lezirja a vitit.

Elsoként szavazdsra bocsitja a mddositd
inditvanyit, mely szerint 100 km-ig 30 Ft/km legyen
a hasznalau dij. Ezt a képviselok 10 igen szavazaual
fogadjak el.

Ezutin a polgdrmester azt bocsdtja szavazdsra, a
100 km feletti haszndlat esetén 20 Ft/km dij legyen
a haszndlati dij. A képviselok ezt is 10 igen
szavazattal fogadjik el.

Ezutan a polgirmester szavazdsra bocsitja az L
hatdrozati javaslatot a fenti médositdssal.

A keépviseld-testiilet 10 igen szavazattal az alibbi
hatdrozatot hozza:
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73/2023. (1V. 27.)
képviseld-testiileti hatarozat

Készeg Viros Onkormdnyzatinak Képviseld-
testiilete egyetért azzal, hogy a Koszeg Viros
Onkormdnyzata tulajdondban és a Koszegfalvi
Sportegyesiilet ilizembentartisaban 1évé JWL-470
forgalmi rendszdmit Reanult Trafic tipusi gépjdarmi
haszndilatiért a Kdszegfalvi Sportegyesiilet a
koszegfalvi civil szervezetektol 100 km-ig 30
Ft/km, afeletti hasznilat esetén 20 Ft/km dijat, mint
fenntartdsi koltséget kérjen.

A [II. hatirozati javaslatot a képviselok 10 igen
szavazattal fogadjdk el.

74/2023. (1V. 27.)
képviseld-testiileti hatarozat

Készeg Viros Onkormdnyzatinak Képvisels-
testillete a 57/2022. (III. 31.) képviseld-testiileti
hatdrozatit visszavonja.

Végiil a polgdrmester szavazdsra bocsdtja az LLY-
346 forgalmi rendszdmi gépjdrm{ haszndlatira
vonatkozé szabdlyzatot is, szintén a fenti
médositdssal, mely szerint 100 km-ig 30 Ft/km,
afeletti hasznalat esetén 20 Ft/km &sszegben legyen
meghatdrozva a haszndlatiért fizetendé dij.

Ezt a képviseld-testiilet szintén 10 igen szavazattal
fogadja el.

75/2023. (IV. 27.)
képviselé-testiileti hatirozat

Készeg Viros Onkorminyzatinak Képviseld-
testiilete a Készeg Vdros Onkormdnyzata
tulajdondban, és a Készegi Kozos Onkormdnyzati
Hivatal iizemben tartdsaban dllé6 LLY-346 forgalmi
rendszami  Volkswagen  Transporter  tipusi
gépjarmil haszndlatira vonatkozé szabdlyzatit a
mellékletben  foglaltak  szerinti  tartalommal
elfogadja.

Felelos: Bisthy Béla polgdrmester.
Hataridd: azonnal.

A 12. napirendi pont targyalasa:

A Koészegi Varosi Miizeum, Konyvtir €s Levéltdr
intézményvezetdi palydzatdnak elbirdldsdrél szolo
eldterjesztés csatolva a jegyzdkdnyvhoz.

Ez az elbterjesztés nem tartalmazza a pdlydzé
részletes szakmai és vezetdsi programjdt, szakmai
onéletrajzt és bérigényét. Ezeket a
dokumentumokat a képviselék kiilon kaptak meg.

A napirendi pont targyaldsinil Révész Jozsef
tandcskozdsi joggal van jelen.

Déméotor Ramona mb. igazgatisi osztilyvezetd
szdbeli kiegészitést tesz.

Az Onkormidnyzat fenntartisiban lévé Koszegi
Virosi Mizeum, Kényvtir és Levéltar hatirozott
ideji intézményvezetdi megbizdsa 2023. mdjus 31-
én lejar.

A képviselo-testiilet tavaly év végén dontote a
pdlyazati felhivas kozzétéielérol.

A pélydzati felhivdsra, a megadott hatdriddre —
azaz 2023. februdr 28-ig — egy érvényes palydzat
érkezett, melyet a jelenlegi intézményvezetd,
Révész J6zsef nyijtott be.

A pdlydzat mind formailag, mind tartalmilag
megfelel a pdlydzati kiirisnak.

A pilydzatot a munkaltatdi jogkor gyakorldja dltal
létrehozott — a kulturilis intézmény alapfeladatait
érintden szakértelemmel rendelkezd tagokbol dllo -
eseti bizottsig véleményezte €s hallgatta meg a
pilydzot.

A bizotisig munkdjdban elnokként vett részt dr.
Csapldros Andrea a Savaria Megyei Hatékori
Vidrosi Mizeum igazgatdja, a Magyar Vidéki
Mizeumok Szovetségének elnoke, aki frdsban is
foglalta véleményét, tovibbd széban is rendkiviil
dicsérie a pdlyazat igényességét.

Kéri az eldterjesztés megldrgyaldsat
hatdrozati javaslat jovahagydsat.

és a

Hozzdszéldsok:

Fekete-Pataki Edit tijékoztatja a képviseld-
testiiletet, hogy a humdneroforris megtirgyalta az
eliterjesztést. A pilydzé kinevezését a képviseld-
testiiletnek elfogaddsra ajdnlotta azzal, hogy a
hatirozati javaslatban nem szereplo bér a
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pilydzatban megijelélt  &sszeggel keriiljon
megidllapitasra.

Kiss Zoltdn Miksa nem volt ott a bizottsdg iilésén,
de a hatdrozati javaslatban kipontozott résszel, azaz
a munkabémel kapcsolatban szeretne észrevélelt
tenni.

Révész Jozsef jelzi, hogy ha a bérrdl kivan a
képviselo-testiilet vitdt nyitni, akkor kéri az
eloterjesztés zart iilésen valé targyaldsat.

Bdsthy Béla szerint igazgaté dr hozzajarult ugyan
ahhoz, hogy nyilvanos iilésen legyen megtirgyalva
az elGterjesziés, de erre nem lerjed ki a bérigény, igy
jelenleg semmi akaddlya igazgaté dr kérésének.
Ennek megfelelden megszakitia a napirend
tirgyaldsdt és elrendeli tovibbi a tovdbbi targyaldsait
zdrt iilés keretében.

A nyilvidnos iilésen tdrgyalt napirendek utin a
képviselok részerdl kozeérdekil kérdés, felvetés nem
hangzik el, igy a polgdrmester 12.15 érakor bezdrja
a mai iilés nyilvinos részét, majd a képviselok zart
iilés keretében folytatjik a napirend megtirgyalisat.

Kelt, mint az elsd oldalon.

L
Dr. Zalan Gabor Basthy Béla
Jegyzé = o7k cpplgdrmester
(OSEEGRPY
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JELENLETI IV

a 2023. dprilis 27-én megtartott
képviselo-testiileti iilésrol

A képviselo-testiilet tagjai:

Bdsthy Béla polgirmester .. /%t/%’ 7' .........................
Terplan Zoltdan alpolgdrmester ~ wvvsnsiens (7 A O
rp polg fftca

Csiki Istvdn képviseld
Fekete-Pataki Edit képviseld
Gelencsér Attila képviseld
Harkai Norbert képuviseld
Kiss Péter képuisels

Kiss Zoltin Miksa képviseld
Raba Kdlman képviseld

Sas Norbert képviseld

Takdcsné Varga Agnes képvisels I‘J‘Ti ...... DO ) S
Velkyné Ball Andrea képviseld \«\t- ......... Y VY VO

Dr. Zalan Gabor jegyzé
Dr. Nagy Edina aljegyz6 ~ cveeeepyen Nisssnsansssasssaeassosnasassasssstsrorsassstes
Németh Ildiko osztdlyvezets ~ .....cofeShpos ;

Dr. Démdétor Ramona mb.osztilyvezetd ,
Cserkutiné Stipsics Edina osztilyvezetd
Fekete Balazs irodavezetd
Bertok Sandor foépitész

Pécza Zoltan igazgaté

Révész Jozsef igazgato

Raposa Helga intézményvezetd
Guttmann Ferencné évodavezetd
Esd Attila igazgato

Dr. Kapiller Sarolta jirdsi hiv. Vezet0 .u.mcivesrersisnisismnosssseniscsmisssisens .
Petkovits Sandor KHNO = ccnrccsnnrenesmesssissnssreasssissssisassesas
KGszegfalvi Agnes KNNO wocvvevvessvssssissssnssssissssssssssssasssssssssassssanss
Horvdth Andrds KRNO =~ ccccrnenssssnensncssssissesnsssssisessmsessesss
Csdszadr Ildiko Veronika konyvvizsgilé
Dr. Pilisi Gabor virmegyei r.fokapitiny ..eeveervessess
Maxim LaszIlo vdrosi renddrkapitiny — ........

Dr. Kordé Csaba vezelG iigyész = wvvvrrvcrnsensnransd ol
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sEvesISEBBIRSIRES

Dr. Lajcsik Szabolcs birdsig elnike ...
Dr. Nedeczky Veronika hiziorvos

(ETITERTY YY)

Dr. Pusztai Gergd hiziorvos
Dr. Varga Istvdn hiziorvos

Dako

¢ . owl

sosssssERRBsERS

L Yy T Y F PR Y NPy

BERRIRSISERIERBERS

asassnnsann BERGEIRIIORIERNORD

HA GO AB RN IR RSN NN B ORI R IR R PO RO RIORIdEseRRRES

LEIET T EY 2

CREPIRIEAIRI RS

deaksnnInn

PERGIRINGAORNS

BeRMSRRIRNS CRARAPNGNIREI RS

SRR RSRRIRES ERRRPRGRIRNS

SRAEIERIRS CHERFRNBAIIININNIS

RAReRAIRRIRNS

CERRRRRIAIRRIERIS

ERRAIRRIRNN CRRRRRRIIERN RIS

L Ny e R R F TR YY)

ERRRGRAORES

PREEERREIIP RIS

ERRACRAIREIORIES

PERIERIEIPR IR

L Y R )

CRRAIRRERNIEF RSN

CERIRRERIEP IR S

RERAGRRPRAS

CERIRRREIIR RIS

L N N TR YY)

RERRGRAPRNS

CrEATRRPEEOAN

REARSRRERARORD

CREAPRIIEEO AR ERD

GRIERRARERIINAS CEEATRNREIO RO RD

RRSRENISRRESR

CREARRREEPORS

BASAERIGRNS

PEICRGARRRIAIENIERID

R T R R F Y T

BERGIRRNSIP PR

snae

SEdsIREBIIBERS

L L T Y Y

saenssssassus

Prugberger-Németh Lillg hiziorvos

Csasssasps RS

asssussnesnsas ERANSEAIRNBENENS

-
-

L Yy P P Y TR PP P PR PP R Y YT IT)

GRILNESPIIRRERIN

BN R I AR NSRRI BRSO R AR IRE RO RPN RE SRR NI R PR RN

L R R Y R R T )

XYY YT TTRYY ]

RPN EGISRRITEY

Ly R P YR YY)

SEBEBSSRRERNSRIS FEEEIERPENIRIRI IS

BEBABEGRNGRNGNIYE FRIEIFRIEUIP NGNS

L R Y Y

GORSNBIERIINERD SIS BS USRS IIIII Y

GHRIRBIERIONIRD ShvedNsub b EIiEY

AIFINRAGRIERI D

FIGANPUP RN PRI PR

GERIRAIERIIR SISEBSUSRIGEUI I

RESEIERNEENIN IR EY R IR

CUBEERERRIRRIE LYY IR R L)

SREERBLNRBERERNIERIN Sdsevbesornnsar

L R PR Y )

CRSERILNRIEIERRI RIS sesedavarenerar

hans

RARGRORNBO RIS seavsRsuPTRRRE R

PR R PR R AR IR R IR P PR E P IR NP PP TR T I P TR P I PP NP AP TR P PRI I RPN

FRRSRILRRORNS

ERREREORRENIS

tsddvurTRPTaRRERRI R

L R R P TR PR YRR Y]

SRABAIEEREPIIE tsdvsaivevearnae

SeRBEIEPRIERIE R R R Y YA Y]

FLBESRBGRABIRIIININND

desbNbeaviRIIatN Y

SAABEISERIPNIE

LT YRR )

WRAERBENIERIONS

FsENIEI PRI USRI TRIRIRP RIS

AeBSUBERABENALNIERS

(R R R T Y Y

R Y P Y Y Y Y Y

CREEREREPINRTRION S

L R R R R T R R Y X YY)

GEPRRPERLA PR IP PR

EXE Y TRy

sassssesuse SEIORBERIERERION S

2 oldal





ROSZEG VAROS
POLGARMESTERE
30 Kdszeg, Jurisics tér 8.
Tel: g4-562-512  Fax: 04-562-535
Levélcine: 9731 Riszeg, Pf. 58.
Szam: K/734-4/2024.

MEGHIVO

Ertesitem, hogy
K6szeg Viros Onkorményzatinak KépviselS-testiilete
nyilvanos tlését
2024. aprilis 25-én —

9 6rakor

a Varoshaza tanacskozod termében
tartja, amelyre tisztelettel meghivom.

NAPIREND:

1. Kdszeg Varos telepiiléskép védelmérél szol6 27/2017. (XII. 22.) onkormanyzati
rendelet médositisa.
El6ad6 a polgirmester nevében: Bertdk Sandor f6épitész.

2. Kaszeg Viros telepiilésrendezési eszkozeinek 15. szami maédositisaval kapesolatos
partnerségi vélemények elfogadisarél sz6lé dontés meghozatala.
El6adé a polgdrmester nevében: Bertdk Sdndor fo€pitész.

3. Az inkorméinyzati tulajdonban lévo lakasok és helyiségek bérletérdl sz6lé
26/2004. (X. 1.) onkormanyzati rendelet médositasa.
El6adé a polgdrmester nevében: dr. Domotor Raména mb. igazgatdsi osztdlyvezeto.

4. Beszimol6 a Jurisics-var Miivelédési Kozpont és Varszinhdz munkajaroél.
El6terjesztd: Pécza Zoltan igazgaté.

5. Beszimoloé a 2023, évben végzett gyermekvédelmi munkarél.
Eléadé a polgirmester nevében: dr. Dom&tor Raména mb. igazgatisi osztdlyvezeto.

6. A 2023, évi ellendrzési terv végrehajtasarél szolo jelentés.
Elbterjesztdé: Dr. Zalan Gébor jegyz6.

7. A Kiszeg Fiviszenekarért Alapitvany ingatlanhasznalati szerz6dés mddositasi
kérelme.
El6adé a polgdrmester nevében: Németh Ildiké varosiizemelietési osztalyvezetd.

8. A Kdszeg 2530/1 hrsz-u ingatlan vasarlasara vonatkozd dontés meghozatala.
El6adé a polgdrmester nevében: Németh Ildiké varosiizemeltetési osztilyvezeto.

9. Nyilatkozat a Kiszeg 2875 és 2880 hrsz-i ingatlanok elévasarlasi jogara
vonatkozéan.
El6adé a polgarmester nevében: Németh Ildiké vérosiizemeltetési osztdlyvezeto.





A nyilvanos tlésen megtirgyalt napirend utin:
Képviseldi kérdések, kozérdekii bejelentések, javaslatok.

Zdrt iilés keretében:

1. Dintés dnkormanyzati bérlakasokra torténd bérlékijelolésrél.
El6ad6 a polgdrmester nevében: dr. D6motor Raména mb. igazgatisi osztilyvezeto.

2. Szavazatszamlailé bizottsagokba pottagok vilasztasa. (rendkiviili eléterjesztés)
Eloterjesztd: Dr. Zaldn Gabor jegyzd, HVI vezeto.

Készeg, 2024. aprilis 19.

Basthy Béla s. k.
polgdrmester





ONKORMANYZATI RENDELET

Készeg Viros Onkormanyzata Képvisels-testiiletének
6/2023. (IV. 28.) onkormanyzati rendelete
az tnkormanyzati tulajdonban lévé lakdsok és helyiségek bérletérdl szélo
26/2004. (X. 1.) onkormanyzati rendelet modositasaroél

Kdszeg Viros Onkorminyzatinak Képviseld-
testiilete a lakdsok ¢&s helyiségek bérletére,
valamint az elidegenitésiikre vonatkozd egyes
szabalyokrél sz616 1993. évi LXXVIIL. torvény
3. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazis
alapjdn, az Alaptorvény 32. cikk (1) bekezdés a)
pontjdban meghatdrozott feladatkorében eljdrva
a kdvetkezdket rendeli el:

1.§

Készeg Viros Onkorminyzata Képviseld-

testiiletének az dnkormanyzati tulajdonban lévo

lakasok €s helyiségek bérletérdl széld 26/2004.

(X. 1)  oOnkormdnyzati rendelete (a

tovibbiakban: Rendelet.} 4. § (1) bekezdése

helyébe a kdvetkezd rendelkezés lép:
(1) Szocidlis helyzet alapjin egy év
idotartamra adhaté bérbe az Gnkorminyzati
lakds annak,
a) akinek a csalddjiban - a vele egyiitt koltozo
csaladtagokat szimitva — az egy fGre jutod
netté jovedelme
aa) egy személy esetén a szocidlis vetitési
alap 600%-it,

ab) két-hirom személy esetén a szocidlis
vetitési alap 450%-it,

ac) négy vagy anndl tobb személy esetén a
szocidlis vetitési alap 320%-dt

nem haladja meg,

b) akinek a vagyoni helyzete vizsgalata sordn
a vagyon énéke nem haladja meg Kiilon-
kiilon vagy egyiittesen a (2) bekezdésben
meghatdrozott értéket, €s

¢) aki Koszeg varos kozigazgaldsi teriiletén
nem rendelkezik bekdltozhetd lakds
tulajdonjogdval.”

2.§

A Rendelet 4/A. § (1) bekezdése helyébe a
kivetkezd rendelkezés lép:

(1) Koliségelven hirom év idotartamra

adhatd bérbe az onkormédnyzati lakds annak,

a) akinek a csalddjdban — a vele egyiitt
koltozo csaladtagokat szamitva — az egy
fore jutd nettd jovedelme

aa) egy személy esetén a szocidlis vetilési

alap 480-620 %-a,

ab) két-hirom személy esetén a szociilis

vetitési alap 320-480 %-a,

ac) négy vagy anndl 16bb személy esetén a

szocidlis vetitési alap 270-430 %-a

kozott van,

b) akinek a vagyoni helyzete vizsgdlata sordn
a vagyon értéke nem haladja meg kiilon-
kiilsn vagy egyiittesen a (2) bekezdésben
meghatdrozott ériéket,

c) aki Koszeg vdros kozigazgatdsi teriiletén
nem rendelkezik bekoltdzheté lakds
tulajdonjogdval, és

d) akinek a pilydzat benyijtisakor a
bérbead6 felé nincs lakbérhitraléka vagy
kdziizemi dijtartozdsa.”

3.8

A Rendelet 4/B. § (1) bekezdése helyébe a

kivetkezd rendelkezés Iép:

»{(1) Piaci alapon hdrom év id6tartamra adhaté
bérbe az énkorminyzati lakds annak,

a) akinek a csalddjiban — a vele egyiitt kiit6zo
csaladtagokat szdmitva — az egy fore jutd
nettd jovedelme
aa) egy személy esetén a szocidlis vetitési

alap 600%-it,
ab) két-hirom személy esetén a szocidlis
vetitési alap 450%-it,
ac) négy vagy anndl tobb személy esetén a
szociilis vetitési alap 320%-it
meghaladja,

b) aki Koszeg viros kozigazgatdsi teriiletén
nem rendelkezik bekoltszhetd lakds
tulajdonjogdval, és

c) akinek a pdlydzat benyijtisakor a bérbeadé
felé mincs lakbérhitraléka vagy kéziizemi
dijtartozasa.”

4.§

A Rendelet 3.§ (5) bekezdésében a ,,az Gregségi
nyugdijminimomhoz” szévegrész helyébe az ,,a
szocidlis vetitési alaphoz” szoveg Iép.

5.8
A Rendelet 4.§ (2) bekezdés a) €s b) pontjdban,

a 4/A § (2) bekezdés c) és d) pontjaban a ,az
oregségi  nyugdij mindenkori legkisebb






tsszegének” szovegrész helyébe az ,,a szocidlis
vetitési alap” szbveg 1ép.

6.8

Ez a rendelet a kihirdetést kovetd napon lép
hatilyba.

9% .
Dr. Zalin Gabor Basthy Béla

jegyzd polgdrmester

Zdradék:

A rendelet kihirdetve a Vidroshaza hirdetéribldjcn
és az onkormdnyzar hivatalos honlapjidn.

A rendelet kihirdetésének a napja: 2023. dprilis
28.

A rendelet hatdlyba lépésének a napja: 2023.
dprilis 29.

A rendeler hatdlyon kiviil helyezésének a napja:
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